
          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017
          Gemeindenummer     : 31203     
          Politischer Bezirk : Korneuburg                    
          Einwohneranzahl    :     3141
          Flächenausmaß in ha:       80,61
          DVR-Nummer         : 0096199   

          
          
               VORANSCHLAG

                 FÜR DAS

              HAUSHALTSJAHR

                  2018
          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017
          



         
         Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 1

         
         BESCHLUSS DES GEMEINDERATES
         

         Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung
         vom 12.12.2017
         
         Anwesend : lt. beiliegendem Auszug aus dem Sitzungsprotokoll
         
         
         
         Der Voranschlagsentwurf wurde durch zwei Wochen im Gemeindeamt zur
         öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die mit der Anschlags- und Abnahme-
         klausel versehene Kundemachung ist beigefügt.
         Schriftliche Einwendungen zum Voranschlagsentwurf wurden nicht einge-
         bracht.
         Nach Beratung des Voranschlagsentwurfs hat der Gemeinderat am
         12.12.2017  einstimmig beschlossen :

         I. Voranschlag

           Als Grundlage der Gebarung des Gemeindehaushaltes im Haushaltsjahr 2018 werden die im beigeschlossenen Voranschlag 
         bei den einzelnen Haushaltsstellen vorgesehenen Bruttoausgaben und Bruttoeinnahmen festgesetzt.  Die Zusammenfassung 
         der im Voranschlag festgesetzten Ausgaben und Einnahmen ergibt folgende Schlusssummen:

                                                 Einnahmen               Ausgaben

         1. Ordentlicher Haushalt        €      6.752.400,00    €      6.752.400,00
         2. Außerordentlicher Haushalt   €      1.751.800,00    €      1.751.800,00
         ---------------------------------------------------------------------------
            Gesamtvoranschlag            €      8.504.200,00    €      8.504.200,00
         ===========================================================================

         II. Dienstpostenplan

         



         
         Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 2

           Die Übereinstimmung vorstehender Abschriften (Öffentliche Kundmachung über die Auflage des Voranschlages, Einladungs-
         kurrende, Auszug aus dem Sitzungsprotokoll) mit den Originalschriften wird vom Bürgermeister bestätigt.

         Ernstbrunn, am .....................

                                                                            Der Bürgermeister        
                                                                               Horst Gangl           
                                                                                                     

                       (Siegel)                                     .................................
                                                                              Unterschrift   
         



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 3

          
          
               VORANSCHLAG
          
                            FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2018

               GEGENÜBERSTELLUNG DER ERGEBNISSE DES VORANSCHLAGS 2018

                               A. ORDENTLICHER HAUSHALT

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      6.752.400,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      6.752.400,00
                      -----------------------------------------
                                            €              0,00

                            B. AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      1.751.800,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      1.751.800,00
                      -----------------------------------------
                                            €              0,00

                                 C. GESAMTVORANSCHLAG

                      SUMME DER EINNAHMEN   €      8.504.200,00
                      SUMME DER AUSGABEN    €      8.504.200,00
                      -----------------------------------------
                                            €              0,00
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 4
                                             GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE EINNAHMEN

          

          GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2018                  2017                2016

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG             18.000,00             18.100,00              9.439,25
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT                 7.700,00              7.700,00             57.112,80
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS          187.100,00            176.600,00            224.295,61
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                           24.300,00             25.900,00             45.679,15
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                200,00                200,00                306,00
            5   GESUNDHEIT                                          5.000,00              5.500,00              4.843,20
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                    6.900,00              8.900,00              7.660,56
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                                3.700,00              3.700,00              3.931,20
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                2.412.500,00          2.417.600,00          2.874.077,18
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                4.087.000,00          4.126.800,00          6.064.222,54
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER EINNAHMEN OH                      6.752.400,00          6.791.000,00          9.291.567,49

          GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2018                  2017                2016

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG             49.000,00             45.000,00             49.153,61
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT               165.600,00             65.000,00             11.040,00
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS           75.000,00                  0,00            115.959,21
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                                0,00             35.000,00             30.000,00
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            5   GESUNDHEIT                                        143.000,00                  0,00                  0,00
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  737.300,00            403.700,00            850.827,12
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               22.000,00             22.000,00             66.380,32
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                  559.900,00            188.900,00            373.157,03
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                        0,00                  0,00                  0,00
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER EINNAHMEN AOH                     1.751.800,00            759.600,00          1.496.517,29



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 5
                                             GESAMTÜBERSICHT ÜBER DIE AUSGABEN

          

          GRUPPE          ORDENTLICHER HAUSHALT                  VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2018                  2017                2016

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG            800.100,00            805.700,00            729.539,28
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT               145.200,00            145.200,00            132.627,20
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS          843.300,00            805.000,00            725.214,34
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                          284.900,00            349.800,00            183.870,07
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG            560.200,00            537.400,00            481.011,92
            5   GESUNDHEIT                                        829.000,00            833.700,00            758.423,62
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  311.100,00            305.400,00            229.917,94
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               96.200,00            111.000,00             42.778,00
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                2.469.100,00          2.515.400,00          2.900.834,73
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                  413.300,00            382.400,00            439.110,86
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER AUSGABEN  OH                      6.752.400,00          6.791.000,00          6.623.327,96

          GRUPPE       AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT               VORANSCHLAG           VORANSCHLAG      RECHNUNGSABSCHLUSS
                                                                     2018                  2017                2016

            0   VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG             49.000,00             45.000,00                  0,00
            1    ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT               165.600,00             65.000,00             11.040,00
            2   UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENS           75.000,00                  0,00             72.362,65
            3   KUNST, KULTUR UND KULTUS                                0,00             35.000,00                  0,00
            4   SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG                  0,00                  0,00                  0,00
            5   GESUNDHEIT                                        143.000,00                  0,00                  0,00
            6   STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR                  737.300,00            403.700,00            443.474,16
            7   WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG                               22.000,00             22.000,00             66.380,32
            8   DIENSTLEISTUNGEN                                  559.900,00            188.900,00            313.547,55
            9   FINANZWIRTSCHAFT                                        0,00                  0,00                  0,00
          ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------                        
                SUMME 0-9 DER AUSGABEN  AOH                     1.751.800,00            759.600,00            906.804,68
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 6
                                        GESAMTÜBERSICHT AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
          VORHABEN ANSATZ          E  I  N  N  A  H  M  E  N          VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                                                                          2018           2017       (AO-SOLL) 2016

               1   029000   Amtsgebäude (gemeinsame Erträg              49.000,00      45.000,00      49.153,61
               2   164000   Förderung der Brandbekämpfung              125.000,00      65.000,00      11.040,00
              63   164100   Förderung USt FF Auto Mai, HLF              19.800,00           0,00           0,00
              64   164200   Förderung USt FF Auto Me, HLF1              20.800,00           0,00           0,00
              57   240400   Kindergarten Bründlallee                         0,00           0,00       9.721,51
              58   240500   Kindergarten E 5. Gruppe                         0,00           0,00      19.237,70
              50   262000   Sportplatz-Trainingsanlage                  75.000,00           0,00      40.000,00
              53   262200   Sportzentrum Ernstbrunn Brunne                   0,00           0,00      47.000,00
               7   381000   Massnahmen der Kulturpflege                      0,00      35.000,00      30.000,00
              60   530000   Errichtung RK-Bezirkszentrale              143.000,00           0,00           0,00
               9   612000   Gemeindestraßen                            692.300,00     358.700,00     779.959,12
              44   612100   Ernstbrunn - Hauptplatzgestalt              45.000,00      45.000,00      70.868,00
              11   710000   Land- und forstwirtschaftliche              22.000,00      22.000,00      66.380,32
              45   815000   Kinderspielplatzerrichtung                       0,00           0,00      28.500,01
              46   816000   Straßenbeleuchtung - LED Umste              30.000,00      99.000,00      93.393,21
              56   816100   Straßenbeleuchtung - Neuerrich                   0,00           0,00           0,00
              12   817000   Friedhof                                    35.000,00           0,00         566,00
              55   817200   Friedhofsmauer Merkersdorf                       0,00           0,00      59.500,00
              51   820000   Bauhof ASZ Photovoltaikanlage                    0,00           0,00           0,00
              14   850000   Wasserversorgung BA 12                       1.300,00       1.300,00       1.244,83
              15   850100   Wasserversorgung BA 13                       3.200,00       3.200,00       3.213,53
              47   850110   WVA - Mistelbacherstraße                         0,00           0,00      11.248,97
              54   850120   WVA Dreikreuzgasse                               0,00           0,00      60.753,38
              62   850130   WVA Ernstbrunn Mittendrin                  100.000,00           0,00           0,00
              28   850400   WVA BA 14                                    2.000,00       2.000,00       2.028,00
              31   850500   Darlehensverrechnung WVA BA 13                 100,00         100,00           0,00
              34   850600   Darlehensverrechnung WVA BA 14                 100,00         100,00           0,00
              40   850900   WVA Leitungskataster                        25.000,00      25.000,00      12.539,73
              18   851000   Abwasserbeseitigung Naglern                      0,00           0,00           0,00
              48   851130   RW Kanal Ernstbrunn B 40                         0,00           0,00           0,00
              61   851140   ABA Ernstbrunn Mittendrin                  280.000,00           0,00           0,00
              20   851200   Abwasserbeseitigung BA 03                    2.500,00       2.500,00       2.546,14
              21   851300   Abwasserbeseitigung BA 04                        0,00           0,00           0,00
              22   851400   Abwasserbeseitigung BA 05                    9.000,00       9.000,00       9.069,38
              23   851500   Abwasserbeseitigung BA 06                    6.500,00       6.500,00       6.653,00
              29   851600   Regenwasserkanal                                 0,00           0,00      30.210,08
              33   851700   Darlehensverrechnung ABA BA 06                 100,00         100,00           0,00
              32   851800   Darlehensverrechnung ABA BA 05                 100,00         100,00           0,00
              41   851900   SK Leitungskataster                         30.000,00      40.000,00      16.801,17
              24   852000   Müllbeseitung                               35.000,00           0,00          85,30
              37   853300   Wohn und Geschäftsgebäude - Zi                   0,00           0,00           0,00
              59   853400   Dreikreuzgasse 1, Abriss                         0,00           0,00      34.804,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                            SUMME DER A.O. EINNAHMEN                 1.751.800,00     759.600,00   1.496.517,29



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 7
                                        GESAMTÜBERSICHT AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
          VORHABEN ANSATZ          A  U  S  G  A  B  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                                                                          2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
               1   029000   Amtsgebäude (gemeinsame Erträg              49.000,00      45.000,00           0,00
               2   164000   Förderung der Brandbekämpfung              125.000,00      65.000,00      11.040,00
              63   164100   Förderung USt FF Auto Mai, HLF              19.800,00           0,00           0,00
              64   164200   Förderung USt FF Auto Me, HLF1              20.800,00           0,00           0,00
              57   240400   Kindergarten Bründlallee                         0,00           0,00       9.780,01
              58   240500   Kindergarten E 5. Gruppe                         0,00           0,00      19.237,70
              50   262000   Sportplatz-Trainingsanlage                  75.000,00           0,00      32.296,83
              53   262200   Sportzentrum Ernstbrunn Brunne                   0,00           0,00      11.048,11
               7   381000   Massnahmen der Kulturpflege                      0,00      35.000,00           0,00
              60   530000   Errichtung RK-Bezirkszentrale              143.000,00           0,00           0,00
               9   612000   Gemeindestraßen                            692.300,00     358.700,00     392.606,16
              44   612100   Ernstbrunn - Hauptplatzgestalt              45.000,00      45.000,00      50.868,00
              11   710000   Land- und forstwirtschaftliche              22.000,00      22.000,00      66.380,32
              45   815000   Kinderspielplatzerrichtung                       0,00           0,00       6.475,64
              46   816000   Straßenbeleuchtung - LED Umste              30.000,00      99.000,00      93.393,21
              56   816100   Straßenbeleuchtung - Neuerrich                   0,00           0,00           0,00
              12   817000   Friedhof                                    35.000,00           0,00           0,00
              55   817200   Friedhofsmauer Merkersdorf                       0,00           0,00      58.484,74
              51   820000   Bauhof ASZ Photovoltaikanlage                    0,00           0,00           0,00
              14   850000   Wasserversorgung BA 12                       1.300,00       1.300,00           0,00
              15   850100   Wasserversorgung BA 13                       3.200,00       3.200,00           0,00
              47   850110   WVA - Mistelbacherstraße                         0,00           0,00           0,00
              54   850120   WVA Dreikreuzgasse                               0,00           0,00      60.753,38
              62   850130   WVA Ernstbrunn Mittendrin                  100.000,00           0,00           0,00
              28   850400   WVA BA 14                                    2.000,00       2.000,00           0,00
              31   850500   Darlehensverrechnung WVA BA 13                 100,00         100,00           0,00
              34   850600   Darlehensverrechnung WVA BA 14                 100,00         100,00           0,00
              40   850900   WVA Leitungskataster                        25.000,00      25.000,00      12.539,73
              18   851000   Abwasserbeseitigung Naglern                      0,00           0,00           0,00
              48   851130   RW Kanal Ernstbrunn B 40                         0,00           0,00           0,00
              61   851140   ABA Ernstbrunn Mittendrin                  280.000,00           0,00           0,00
              20   851200   Abwasserbeseitigung BA 03                    2.500,00       2.500,00           0,00
              21   851300   Abwasserbeseitigung BA 04                        0,00           0,00           0,00
              22   851400   Abwasserbeseitigung BA 05                    9.000,00       9.000,00           0,00
              23   851500   Abwasserbeseitigung BA 06                    6.500,00       6.500,00           0,00
              29   851600   Regenwasserkanal                                 0,00           0,00      30.210,08
              33   851700   Darlehensverrechnung ABA BA 06                 100,00         100,00           0,00
              32   851800   Darlehensverrechnung ABA BA 05                 100,00         100,00           0,00
              41   851900   SK Leitungskataster                         30.000,00      40.000,00      16.801,17
              24   852000   Müllbeseitung                               35.000,00           0,00          85,30
              37   853300   Wohn und Geschäftsgebäude - Zi                   0,00           0,00           0,00
              59   853400   Dreikreuzgasse 1, Abriss                         0,00           0,00      34.804,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                            SUMME DER A.O. AUSGABEN                  1.751.800,00     759.600,00     906.804,68
          



        
        Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 8
        Gemeindenummer : 31203                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            I. QUERSCHNITT                                                                            
            Einnahmen der laufenden Gebarung                                                          

        10  Eigene Steuern                                                              1.183.300         45.600       1.137.700
            Unterklassen 83 bis 85, ohne Gruppen 852, 858 und 859
        11  Ertragsanteile                                                              2.443.200              0       2.443.200
            Gruppe 858 und 859
        12  Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen           1.769.700      1.723.900          45.800
            Gruppe 852
        13  Einnahmen aus Leistungen                                                      119.900         25.300          94.600
            Unterklasse 81
        14  Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit                           140.000        115.000          25.000
            Gruppen 820, 822 bis 825
        15  Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                347.100        328.200          18.900
            Gruppen 860 bis 864, 888
        16  Sonstige laufende Transfereinnahmen                                             1.600              0           1.600
            Gruppen 865 bis 868, 880
        17  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.         149.400              0         149.400
            Gruppe 869
        18  Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen                            297.300         55.300         242.000
            Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        19  Summe 1 (laufende Einnahmen)                                                6.451.500      2.293.300       4.158.200
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben der laufenden Gebarung                                                           

        20  Leistungen für Personal                                                     1.040.600        293.600         747.000
            Klasse 5
        21  Pensionen und sonstige Ruhebezüge                                                   0              0               0
            Gruppe 760
        22  Bezüge der gewählten Organe                                                   128.900         19.400         109.500
            Gruppe 721
        23  Gebrauchs- und Verbrauchgüter, Handelswaren                                   324.300        145.100         179.200
            Klasse 4
        24  Verwaltungs- und Betriebsaufwand                                            1.362.700        310.200       1.052.500
            Klasse 6, ohne Gruppen 650, 651, 653, 654; Unterkl. 70 bis 72 ohne 721
        25  Zinsen für Finanzschulden                                                      38.000         24.700          13.300
            Gruppen 650, 651, 653 und 654
        26  Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                2.052.600        662.700       1.389.900
            Gruppen 750 bis 754
        27  Sonstige laufende Transferausgaben                                            187.100              0         187.100
            Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780
        28  Gewinnentnahmen d.Gem. von Unternehm. und marktbest. Betrieben d.Gem.         149.400        149.400               0
            Gruppe 769
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        29  Summe 2 (laufende Ausgaben)                                                 5.283.600      1.605.100       3.678.500
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        91  Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung                                    1.167.900        688.200         479.700
            (Summe 1 minus Summe 2)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 9
        Gemeindenummer : 31203                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen                                  

        30  Veräußerung von unbeweglichem Vermögen                                          1.000              0           1.000
            Unterklassen 00, 01 und 05
        31  Veräußerung von beweglichem Vermögen                                                0              0               0
            Unterklassen 02 bis 04
        32  Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechten                                         0              0               0
            Unterklasse 07
        33  Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts                  359.700            300         359.400
            Gruppen 870 bis 874, 889
        34  Sonstige Kapitaltransfereinnahmen                                               4.500              0           4.500
            Gruppen 875 bis 878, 885
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        39  Summe 3 (Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)            365.200            300         364.900
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen                                   

        40  Erwerb von unbeweglichem Vermögen                                           1.611.100        494.600       1.116.500
            Unterklassen 00, 01 und 05
        41  Erwerb von beweglichem Vermögen                                               205.400         20.800         184.600
            Unterklassen 02 bis 04
        42  Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten                                              0              0               0
            Unterklasse 07
        43  Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts                     27.600            400          27.200
            Gruppen 770 bis 774
        44  Sonstige Kapitaltransferausgaben                                               25.000              0          25.000
            Gruppen 775 bis 778, 785
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        49  Summe 4 (Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen)           1.869.100        515.800       1.353.300
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        92  Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen           -1.503.900       -515.500        -988.400
            (Summe 3 minus Summe 4)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 10
        Gemeindenummer : 31203                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Einnahmen aus Finanztransaktionen                                                         

        50  Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen                                      0              0               0
            Unterklasse 08, Gruppe 220
        51  Entnahmen aus Rücklagen                                                        87.000         87.000               0
            Gruppe 298
        52  Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                          0              0               0
            Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
        53  Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                   10.000              0          10.000
            Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
        54  Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts                   400            400               0
            Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
        55  Aufnahme von Finanzschulden von anderen                                       810.000        380.000         430.000
            Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
        56  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                     0              0               0
            marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
            Gruppe 879
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        59  Summe 5 (Einnahmen aus Finanztransaktionen)                                   907.400        467.400         440.000
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            Ausgaben aus Finanztransaktionen                                                          

        60  Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen                                       1.500              0           1.500
            Unterklasse 08, Gruppe 220
        61  Zuführungen an Rücklagen                                                      140.000         90.000          50.000
            Gruppe 298
        62  Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts                            0              0               0
            Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254
        63  Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen                     10.000              0          10.000
            Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259
        64  Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts             64.600         48.700          15.900
            Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
        65  Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen                                    715.800        472.300         243.500
            Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359
        66  Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und                     0              0               0
            marktbestimmten Betrieben der Gemeinde und der Gemeinde
            Gruppe 779
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        69  Summe 6 (Ausgaben aus Finanztransaktionen)                                    931.900        611.000         320.900
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        93  Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen                                     -24.500       -143.600         119.100
            (Summe 5 minus Summe 6)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        94  Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen OH und AOH und             -360.500         29.100        -389.600
                     ohne Abwicklungen                                                                
            (Summe der Salden 1, 2 und 3)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 11
        Gemeindenummer : 31203                  VORANSCHLAGSQUERSCHNITT

            Bezeichnung                                                             Summe o + aoH      davon         Summe ohne
            Posten laut Postenverzeichnis Gemeinden                                                 Abschn.85-89    Abschn.85-89
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            II. ABLEITUNG DES FINANZIERUNGSSALDOS                                                     

        70  Jahresergebnis Haushalt ohne Abschn.85-89 und ohne Finanztransaktionen                                      -508.700
            Saldo 1 plus Saldo 2
        71  Überrechnung Jahresergebnis Abschn. 85-89                                                                     29.100
            Saldo 4 der Spalte 'davon Abschn. 85-89'
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        95  Finanzierungssaldo ('MAASTRICHT-Ergebnis')                                                                  -479.600
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            III. ÜBERSICHT GESAMTHAUSHALT                                                             

        80  Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung                           7.724.100
            Summen 1, 3 und 5
        81  Zuführungen aus dem OH und Rückführungen aus dem AOH                          406.900
            Gruppe 910
        82  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre                                          324.200
            Gruppe 963
        83  Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr                                          49.000
            Gruppe 968
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        79  Summe 7 (Gesamteinnahmen)                                                   8.504.200
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        84  Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung                            8.084.600
            Summen 2, 4 und 6
        85  Zuführungen an den AOH und Rückführungen an den OH                            419.600
            Gruppe 910
        86  Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre                                                    0
            Gruppe 964
        87  Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr                                           0
            Gruppe 967
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        89  Summe 8 (Gesamtausgaben)                                                    8.504.200
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        99  Administratives Jahresergebnis                                                      0
            (Summe 7 minus Summe 8)
        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 12
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            00                VERTRETUNGSKÖRPER
            000               Gemeinderat
            000000            Gemeinderat

          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          000000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  000              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       00               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            01                HAUPTVERWALTUNG
            010               Gemeindeamt
            010000            Gemeindeamt

          2/010000/829000     Drucksortenverkauf                               500,00         500,00         368,65
                   829100     Bahnbuch                                           0,00         100,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 13
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            00                VERTRETUNGSKÖRPER
            000               Gemeinderat
            000000            Gemeinderat
          
          1/000000/670000     Versicherungen                                 2.900,00       3.000,00       2.696,82
                   721000     Bezüge der Gem.Organe                        109.500,00     109.000,00     109.071,72
                   723000     Amtspauschalien & Repräsentationen               500,00         500,00          51,00
                   728000     Pensionsbeiträge Bürgermeister                 3.800,00       3.100,00       3.759,04
                   756000     Pensionskosten Gde-Beamte/Bürgermeister       26.000,00      28.500,00      24.869,34
                   757000     Schulung d. Gemeindefunktionäre               12.500,00      14.000,00      10.491,22
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          000000     155.200,00     158.100,00     150.939,14
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  000        155.200,00     158.100,00     150.939,14
                                          SUMME ABSCHNITT       00         155.200,00     158.100,00     150.939,14
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            01                HAUPTVERWALTUNG
            010               Gemeindeamt
            010000            Gemeindeamt
          
          1/010000/020000     Ankauf von Maschinen                           2.000,00       2.000,00         315,06
                   042000     Amtsausstattung                                  500,00         500,00         457,67
                   298000     Rücklagen                                     50.000,00      40.000,00      41.910,09
                   454000     Reinigung                                        900,00       1.000,00         840,08
                   456000     Büromaterial                                   8.000,00      10.000,00       4.203,71
                   457000     Gesetzblätter, Zeitschriften                     100,00         100,00           0,00
                   458000     Mittel zur ärztlichen Betreuung                  100,00         100,00           0,00
                   510000     Geldbezüge der GVB der Verwaltung            208.000,00     227.000,00     196.609,88
                   511000     Geldbezüge der GVB in handw.Verwendung       114.000,00     110.000,00      96.583,32
                   523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                5.000,00       6.000,00      10.691,19
                              beschäftigten Arbeiter
                   560000     Reisegebühren                                    800,00         800,00       1.067,53
                   566000     Dienstjubiläum                                 5.000,00           0,00           0,00
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds       12.800,00      13.000,00      13.847,91
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV VB + MV                                55.600,00      55.000,00      54.840,73
                   590000     Freiw. Sozialleistungen                        2.400,00       2.400,00       1.995,00
                   600000     Beleuchtung                                    1.200,00       1.000,00       1.182,66
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und               7.000,00       7.000,00       6.931,59
                              maschinellen Anlagen
                   618000     Instandhaltung - Büroeinrichtung               1.000,00       3.000,00           2,37
                   630000     Post- Portogebühren                            7.500,00       7.400,00       7.934,39
                   631000     Telefongebühren                                1.600,00       1.600,00       1.529,43
                   640000     Rechtskosten                                   6.000,00       4.000,00       6.924,53
                   642000     Beratungskosten, Steuerberater                 1.200,00       2.500,00       2.402,67
                   670000     Versicherungen                                 3.200,00       3.200,00       3.185,74
                   700000     Mietzinse                                        800,00         800,00           0,00
                   710000     Steuern und Abgaben                              100,00         100,00         299,01
                   729000     Sonstige Ausgaben                              1.100,00       1.000,00       1.216,24



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 14
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            010000            Gemeindeamt

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          010000         500,00         600,00         368,65
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  010            500,00         600,00         368,65
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            015               Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit
            015000            Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          015000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  015              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            019               Repräsentation
            019000            Repräsentation

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          019000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  019              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       01             500,00         600,00         368,65
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            02                Hauptverwaltung
            021               Statistisches Amt
            021000            Statistisches Amt

          2/021000/817000     Ersatz für statistische Erhebungen               100,00         100,00          65,26
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          021000         100,00         100,00          65,26
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  021            100,00         100,00          65,26
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            022               Standesamt
            022000            Standesamt

          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          022000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  022              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 15
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            010000            Gemeindeamt
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          010000     495.900,00     499.500,00     454.970,80
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  010        495.900,00     499.500,00     454.970,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            015               Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit
            015000            Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit
          
          1/015000/403000     Öffentlichkeitsarbeit (Home Page),             3.300,00       3.000,00       2.096,31
                              Amtsblatt
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          015000       3.300,00       3.000,00       2.096,31
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  015          3.300,00       3.000,00       2.096,31
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            019               Repräsentation
            019000            Repräsentation
          
          1/019000/723000     Repräsentationsauslagen                        5.000,00       5.000,00       4.358,91
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          019000       5.000,00       5.000,00       4.358,91
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  019          5.000,00       5.000,00       4.358,91
                                          SUMME ABSCHNITT       01         504.200,00     507.500,00     461.426,02
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            02                Hauptverwaltung
            021               Statistisches Amt
            021000            Statistisches Amt
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          021000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  021              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            022               Standesamt
            022000            Standesamt
          
          1/022000/042000     Amtsausstattung                                  100,00         100,00           0,00
                   456000     Büromaterial                                     400,00         300,00         838,61
                   565000     Mehrleistungsentschädigung                     1.000,00       1.000,00       1.000,00
                   600000     Beleuchtung                                      100,00         100,00           0,00
                   726000     Beitrag an Fachverband                           200,00         200,00         162,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          022000       1.800,00       1.700,00       2.000,61
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  022          1.800,00       1.700,00       2.000,61
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 16
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            024               Wahlamt
            024000            Wahlamt

          2/024000/817000     Kostenbeiträge für Wahlen                      1.500,00       1.500,00       3.405,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          024000       1.500,00       1.500,00       3.405,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  024          1.500,00       1.500,00       3.405,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            025               Staatsbürgerschaft
            025000            Staatsbürgerschaft

          2/025000/817000     Kostenersätze                                    600,00         600,00         583,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          025000         600,00         600,00         583,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  025            600,00         600,00         583,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            029               Amtsgebäude
            029000            Amtsgebäude

          2/029000/824000     Betriebskostenersätze                          4.700,00       4.700,00       4.540,73
                   829000     Sonstige Einnahmen                               300,00         300,00         356,70
                   861100     Zinsenzuschuss des Landes FSA                    300,00         300,00         119,91
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          029000       5.300,00       5.300,00       5.017,34
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  029          5.300,00       5.300,00       5.017,34
                                          SUMME ABSCHNITT       02           7.500,00       7.500,00       9.070,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            03                Bauverwaltung
            031               Amt f. Raumordnung u. Raumplanung
            031000            Amt f. Raumordnung u. Raumplanung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          031000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  031              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            032               Vermessungsamt
            032000            Vermessungsamt

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          032000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  032              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       03               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 17
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            024               Wahlamt
            024000            Wahlamt
          
          1/024000/728000     Kosten der Wahlen                              4.000,00       3.000,00       6.055,74
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          024000       4.000,00       3.000,00       6.055,74
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  024          4.000,00       3.000,00       6.055,74
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            025               Staatsbürgerschaft
            025000            Staatsbürgerschaft
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          025000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  025              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            029               Amtsgebäude
            029000            Amtsgebäude
          
          1/029000/043000     Einrichtung (Amtstafel)                        2.000,00       2.100,00           0,00
                   346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke           37.400,00      37.000,00      36.576,18
                   346100     FSA - Tilgung f.Darlehen v. Banken            23.400,00      23.400,00      23.333,34
                   451000     Beheizung u. Rauchfangkehrer                   4.500,00       4.500,00       4.264,39
                   614000     Instandhaltung - Amtsgebäude                   6.100,00       6.000,00         934,08
                   650000     Zinsen für Darlehen                            2.500,00       3.300,00       3.978,03
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde.Einrichtungen        5.000,00       5.500,00       4.491,56
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          029000      80.900,00      81.800,00      73.577,58
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  029         80.900,00      81.800,00      73.577,58
                                          SUMME ABSCHNITT       02          86.700,00      86.500,00      81.633,93
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            03                Bauverwaltung
            031               Amt f. Raumordnung u. Raumplanung
            031000            Amt f. Raumordnung u. Raumplanung
          
          1/031000/728000     ROP - Flächenwidmung- & Bebauungsplan         15.000,00      15.000,00      10.292,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          031000      15.000,00      15.000,00      10.292,40
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  031         15.000,00      15.000,00      10.292,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            032               Vermessungsamt
            032000            Vermessungsamt
          
          1/032000/728000     Vermarkung d. Gemeindegebietes                 2.500,00       2.500,00       1.818,54
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          032000       2.500,00       2.500,00       1.818,54
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  032          2.500,00       2.500,00       1.818,54
                                          SUMME ABSCHNITT       03          17.500,00      17.500,00      12.110,94
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 18
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            06                Sonstige Maßnahmen
            060               Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
            060000            Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          060000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  060              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            063               Städtekontakte und Partnerschaften
            063000            Städtekontakte und Partnerschaften

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          063000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  063              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       06               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            09                PERSONALBETREUUNG
            090               Bezugsvorschüsse und Darlehen
            090000            Bezugsvorschüsse und Darlehen

          2/090000/256000     Bezugsvorschußrückzahlungen                   10.000,00      10.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          090000      10.000,00      10.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  090         10.000,00      10.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            091               Personalausbildung und Personalfortbild.
            091000            Personalausbildung und Personalfortbild.

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          091000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  091              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       09          10.000,00      10.000,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          0           18.000,00      18.100,00       9.439,25
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 19
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 0            VERTRETUNGSKÖRPER UND ALLG. VERWALTUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            06                Sonstige Maßnahmen
            060               Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
            060000            Beiträge an Verbände,Vereine u.sonstige Organisationen
          
          1/060000/726000     Beiträge an Verbände, Vereine                 23.000,00      22.100,00      20.982,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          060000      23.000,00      22.100,00      20.982,21
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  060         23.000,00      22.100,00      20.982,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            063               Städtekontakte und Partnerschaften
            063000            Städtekontakte und Partnerschaften
          
          1/063000/723000     Partnergemeinde Isen                           1.000,00       1.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          063000       1.000,00       1.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  063          1.000,00       1.000,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       06          24.000,00      23.100,00      20.982,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            09                PERSONALBETREUUNG
            090               Bezugsvorschüsse und Darlehen
            090000            Bezugsvorschüsse und Darlehen
          
          1/090000/256000     Bezugsvorschüsse und Darlehen                 10.000,00      10.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          090000      10.000,00      10.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  090         10.000,00      10.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            091               Personalausbildung und Personalfortbild.
            091000            Personalausbildung und Personalfortbild.
          
          1/091000/728100     Kurse Personal                                 2.500,00       3.000,00       2.447,04
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          091000       2.500,00       3.000,00       2.447,04
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  091          2.500,00       3.000,00       2.447,04
                                          SUMME ABSCHNITT       09          12.500,00      13.000,00       2.447,04
                                          SUMME GRUPPE          0          800.100,00     805.700,00     729.539,28
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 20
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            12                SICHERHEITSPOLIZEI
            129               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            129000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          129000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  129              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       12               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            13                SONDERPOLIZEI
            131               Bau und Feuerpolizei
            131000            Bau und Feuerpolizei

          2/131000/817000     Ersatz d. Sachverständigenhonorare             6.500,00       6.500,00       4.744,97
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          131000       6.500,00       6.500,00       4.744,97
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  131          6.500,00       6.500,00       4.744,97
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            133               Veterinärpolizei
            133000            Veterinärpolizei

          2/133000/803000     Erlöse für Hundemarke                            100,00         100,00          35,84
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          133000         100,00         100,00          35,84
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  133            100,00         100,00          35,84
                                          SUMME ABSCHNITT       13           6.600,00       6.600,00       4.780,81
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            16                FEUERWEHRWESEN
            163               Freiwillige Feuerwehr
            163000            Freiwillige Feuerwehr

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  163              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            164               Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
            164000            Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

          2/164000/828000     Rückersätze von Ausgaben                       1.000,00       1.000,00       1.850,64
                   861100     Zinsenzuschuß des Landes                         100,00         100,00          36,42
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 21
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            12                SICHERHEITSPOLIZEI
            129               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            129000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/129000/729000     Sonstige Ausgaben                              3.500,00       3.500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          129000       3.500,00       3.500,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  129          3.500,00       3.500,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       12           3.500,00       3.500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            13                SONDERPOLIZEI
            131               Bau und Feuerpolizei
            131000            Bau und Feuerpolizei
          
          1/131000/642000     Sachverständigenhonorare                       6.500,00       6.500,00       5.793,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          131000       6.500,00       6.500,00       5.793,55
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  131          6.500,00       6.500,00       5.793,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            133               Veterinärpolizei
            133000            Veterinärpolizei
          
          1/133000/403000     Hundemarken                                      100,00         100,00          59,90
                   729000     Sonstige Ausgaben                                100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          133000         200,00         200,00          59,90
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  133            200,00         200,00          59,90
                                          SUMME ABSCHNITT       13           6.700,00       6.700,00       5.853,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            16                FEUERWEHRWESEN
            163               Freiwillige Feuerwehr
            163000            Freiwillige Feuerwehr
          
          1/163000/754000     Subvention an Freiw. Feuerwehren               7.500,00       7.500,00       4.493,99
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          163000       7.500,00       7.500,00       4.493,99
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  163          7.500,00       7.500,00       4.493,99
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            164               Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
            164000            Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
          
          1/164000/341100     Tilgung von Landesdarlehen Wbf                 3.000,00       3.000,00       2.983,22
                   346000     Tilgung von Bankdarlehen                       7.900,00       7.800,00       7.823,87
                   451000     Beheizung                                     12.500,00      13.500,00      10.551,20
                   452000     Treibstoff                                     7.500,00       8.000,00       6.461,66
                   600000     Beleuchtung                                   16.000,00      14.500,00      16.609,85
                   614000     Instandhaltung der Gebäude                     5.200,00       5.200,00       5.125,71
                   617000     Instandhaltung der Fahrzeuge + Geräte          3.500,00       3.500,00       5.099,16
                   631000     Telefongebühren                                  300,00         300,00           0,00
                   650000     Kreditzinsen                                     300,00         400,00         299,71



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 22
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            164000            Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          164000       1.100,00       1.100,00       1.887,06
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  164          1.100,00       1.100,00       1.887,06
                                          SUMME ABSCHNITT       16           1.100,00       1.100,00       1.887,06
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            17                KATASTROPHENDIENST
            179               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            179000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          2/179000/874000     Förderung und Rückersätze                          0,00           0,00      50.444,93
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          179000           0,00           0,00      50.444,93
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  179              0,00           0,00      50.444,93
                                          SUMME ABSCHNITT       17               0,00           0,00      50.444,93
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            18                LANDESVERTEIDIGUNG
            180               Zivilschutz
            180000            Zivilschutz

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          180000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  180              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       18               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          1            7.700,00       7.700,00      57.112,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 23
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 1             ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND SICHERHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            164000            Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung
          
                   670000     Versicherungen                                12.400,00      12.400,00      11.226,02
                   702000     Leasingrate                                   20.400,00      20.400,00      20.167,20
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde.Einrichtungen       12.500,00      12.500,00      12.291,16
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   728000     Schulungen u. Lehrgänge                        2.100,00       2.100,00       1.605,00
                   729000     Sonstige Ausgaben                              2.800,00       2.800,00       1.773,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          164000     106.400,00     106.400,00     102.016,96
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  164        106.400,00     106.400,00     102.016,96
                                          SUMME ABSCHNITT       16         113.900,00     113.900,00     106.510,95
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            17                KATASTROPHENDIENST
            179               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            179000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/179000/612000     Kosten der Schadensbehebung                   20.000,00      20.000,00      20.026,16
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          179000      20.000,00      20.000,00      20.026,16
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  179         20.000,00      20.000,00      20.026,16
                                          SUMME ABSCHNITT       17          20.000,00      20.000,00      20.026,16
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            18                LANDESVERTEIDIGUNG
            180               Zivilschutz
            180000            Zivilschutz
          
          1/180000/726000     Zivilschutz - Musterung                        1.100,00       1.100,00         236,64
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          180000       1.100,00       1.100,00         236,64
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  180          1.100,00       1.100,00         236,64
                                          SUMME ABSCHNITT       18           1.100,00       1.100,00         236,64
                                          SUMME GRUPPE          1          145.200,00     145.200,00     132.627,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 24
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
            211               Volksschule
            211000            Volksschule

          2/211000/810000     Bewegungsraummieten                            4.200,00       4.000,00       4.220,00
                   828000     Rückersätze von Ausgaben                      45.000,00      42.000,00      47.097,22
                   829000     Sonstige Einnahmen                             1.500,00       1.300,00       3.217,52
                              Schulumlage VS
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211000      50.700,00      47.300,00      54.534,74
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2111              Tagesheimschule
            211100            Tagesheimschule

          2/211100/804000     Essensbeitrag                                  5.500,00           0,00           0,00
                   810000     Elternbeitrag                                 14.000,00      13.100,00      14.438,00
                   817000     Förderung  TGH Personal - Bund                 9.000,00       8.600,00       9.000,00
                   829000     Essensbeitrag                                      0,00       5.100,00       5.403,60
                   829100     Bastelbeitrag                                    200,00         200,00         201,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 25
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            21                ALLGEMEINBILDENDER UNTERRICHT
            211               Volksschule
            211000            Volksschule
          
          1/211000/040000     ÖKO - Bus                                        200,00         200,00           0,00
                   043000     Schulmöbel, Lehrmittel                        10.000,00       1.500,00      10.385,75
                   043100     Kopierer                                       2.500,00       2.500,00       2.269,67
                   451000     Beheizung                                     52.000,00      52.000,00      46.246,34
                   454000     Reinigungsmaterial                             2.300,00       2.300,00       1.635,16
                   456000     Büromaterial                                     900,00         900,00         164,31
                   511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung       13.400,00      13.400,00      13.090,00
                   521000     Bezüge sonstiger ganzjähr. Arbeiter              300,00         300,00           0,00
                   523000     Geldbez.der nicht ganzj.besch. Arbeiter        1.500,00       1.500,00           0,00
                   560000     Reisegebühren                                    100,00         100,00           0,00
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          600,00         600,00         581,89
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                    4.200,00       4.300,00       2.761,77
                   600000     Beleuchtung                                    8.800,00       9.000,00       7.623,28
                   614000     Instandhaltung - Volksschulgebäude             4.000,00       4.000,00       1.078,57
                   618000     Instandhaltung - Schuleinrichtung                500,00         500,00         359,80
                   631000     Telefongebühren                                1.300,00       1.300,00       1.061,94
                   670000     Versicherungen                                12.200,00      10.200,00       9.494,09
                   700000     Mietzinse                                     35.000,00      35.000,00      32.596,89
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde.Einrichtungen       13.000,00      13.000,00      11.231,05
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   720000     Schulumlagen                                   2.600,00       2.500,00       2.680,00
                   725000     Lehrer- u. Schülerbücherei                       200,00         200,00           0,00
                   728000     Unterrichtsfilmbeitrag                           900,00         900,00         607,12
                   729000     Sonstige Ausgaben                              2.000,00       4.500,00       1.320,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211000     168.500,00     160.700,00     145.187,63
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2111              Tagesheimschule
            211100            Tagesheimschule
          
          1/211100/043000     Betriebsausstattung                            1.000,00       1.000,00          49,90
                   043100     Kopierer                                         400,00         400,00         400,00
                   430000     Mittagstisch Lebensmittel                      5.500,00           0,00           0,00
                   451000     Beheizung                                      1.000,00       1.000,00       1.000,00
                   454000     Reinigungsmittel                                 200,00         200,00         200,00
                   456000     Bastelmaterial                                   300,00       4.800,00         300,00
                   511000     Geldbezüge Erzieher - Gemeindeanteil          24.000,00      22.500,00      22.420,00
                   600000     Strom                                            300,00         300,00         300,00
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                      200,00         200,00         134,30
                   618000     Instandhaltung der Schuleinrichtung              200,00         200,00           0,00
                   631000     Telefongebühren                                  200,00         100,00         100,00
                   670000     Versicherungen                                   200,00         100,00         100,00
                   711000     Gebühr für die Benütz. v. Gde.Einr.            1.000,00       1.000,00       1.000,00
                              u.Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   729000     Mittagstisch                                       0,00       5.200,00       5.403,60



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 26
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            211100            Tagesheimschule

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211100      28.700,00      27.000,00      29.042,60
                                          SUMME TEILABSCHNITT   2111        28.700,00      27.000,00      29.042,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2112              VS Ferienbetreuung
            211200            VS Ferienbetreuung

          2/211200/810000     Betreuungsbeitrag                              1.600,00       1.500,00       1.555,00
                   817000     Kostenbeiträge Land NÖ                         1.500,00       1.500,00       3.000,00
                   829000     Essensbeitrag                                    300,00         200,00         115,50
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211200       3.400,00       3.200,00       4.670,50
                                          SUMME TEILABSCHNITT   2112         3.400,00       3.200,00       4.670,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  211         82.800,00      77.500,00      88.247,84
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            212               Hauptschule - NNÖ Mittelschule
            212000            Hauptschule - NNÖ Mittelschule

          2/212000/827000     Kostenersätze der Mitteschule                 64.000,00      65.400,00      63.168,98
                   829000     Schulumlagen Gutschrift-Vorjahr                1.000,00       1.000,00      17.509,66
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          212000      65.000,00      66.400,00      80.678,64
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  212         65.000,00      66.400,00      80.678,64
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            213               Sonderschule
            213000            Sonderschule

          2/213000/817000     Ersatz Transport SPZ Korneuburg                    0,00           0,00       5.049,23
                   829000     Schulumlage Gutschrift Vorjahr                     0,00           0,00       4.189,84
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          213000           0,00           0,00       9.239,07
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  213              0,00           0,00       9.239,07
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 27
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            211100            Tagesheimschule
          
                   729100     Bastelmaterial ALT                                 0,00           0,00         125,81
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211100      34.500,00      37.000,00      31.533,61
                                          SUMME TEILABSCHNITT   2111        34.500,00      37.000,00      31.533,61
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2112              VS Ferienbetreuung
            211200            VS Ferienbetreuung
          
          1/211200/523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                4.800,00       3.500,00       4.751,48
                              beschäftigten Arbeiter
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          300,00         200,00           0,00
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                      600,00         500,00           0,00
                   729000     Ausgaben                                       1.000,00       1.000,00         492,98
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          211200       6.700,00       5.200,00       5.244,46
                                          SUMME TEILABSCHNITT   2112         6.700,00       5.200,00       5.244,46
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  211        209.700,00     202.900,00     181.965,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            212               Hauptschule - NNÖ Mittelschule
            212000            Hauptschule - NNÖ Mittelschule
          
          1/212000/298000     Rücklagen                                          0,00           0,00      17.453,72
                   510000     Geldbezüge für VB (Angestellte)                8.000,00       8.000,00       5.318,66
                   511000     Geldbezüge - GVB in handw. Verwendung         39.100,00      36.000,00      39.005,50
                   523000     Geldbez.d. nicht ganzj.besch. Arbeiter         7.100,00       7.000,00       5.315,36
                   560000     Reisegebühren                                    200,00         200,00          55,65
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds        2.500,00       2.500,00       2.186,55
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                   12.000,00      12.000,00      10.554,02
                   720000     Schulumlage                                  201.000,00     210.000,00     173.309,77
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          212000     269.900,00     275.700,00     253.199,23
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  212        269.900,00     275.700,00     253.199,23
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            213               Sonderschule
            213000            Sonderschule
          
          1/213000/620000     Transporte                                     1.000,00       1.000,00           0,00
                   720000     Schulumlage                                   65.000,00      68.000,00      60.349,69
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          213000      66.000,00      69.000,00      60.349,69
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  213         66.000,00      69.000,00      60.349,69
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 28
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            214               Polytechnischer Lehrgang
            214000            Polytechnischer Lehrgang

          2/214000/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00       3.344,25
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          214000           0,00           0,00       3.344,25
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  214              0,00           0,00       3.344,25
                                          SUMME ABSCHNITT       21         147.800,00     143.900,00     181.509,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT; ANSTALTEN DER LEHRER- UND ERZIEHERBILDUNG
            220               Berufsbildende Pflichtschulen
            220000            Berufsbildende Pflichtschulen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          220000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  220              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       22               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
            240               Kindergärten ERNSTBRUNN
            240000            Kindergärten ERNSTBRUNN

          2/240000/810000     Elternbeiträge                                16.000,00      10.500,00      15.004,29
                   811000     Sponsoring KIGA Photovoltaikanlage             1.000,00           0,00       1.000,00
                   817000     Ersatz.f. Entlohnung Kindergarten                  0,00           0,00       2.300,00
                   828000     Erlöse aus Veranstaltungen                       100,00         100,00          60,00
                   829000     Essenbeitrag                                  13.000,00      11.500,00      13.490,10
                   829100     Bildungsmittel & Beschäftigungsmaterial        8.200,00       8.200,00       9.768,64
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240000      38.300,00      30.300,00      41.623,03
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 29
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            214               Polytechnischer Lehrgang
            214000            Polytechnischer Lehrgang
          
          1/214000/720000     Schulumlage                                   30.200,00      28.000,00      31.852,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          214000      30.200,00      28.000,00      31.852,70
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  214         30.200,00      28.000,00      31.852,70
                                          SUMME ABSCHNITT       21         575.800,00     575.600,00     527.367,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            22                BERUFSBILDENDER UNTERRICHT; ANSTALTEN DER LEHRER- UND ERZIEHERBILDUNG
            220               Berufsbildende Pflichtschulen
            220000            Berufsbildende Pflichtschulen
          
          1/220000/729000     Berufsschulerhaltungsbeitrag                  25.200,00      25.000,00      24.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          220000      25.200,00      25.000,00      24.000,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  220         25.200,00      25.000,00      24.000,00
                                          SUMME ABSCHNITT       22          25.200,00      25.000,00      24.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            24                VORSCHULISCHE ERZIEHUNG
            240               Kindergärten ERNSTBRUNN
            240000            Kindergärten ERNSTBRUNN
          
          1/240000/043000     Anschaffungen von Möbel und Spiele             1.000,00       1.000,00         917,55
                   344100     Tilgung von Darlehen                           3.500,00       3.500,00       3.488,30
                   400000     Geringwert.Wirtschaftsgüter < € 363,36           500,00         500,00          65,14
                   430000     Lebensmittel                                  13.600,00           0,00           0,00
                   451000     Beheizung                                      3.000,00       3.100,00       2.571,05
                   454000     Reinigungsmittel                               1.700,00       1.500,00       1.466,21
                   456000     Bastelmaterial                                 8.200,00       7.500,00           0,00
                   511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung      126.000,00     110.000,00     101.116,48
                   521000     Geldbezüge sonst. ganzj. Arbeiter                  0,00       8.000,00           0,00
                   523000     Geldbez.d. nicht ganzj.besch. Arbeiter         3.500,00       2.000,00       2.628,08
                   560000     Reisegebühren                                    100,00         100,00           0,00
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds        6.000,00       4.500,00       5.120,55
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                   27.000,00      23.000,00      23.755,85
                   600000     Beleuchtung                                    1.300,00       1.500,00         997,01
                   614000     Instandhaltung der Gebäude                     5.000,00       5.200,00         650,62
                   631000     Telefongebühren                                  600,00         600,00         486,51
                   670000     Versicherungen                                   900,00         900,00         712,12
                   710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne              100,00         100,00           0,00
                              Gebühren gemäß FAG
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde.Einrrichtungen       3.100,00       3.100,00       2.657,62
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   729000     Lebensmittel                                       0,00       9.800,00      12.496,80
                   729100     Bastelmaterial ALT                                 0,00           0,00       7.104,18
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240000     205.100,00     185.900,00     166.234,07
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 30
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            240300            KIGA Ferienbetreuung

          2/240300/810000     Elternbeiträge                                   700,00         700,00         833,64
                   817000     Kostenbeiträge Land NÖ                           100,00         300,00         150,09
                   829000     Essensbeitrag                                    100,00         100,00         118,05
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240300         900,00       1.100,00       1.101,78
                                          SUMME ANSATZ          240300         900,00       1.100,00       1.101,78
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  240         39.200,00      31.400,00      42.724,81
                                          SUMME ABSCHNITT       24          39.200,00      31.400,00      42.724,81
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            25                Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
            259               Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
            259000            Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          259000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  259              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       25               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            26                SPORT UND AUSSERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
            262               Sportplätze
            262000            Sportplätze - Trainingsanlage

          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          262000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          262000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  262              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          269000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  269              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       26               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 31
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            240300            KIGA Ferienbetreuung
          
          1/240300/523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                1.000,00       1.000,00         683,73
                              beschäftigten Arbeiter
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          100,00         100,00          35,32
                              für Familienbeihilfen
                   581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur                 200,00         200,00         172,96
                              sozialen Sicherheit
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          240300       1.300,00       1.300,00         892,01
                                          SUMME ANSATZ          240300       1.300,00       1.300,00         892,01
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  240        206.400,00     187.200,00     167.126,08
                                          SUMME ABSCHNITT       24         206.400,00     187.200,00     167.126,08
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            25                Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
            259               Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
            259000            Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
          
          1/259000/757000     Subventionen z. Jugendförderung                1.500,00       2.100,00       1.975,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          259000       1.500,00       2.100,00       1.975,45
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  259          1.500,00       2.100,00       1.975,45
                                          SUMME ABSCHNITT       25           1.500,00       2.100,00       1.975,45
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            26                SPORT UND AUSSERSCHULISCHE LEIBESERZIEHUNG
            262               Sportplätze
            262000            Sportplätze - Trainingsanlage
          
          1/262000/001000     Sportplätze                                      100,00         100,00           0,00
                   613000     Instandhaltung d.Sportanlagen                 10.000,00       5.000,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                   500,00         500,00         353,08
                   710000     Öffentliche Abgaben ( Ausgaben) ohne             100,00         100,00           0,00
                              Gebühren gemäß FAG
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde. Einrichtungen       2.000,00       2.000,00           0,00
                              und Anlagen gem FAG (Ausgaben)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          262000      12.700,00       7.700,00         353,08
                                          SUMME ANSATZ          262000      12.700,00       7.700,00         353,08
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  262         12.700,00       7.700,00         353,08
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            269               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            269000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/269000/729000     Sonst. Sporteinrichtungen u. Maßnahmen           400,00         400,00           0,00
                   757000     Subventionen an Vereine                       15.300,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          269000      15.700,00         400,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  269         15.700,00         400,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       26          28.400,00       8.100,00         353,08
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 32
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            27                ERWACHSENENBILDUNG
            270               Volkshochschulen
            270000            Volkshochschulen

          2/270000/829000     Kursbeitrag                                        0,00       1.000,00           0,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          270000           0,00       1.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  270              0,00       1.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            273               Volksbüchereien
            273000            Volksbüchereien

          2/273000/810000     Entlehnungsgebühren                              100,00         300,00          61,00
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          273000         100,00         300,00          61,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  273            100,00         300,00          61,00
                                          SUMME ABSCHNITT       27             100,00       1.300,00          61,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            28                FORSCHUNG UND WISSENSCHAFT
            282               Studienbeihilfen
            282000            Studienbeihilfen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          282000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  282              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       28               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          2          187.100,00     176.600,00     224.295,61
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 33
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 2            UNTERRICHT, ERZIEHUNG, SPORT UND WISSENSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            27                ERWACHSENENBILDUNG
            270               Volkshochschulen
            270000            Volkshochschulen
          
          1/270000/728000     Entgelte für Kurse, Mieten                     1.000,00       2.000,00           0,00
                   757000     Subvention an Heimatwerk                         100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          270000       1.100,00       2.100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  270          1.100,00       2.100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            273               Volksbüchereien
            273000            Volksbüchereien
          
          1/273000/457000     Ankauf von Büchern                             1.800,00       1.800,00       2.593,91
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                      500,00         500,00           0,00
                   631000     Telefongebühren                                  100,00         100,00          36,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          273000       2.400,00       2.400,00       2.629,91
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  273          2.400,00       2.400,00       2.629,91
                                          SUMME ABSCHNITT       27           3.500,00       4.500,00       2.629,91
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            28                FORSCHUNG UND WISSENSCHAFT
            282               Studienbeihilfen
            282000            Studienbeihilfen
          
          1/282000/768000     Semesterticket (NÖ Lreg)                       2.500,00       2.500,00       1.762,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          282000       2.500,00       2.500,00       1.762,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  282          2.500,00       2.500,00       1.762,50
                                          SUMME ABSCHNITT       28           2.500,00       2.500,00       1.762,50
                                          SUMME GRUPPE          2          843.300,00     805.000,00     725.214,34
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 34
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
            320               Ausbildung in Musik und darstellende Kunst
            320000            Ausbildung in Musik und darstellende Kunst

          2/320000/817000     Betriebskostenvergütung Musikschule            6.600,00       8.200,00           0,00
                   829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00       8.580,00
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          320000       6.600,00       8.200,00       8.580,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  320          6.600,00       8.200,00       8.580,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            321               Einrichtungen der Musikpflege
            321000            Einrichtungen der Musikpflege

          2/321000/829000     Sponsoring Con Anima                           4.000,00       4.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          321000       4.000,00       4.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  321          4.000,00       4.000,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       32          10.600,00      12.200,00       8.580,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            36                HEIMATPFLEGE
            362               Denkmalpflege
            362000            Denkmalpflege

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          362000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  362              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

          2/363000/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00       2.502,39
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 35
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            32                MUSIK UND DARSTELLENDE KUNST
            320               Ausbildung in Musik und darstellende Kunst
            320000            Ausbildung in Musik und darstellende Kunst
          
          1/320000/043100     Kopierer                                         600,00         500,00           0,00
                   451000     Beheizung                                      4.000,00       4.000,00       4.000,00
                   454000     Reinigungsmittel                                 200,00         200,00         200,00
                   511000     Geldbezüge VB II                               4.800,00       4.200,00       4.675,02
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          200,00         200,00         207,80
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                    1.000,00         900,00         986,29
                   600000     Beleuchtung                                    1.100,00       1.000,00       1.100,00
                   631000     Telefongebühren                                  200,00         200,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                   400,00         400,00         300,00
                   711000     Gebühr für die Benütz. v. Gde.Einr.            2.100,00       2.100,00       2.000,00
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   752000     Musikschulbeiträge (Gemeindebeitrag)          55.600,00      55.000,00      55.096,91
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          320000      70.200,00      68.700,00      68.566,02
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  320         70.200,00      68.700,00      68.566,02
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            321               Einrichtungen der Musikpflege
            321000            Einrichtungen der Musikpflege
          
          1/321000/777000     Subventionen für Musiktage                     4.000,00       2.000,00       1.355,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          321000       4.000,00       2.000,00       1.355,70
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  321          4.000,00       2.000,00       1.355,70
                                          SUMME ABSCHNITT       32          74.200,00      70.700,00      69.921,72
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            36                HEIMATPFLEGE
            362               Denkmalpflege
            362000            Denkmalpflege
          
          1/362000/619000     Instandhaltung von Denkmälern                 20.000,00      20.000,00       4.769,00
                   777000     Schüttkasten Klement KEG                           0,00      11.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          362000      20.000,00      31.000,00       4.769,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  362         20.000,00      31.000,00       4.769,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            363               Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
          
          1/363000/020000     Maschinen und maschinelle Anlagen              2.500,00           0,00       3.576,00
                   040000     Fahrzeuge                                      5.000,00      51.900,00       3.733,45
                   452000     Treibstoffe                                    3.000,00       3.000,00       3.273,90
                   510000     Geldbezüge GVB - Verwaltung                    1.500,00       1.400,00           0,00
                   511000     Geldbezüge  VB (Arbeiter)                          0,00           0,00           6,68
                   523000     Geldbez.d.nicht ganzj. besch. Arbeiter        16.800,00      16.800,00      14.404,82
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds        1.000,00       1.600,00         737,50



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 36
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          363000           0,00           0,00       2.502,39
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  363              0,00           0,00       2.502,39
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          369000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  369              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       36               0,00           0,00       2.502,39
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            38                SONSTIGE KULTURPFLEGE
            381               Maßnahmen der Kulturpflege - VA Halle
            381000            Maßnahmen der Kulturpflege - VA Halle

          2/381000/810000     Erlöse aus Veranstaltungen                    10.000,00      10.000,00       9.999,16
                   828000     Rückersätze (Kosten fehl.Inventar)               100,00         100,00       3.111,90
                   829000     Sponsoring Con Anima                               0,00           0,00       7.635,01
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381000      10.100,00      10.100,00      20.746,07



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 37
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            363000            Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
          
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                    3.900,00       7.900,00       3.685,67
                   617000     Instandhaltung der Fahrzeuge + Geräte          5.000,00       5.000,00       5.218,00
                   670000     Versicherungen                                   600,00         600,00         142,67
                   728000     Ortsbildpflege & Gestaltung                   15.000,00      25.000,00       6.437,10
                   778000     Dorferneuerung - Gemeindebeitrag               1.000,00       1.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          363000      55.300,00     114.200,00      41.215,79
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  363         55.300,00     114.200,00      41.215,79
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            369               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            369000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/369000/710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne              100,00         100,00           0,00
                              Gebühren gemäß FAG
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde. Einrichtungen         100,00         100,00           0,00
                              und Anlagen gem FAG (Ausaben)
                   723000     Brauchtumspflege                               4.200,00           0,00           0,00
                   729000     Brauchtumspflege                                   0,00       4.000,00       3.917,50
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          369000       4.400,00       4.200,00       3.917,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  369          4.400,00       4.200,00       3.917,50
                                          SUMME ABSCHNITT       36          79.700,00     149.400,00      49.902,29
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            38                SONSTIGE KULTURPFLEGE
            381               Maßnahmen der Kulturpflege - VA Halle
            381000            Maßnahmen der Kulturpflege - VA Halle
          
          1/381000/043000     Betriebsausstattung                            8.000,00       8.000,00       5.898,33
                   451000     Heizung - Gas                                  5.500,00       6.000,00       5.107,88
                   454000     Reinigungsmittel                                 800,00         600,00         731,94
                   510000     Geldbezüge GVB - Verwaltung                      900,00         900,00           0,00
                   511000     Geldbezüge GVB handw.Verw.(Hallenwart)         8.500,00       8.500,00       8.016,02
                   523000     Geldbez. d. nicht ganzj.besch. Arbeiter        1.000,00       1.000,00       1.197,44
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          500,00         400,00         414,63
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                    2.000,00       1.900,00       1.943,34
                   600000     Betriebskosten (Strom....)                     2.600,00       3.000,00       2.322,06
                   614000     Instandhaltung - VA Halle                     15.000,00      15.000,00       1.156,18
                   631000     Telefon, Telegraf, Telex                         300,00         300,00         254,79
                   670000     Versicherungen                                 1.500,00       1.500,00       1.348,60
                   711000     Gebühr für die Benütz. v. Gde.Einr.            2.900,00       2.900,00       2.776,73
                              u.Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   728000     Entgelte f. sonst. Leistungen von Firmen       1.500,00       1.500,00           0,00
                              Kulturpflege
                   729000     Kulturpflege                                       0,00           0,00         625,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381000      51.000,00      51.500,00      31.792,94



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 38
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            3811              Schüttkasten
            381100            Schüttkasten

          2/381100/810000     Erlöse von Veranstaltungen                     3.500,00       3.500,00       6.201,60
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381100       3.500,00       3.500,00       6.201,60
                                          SUMME TEILABSCHNITT   3811         3.500,00       3.500,00       6.201,60
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  381         13.600,00      13.600,00      26.947,67
                                          SUMME ABSCHNITT       38          13.600,00      13.600,00      26.947,67
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            39                KULTUS
            390               Kirchliche Angelegenheiten
            390000            Kirchliche Angelegenheiten

          2/390000/829000     Spenden, Rückersätze                             100,00         100,00       7.649,09
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          390000         100,00         100,00       7.649,09
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  390            100,00         100,00       7.649,09
                                          SUMME ABSCHNITT       39             100,00         100,00       7.649,09
                                          SUMME GRUPPE          3           24.300,00      25.900,00      45.679,15
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 39
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 3            KUNST, KULTUR UND KULTUS
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            3811              Schüttkasten
            381100            Schüttkasten
          
          1/381100/454000     Reinigungsmittel                                 300,00         200,00          27,96
                   456000     Büromaterial, Steuerberater                        0,00           0,00         138,00
                   523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig                  900,00         900,00          65,44
                              beschäftigten Arbeiter
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          100,00         100,00           2,95
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                      200,00         200,00          12,59
                   600000     Strom                                          2.300,00       1.500,00       2.226,48
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                   20.000,00      15.000,00       1.487,26
                   631000     Telefon, Telegraf, Telex                         100,00         100,00           0,00
                   670000     Versicherungen                                   800,00         800,00         711,40
                   711000     Gebühr für die Benütz. v. Gde.Einr.            2.300,00       2.300,00       2.181,81
                              u.Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   729000     Ausgaben                                       3.000,00       2.000,00       3.645,15
                   777000     Ausfall Schäden                               20.000,00      20.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          381100      50.000,00      43.100,00      10.499,04
                                          SUMME TEILABSCHNITT   3811        50.000,00      43.100,00      10.499,04
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  381        101.000,00      94.600,00      42.291,98
                                          SUMME ABSCHNITT       38         101.000,00      94.600,00      42.291,98
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            39                KULTUS
            390               Kirchliche Angelegenheiten
            390000            Kirchliche Angelegenheiten
          
          1/390000/618000     Aufwendungen für Kirchen und Kapellen         25.000,00      30.000,00           0,00
                              Instandhaltung von sonstigen Anlagen
                   729000     Aufwendung für Kirchen & Kapellen                  0,00           0,00      21.754,08
                   774000     Subventionen an Religionsgemeinschaft          5.000,00       5.100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          390000      30.000,00      35.100,00      21.754,08
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  390         30.000,00      35.100,00      21.754,08
                                          SUMME ABSCHNITT       39          30.000,00      35.100,00      21.754,08
                                          SUMME GRUPPE          3          284.900,00     349.800,00     183.870,07
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 40
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
            419               Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
            419000            Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          419000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  419              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       41               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            42                FREIE WOHLFAHRT
            429               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          2/429000/829000     Sonstige Einnahmen                               200,00         200,00         306,00
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          429000         200,00         200,00         306,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  429            200,00         200,00         306,00
                                          SUMME ABSCHNITT       42             200,00         200,00         306,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            43                JUGENDWOHLFAHRT
            431               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            431000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          431000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  431              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          439000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  439              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       43               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 41
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            41                ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT
            419               Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
            419000            Sonstige Einrichtungen und Massnahmen
          
          1/419000/751000     SH-Wohnsitzg. Beitrag                         16.600,00      24.800,00      20.814,10
                   751100     Sozialhilfeumlage n. Finanzkraft             430.000,00     425.200,00     391.729,43
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          419000     446.600,00     450.000,00     412.543,53
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  419        446.600,00     450.000,00     412.543,53
                                          SUMME ABSCHNITT       41         446.600,00     450.000,00     412.543,53
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            42                FREIE WOHLFAHRT
            429               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            429000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/429000/729000     Altenbetreuung                                     0,00           0,00       1.512,21
                   768000     Freie Wohlfahrt f.Bedürftige                   2.000,00       1.800,00           0,00
                              Altenbetreuung
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          429000       2.000,00       1.800,00       1.512,21
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  429          2.000,00       1.800,00       1.512,21
                                          SUMME ABSCHNITT       42           2.000,00       1.800,00       1.512,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            43                JUGENDWOHLFAHRT
            431               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            431000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/431000/729000     NÖ-Hilfswerk                                       0,00           0,00       1.330,68
                   768000     NÖ Hilfswerk                                   2.000,00       2.000,00           0,00
                              Geldzuwendungen an physische Personen
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          431000       2.000,00       2.000,00       1.330,68
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  431          2.000,00       2.000,00       1.330,68
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            439               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            439000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/439000/751000     Jugendwohlfahrtsumlage                        56.700,00      53.700,00      51.057,50
                   768100     Förderung v. Tagesmütter                         400,00         400,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          439000      57.100,00      54.100,00      51.057,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  439         57.100,00      54.100,00      51.057,50
                                          SUMME ABSCHNITT       43          59.100,00      56.100,00      52.388,18
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 42
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            46                FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN
            469               Sonstige Massnahmen
            469000            Sonstige Massnahmen

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          469000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  469              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       46               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48                WOHNBAUFÖRDERUNG
            480               Allgemeine Wohnbauförderung
            480000            Allgemeine Wohnbauförderung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          480000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  480              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       48               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          4              200,00         200,00         306,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 43
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 4            SOZIALE WOHLFAHRT UND WOHNBAUFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            46                FAMILIENPOLITISCHE MASSNAHMEN
            469               Sonstige Massnahmen
            469000            Sonstige Massnahmen
          
          1/469000/403000     Säuglingswäschepakete                          2.000,00       1.500,00       1.140,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          469000       2.000,00       1.500,00       1.140,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  469          2.000,00       1.500,00       1.140,00
                                          SUMME ABSCHNITT       46           2.000,00       1.500,00       1.140,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            48                WOHNBAUFÖRDERUNG
            480               Allgemeine Wohnbauförderung
            480000            Allgemeine Wohnbauförderung
          
          1/480000/768000     Beihilfe an Bauwerber                         50.500,00      28.000,00      13.428,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          480000      50.500,00      28.000,00      13.428,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  480         50.500,00      28.000,00      13.428,00
                                          SUMME ABSCHNITT       48          50.500,00      28.000,00      13.428,00
                                          SUMME GRUPPE          4          560.200,00     537.400,00     481.011,92
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 44
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            51                GESUNDHEITSDIENST
            510               Medizinische Bereichsversorgung
            510000            Medizinische Bereichsversorgung

          2/510000/829000     Totenbeschau                                     800,00         800,00         821,00
                   829100     Rückersätze                                    2.000,00       2.000,00       2.042,60
                   829300     Gesunde Gemeinde - Teilnehmerbeitrag             500,00       1.000,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          510000       3.300,00       3.800,00       2.863,60
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  510          3.300,00       3.800,00       2.863,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            511               Familienberatung
            511000            Familienberatung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          511000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  511              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            516               Schulgesundheitsdienst
            516000            Schulgesundheitsdienst

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          516000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  516              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       51           3.300,00       3.800,00       2.863,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            52                UMWELTSCHUTZ
            522               E-Bike Förderung
            522000            E-Bike Förderung

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          522000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          522000           0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 45
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            51                GESUNDHEITSDIENST
            510               Medizinische Bereichsversorgung
            510000            Medizinische Bereichsversorgung
          
          1/510000/341100     Tilgung WBF-I/6A-08.320.585                    9.400,00       9.400,00       9.353,00
                   564000     Totenschaugebühren (Bes.Geb.)                  1.000,00         900,00         919,56
                   614000     Instandhaltung d. Gebäude                      1.000,00       1.500,00          94,28
                   670000     Versicherungen                                   500,00         500,00         337,03
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde.Einrrichtungen       2.200,00       2.200,00       2.040,63
                              und Anlagen gem FAG (Ausgaben)
                   726000     Gesunde Gemeinde                               2.500,00       4.600,00           0,00
                   728000     Beitrag an Sanitätsgemeinde                    2.600,00       2.500,00       2.272,39
                   729000     Sonstige Ausgaben                                500,00         100,00           0,00
                   751000     Beitrag an Pensionsverband                    11.000,00      10.600,00      10.435,67
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          510000      30.700,00      32.300,00      25.452,56
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  510         30.700,00      32.300,00      25.452,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            511               Familienberatung
            511000            Familienberatung
          
          1/511000/729000     Mutterberatung                                   200,00         200,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          511000         200,00         200,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  511            200,00         200,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            516               Schulgesundheitsdienst
            516000            Schulgesundheitsdienst
          
          1/516000/728000     Schulkinderuntersuchung                        2.500,00       2.500,00       1.258,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          516000       2.500,00       2.500,00       1.258,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  516          2.500,00       2.500,00       1.258,20
                                          SUMME ABSCHNITT       51          33.400,00      35.000,00      26.710,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            52                UMWELTSCHUTZ
            522               E-Bike Förderung
            522000            E-Bike Förderung
          
          1/522000/768000     Geldzuwendungen an physische Personen          2.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          522000       2.000,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          522000       2.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 46
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            522010            e5 Landesprogramm

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          522010           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          522010           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  522              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            528               Tierkörperbeseitigung
            528000            Tierkörperbeseitigung

          2/528000/829000     Sonstige Einnahmen                             1.600,00       1.600,00       1.868,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          528000       1.600,00       1.600,00       1.868,40
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  528          1.600,00       1.600,00       1.868,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            529               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            529000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          2/529000/828000     Rattengiftverkauf                                100,00         100,00         111,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          529000         100,00         100,00         111,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  529            100,00         100,00         111,20
                                          SUMME ABSCHNITT       52           1.700,00       1.700,00       1.979,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
            530               Rettungsdienste
            530000            Rettungsdienste

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          530000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  530              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       53               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            56                Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
            562               Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
            562000            Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562000           0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 47
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            522010            e5 Landesprogramm
          
          1/522010/600000     Strom                                            500,00           0,00           0,00
                   726000     Programmbeitrag e5                             5.500,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          522010       6.000,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          522010       6.000,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  522          8.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            528               Tierkörperbeseitigung
            528000            Tierkörperbeseitigung
          
          1/528000/729000     Beitrag zur TKV                                  600,00         600,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          528000         600,00         600,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  528            600,00         600,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            529               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            529000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/529000/728000     Schädlingsbekämpfung                           2.000,00       3.000,00         549,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          529000       2.000,00       3.000,00         549,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  529          2.000,00       3.000,00         549,00
                                          SUMME ABSCHNITT       52          10.600,00       3.600,00         549,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            53                RETTUNGS- UND WARNDIENSTE
            530               Rettungsdienste
            530000            Rettungsdienste
          
          1/530000/757000     Beitrag an Rotes Kreuz                        19.000,00      55.000,00      15.830,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          530000      19.000,00      55.000,00      15.830,70
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  530         19.000,00      55.000,00      15.830,70
                                          SUMME ABSCHNITT       53          19.000,00      55.000,00      15.830,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            56                Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
            562               Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
            562000            Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
          
          1/562000/752000     NÖKAS (Zweckaufwand)                         765.900,00     740.000,00     715.316,06
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562000     765.900,00     740.000,00     715.316,06
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 48
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            5621              Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
            562100            Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562100           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   5621             0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  562              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       56               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          5            5.000,00       5.500,00       4.843,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 49
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 5            GESUNDHEIT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            5621              Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
            562100            Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal
          
          1/562100/752000     NÖKAS (Verwaltungsaufwand)                       100,00         100,00          17,10
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          562100         100,00         100,00          17,10
                                          SUMME TEILABSCHNITT   5621           100,00         100,00          17,10
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  562        766.000,00     740.100,00     715.333,16
                                          SUMME ABSCHNITT       56         766.000,00     740.100,00     715.333,16
                                          SUMME GRUPPE          5          829.000,00     833.700,00     758.423,62
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 50
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            61                STRASSENBAU
            612               Gemeindestraßen
            612000            Gemeindestraßen

          2/612000/803000     Verkauf v. Hausnummern                           100,00         100,00         308,40
                   861100     Zinsenzuschüsse des Landes                     5.300,00       5.800,00       5.867,86
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          612000       5.400,00       5.900,00       6.176,26
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  612          5.400,00       5.900,00       6.176,26
                                          SUMME ABSCHNITT       61           5.400,00       5.900,00       6.176,26
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            63                SCHUTZWASSERBAU
            631               Konkurrenzgewässer
            631000            Konkurrenzgewässer

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          631000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  631              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            639               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (z.B.Bachregulierung,Bachinstandhaltung)
            639000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (z.B.Bachregulierung,Bachinstandhaltung)

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          639000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  639              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       63               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            64                STRASSENVERKEHR
            640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung

          2/640000/868000     Gemeindestraßen - Strafen                      1.500,00       3.000,00       1.484,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          640000       1.500,00       3.000,00       1.484,30
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  640          1.500,00       3.000,00       1.484,30
                                          SUMME ABSCHNITT       64           1.500,00       3.000,00       1.484,30
                                          SUMME GRUPPE          6            6.900,00       8.900,00       7.660,56
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 51
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 6            STRASSEN- UND WASSERBAU, VERKEHR
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            61                STRASSENBAU
            612               Gemeindestraßen
            612000            Gemeindestraßen
          
          1/612000/346000     Tilgung von Bankdarlehen                      46.000,00      42.700,00      36.387,39
                   346100     Tilgung von Bankdarlehen                     119.400,00     123.600,00     131.636,83
                   403000     Hausnummern (Tafeln)                             300,00         200,00         258,95
                   611000     Instandhaltung - Gem.Straßen / Brücken        40.000,00      32.200,00      22.582,72
                   650000     Kreditzinsen                                   9.800,00      10.300,00       9.126,67
                   728000     Winterdienst (Aufwendung-Streumaterial)       25.000,00      25.000,00       5.895,55
                   728200     Bew. Veranstaltungen Straßensperren            2.500,00       5.300,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          612000     243.000,00     239.300,00     205.888,11
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  612        243.000,00     239.300,00     205.888,11
                                          SUMME ABSCHNITT       61         243.000,00     239.300,00     205.888,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            63                SCHUTZWASSERBAU
            631               Konkurrenzgewässer
            631000            Konkurrenzgewässer
          
          1/631000/752000     Beiträge an Wasserverbände                    46.500,00      47.000,00      20.602,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          631000      46.500,00      47.000,00      20.602,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  631         46.500,00      47.000,00      20.602,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            639               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (z.B.Bachregulierung,Bachinstandhaltung)
            639000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (z.B.Bachregulierung,Bachinstandhaltung)
          
          1/639000/613000     Instandhaltung von Wasserläufen               16.000,00      16.000,00       2.337,47
                   700000     Nutzungsentgelt                                  100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          639000      16.100,00      16.100,00       2.337,47
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  639         16.100,00      16.100,00       2.337,47
                                          SUMME ABSCHNITT       63          62.600,00      63.100,00      22.939,47
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            64                STRASSENVERKEHR
            640               Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
            640000            Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsverordnung
          
          1/640000/050000     Ankauf von Verkehrszeichen                     5.500,00       3.000,00       1.090,36
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          640000       5.500,00       3.000,00       1.090,36
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  640          5.500,00       3.000,00       1.090,36
                                          SUMME ABSCHNITT       64           5.500,00       3.000,00       1.090,36
                                          SUMME GRUPPE          6          311.100,00     305.400,00     229.917,94
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 52
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
            742               Produktionsförderung
            742000            Produktionsförderung

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          742000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  742              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            749               Vatertierhaltung
            749000            Vatertierhaltung

          2/749000/852000     Nutzwasserstellen - Ersätze                    2.200,00       2.200,00       2.376,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          749000       2.200,00       2.200,00       2.376,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  749          2.200,00       2.200,00       2.376,00
                                          SUMME ABSCHNITT       74           2.200,00       2.200,00       2.376,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            75                Kohle, Erdöl, Erdgas
            750               Kohle, Erdöl, Erdgas
            750000            Kohle, Erdöl, Erdgas

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          750000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  750              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       75               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
            770               Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            770000            Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          770000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  770              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

          2/771000/828000     Rückersätze von Ausgaben - für Prospekte         100,00         100,00           0,00
                   828100     Ansichtskartenverkauf                            700,00         800,00         860,20
                   828200     T-Shirt Leiser Berge                             500,00         500,00         695,00
                   828400     Wanderrucksack Leiser Berge                      100,00           0,00           0,00
                   829100     Bahnbuchverkauf                                  100,00         100,00           0,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 53
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            74                SONSTIGE FÖRDERUNG DER LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT
            742               Produktionsförderung
            742000            Produktionsförderung
          
          1/742000/729000     Ankaufsbeitrag an Zuchttierhalter                  0,00           0,00       2.455,98
                   755000     Ankaufsbeitrag an Zuchttierhalter              3.000,00       2.700,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          742000       3.000,00       2.700,00       2.455,98
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  742          3.000,00       2.700,00       2.455,98
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            749               Vatertierhaltung
            749000            Vatertierhaltung
          
          1/749000/618000     Nutzwasserstellen - Waschanlagen               1.800,00       1.800,00         936,60
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          749000       1.800,00       1.800,00         936,60
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  749          1.800,00       1.800,00         936,60
                                          SUMME ABSCHNITT       74           4.800,00       4.500,00       3.392,58
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            75                Kohle, Erdöl, Erdgas
            750               Kohle, Erdöl, Erdgas
            750000            Kohle, Erdöl, Erdgas
          
          1/750000/701000     Pachtzinse Gasstation Kalkwerk                   100,00         100,00           8,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          750000         100,00         100,00           8,40
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  750            100,00         100,00           8,40
                                          SUMME ABSCHNITT       75             100,00         100,00           8,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            77                FÖRDERUNG DES FREMDENVERKEHRS
            770               Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            770000            Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs
          
          1/770000/050000     Gesamtanlage Naturpark Leiser Berge            2.600,00       3.000,00           0,00
                   618000     Instandhaltungen Naturpark Leiser Berge        1.600,00       3.000,00           0,00
                   729000     Naturpark Leiser Berge                             0,00           0,00         280,23
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          770000       4.200,00       6.000,00         280,23
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  770          4.200,00       6.000,00         280,23
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            771               Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
          
          1/771000/457000     Prospekte                                     20.000,00      35.000,00         154,08
                   728000     Insertionen u. dgl.                            3.500,00       3.500,00       2.422,32
                   729000     Sonstige Ausgaben                              1.200,00       1.100,00       1.161,40
                   757000     Beiträge an Fremdenverkehrsvereine            28.000,00      27.000,00      24.570,24
                   768000     Förderung von Gästezimmern                     7.300,00       7.300,00           0,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 54
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          771000       1.500,00       1.500,00       1.555,20
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  771          1.500,00       1.500,00       1.555,20
                                          SUMME ABSCHNITT       77           1.500,00       1.500,00       1.555,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            78                FÖRDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE
            789               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            789000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          789000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  789              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       78               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          7            3.700,00       3.700,00       3.931,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 55
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 7            WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            771000            Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          771000      60.000,00      73.900,00      28.308,04
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  771         60.000,00      73.900,00      28.308,04
                                          SUMME ABSCHNITT       77          64.200,00      79.900,00      28.588,27
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            78                FÖRDERUNG VON HANDEL, GEWERBE UND INDUSTRIE
            789               Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
            789000            Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
          
          1/789000/620000     IST-Mobil Sammeltaxi-Mitgliedsbeitrag         12.100,00      11.500,00      10.788,75
                   755000     Wirtschaftsförderungen                        15.000,00      15.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          789000      27.100,00      26.500,00      10.788,75
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  789         27.100,00      26.500,00      10.788,75
                                          SUMME ABSCHNITT       78          27.100,00      26.500,00      10.788,75
                                          SUMME GRUPPE          7           96.200,00     111.000,00      42.778,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 56
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            81                 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
            815               Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
            815000            Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          815000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  815              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            816                Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
            816000             Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          816000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  816              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
            817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

          2/817000/829000     Kerzen vom Kerzenautomat                         700,00         700,00         736,00
                   852000     Grabstellengebühren                           18.000,00      20.500,00      18.183,66
                   852100     Begräbnis- & Leichenkammergebühr              25.000,00      25.000,00      28.714,86
                   861100     Zahlungen des Landes                               0,00         100,00           6,60
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817000      43.700,00      46.300,00      47.641,12
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817200            Friedhofsmauer Merkersdorf

          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 57
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            81                 ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN
            815               Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
            815000            Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
          
          1/815000/050000     Instandhaltung                                 5.000,00       2.500,00         229,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          815000       5.000,00       2.500,00         229,76
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  815          5.000,00       2.500,00         229,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            816                Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
            816000             Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
          
          1/816000/050000     Gesamtanlage                                  20.000,00       5.000,00           0,00
                   600000     Stromverbrauch                                29.000,00      34.000,00      28.594,75
                   619000     Instandhaltung - Straßenbeleuchtung            8.000,00       8.000,00       5.668,46
                   710000      Öffentliche Abgaben Gebrauchsabgabe          14.300,00      13.600,00      12.908,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          816000      71.300,00      60.600,00      47.171,21
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  816         71.300,00      60.600,00      47.171,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817               Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
            817000            Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
          
          1/817000/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke            6.000,00      13.400,00      13.502,08
                   346100     Tilgung f. Darlehen v. Banken                      0,00       6.300,00       6.414,41
                   510000     Geldbezüge für VB (Angestellte)                1.500,00       1.000,00       1.461,92
                   521000     Bezüge - Totengräber                          13.400,00      13.000,00      10.320,00
                   560000     Reisegebühren                                    100,00         100,00           3,95
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          100,00         100,00          65,78
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                      400,00         300,00         308,67
                   613000     Instandh. v. Wege, Ehren- & Kriegsgräber       5.000,00       1.500,00       7.526,96
                   616000     PC Programm UpDate,Wartungsvertrag               100,00         100,00           0,00
                   650000     Zinsen für Darlehen                              200,00         400,00          86,48
                   670000     Versicherungen                                   300,00         200,00         145,55
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde. Einrichtungen       1.400,00       1.400,00       1.640,91
                              und Anlagen gem FAG (Ausgaben)
                   729000     Kerzen v. Kerzenautomat                          800,00         800,00         468,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817000      29.300,00      38.600,00      41.944,71
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817200            Friedhofsmauer Merkersdorf
          
          1/817200/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke            3.400,00       1.700,00           0,00
                   650000     Zinsen für Darlehen                              500,00         500,00         137,50



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 58
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            817200            Friedhofsmauer Merkersdorf

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817200           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          817200           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  817         43.700,00      46.300,00      47.641,12
                                          SUMME ABSCHNITT       81          43.700,00      46.300,00      47.641,12
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
            820               Wirtschaftshöfe
            820000            Wirtschaftshöfe

          2/820000/827000     Kostenersätze für die Überlassung von         20.000,00      20.000,00           0,00
                              Bediensteten an Dritte
                   829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00      25.846,05
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          820000      20.000,00      20.000,00      25.846,05
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  820         20.000,00      20.000,00      25.846,05
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            821               Fuhrpark
            821000            Fuhrpark

          2/821000/810000     Fahrerlöse (0,13 Cent pro Km)                  2.500,00       2.400,00       2.839,33
                   829000     Mitgliedsbeiträge                              2.800,00       2.800,00       2.880,00
                   829100     Sponsoring, sonstige Einnahmen                   100,00         100,00          20,00
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          821000       5.400,00       5.300,00       5.739,33
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  821          5.400,00       5.300,00       5.739,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 59
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            817200            Friedhofsmauer Merkersdorf
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          817200       3.900,00       2.200,00         137,50
                                          SUMME ANSATZ          817200       3.900,00       2.200,00         137,50
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  817         33.200,00      40.800,00      42.082,21
                                          SUMME ABSCHNITT       81         109.500,00     103.900,00      89.483,18
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            82                BETRIEBSÄHNLICHE EINRICHTUNGEN UND BETRIEBE
            820               Wirtschaftshöfe
            820000            Wirtschaftshöfe
          
          1/820000/020000     Ankauf von Maschinen                           7.500,00       5.700,00         556,15
                   040000     Ankauf von Fahrzeugen                         15.000,00      55.000,00       4.063,20
                   043000     Betriebsausstattung - Einrichtung                500,00         500,00         612,06
                   400000     Dienst- & Schutzbekleidung                     1.600,00       1.400,00       1.939,39
                   402000     Werkzeuge - Baustelleneinrichtgung             1.200,00       1.000,00         846,84
                   402100     Diverses Materialien                             800,00         700,00         297,91
                   451000     Beheizung                                      3.200,00       2.700,00       3.125,24
                   452000     Treibstoffe                                    7.600,00       8.000,00       5.521,86
                   458000     Mittel zur ärztlichen Bertreuung-Impfung         100,00         100,00           0,00
                   600000     Strom                                            900,00         800,00         695,54
                   614000     Instandhaltung - Gebäude (Garagen)            10.000,00      10.000,00       2.763,04
                   617000     Instandhaltung der Fahrzeuge + Geräte         15.000,00      10.300,00      25.829,55
                   631000     Telefongebühren                                  300,00         300,00         213,37
                   670000     Versicherungen                                 8.500,00       5.200,00       8.238,59
                   702000     Leasingrate                                   21.000,00           0,00           0,00
                   710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne            1.200,00       1.200,00       1.094,46
                              Gebühren gemäß FAG
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde. Einichtungen        1.200,00       1.200,00       1.039,29
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          820000      95.600,00     104.100,00      56.836,49
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  820         95.600,00     104.100,00      56.836,49
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            821               Fuhrpark
            821000            Fuhrpark
          
          1/821000/452000     Fahrtkosten                                      100,00         100,00           5,20
                   600000     Strom                                            300,00         300,00           0,00
                   617000     Instandhaltung der Fahrzeuge + Geräte          1.800,00       1.800,00       1.364,49
                   670000     Versicherungen                                   700,00         700,00         621,75
                   700000     Mietzinse-Leasingrate                          2.200,00       2.200,00       2.004,00
                   726000     Mitgliedsbeiträge                                200,00         200,00         125,33
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          821000       5.300,00       5.300,00       4.120,77
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  821          5.300,00       5.300,00       4.120,77
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 60
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            828               Sonstige Märkte
            828000            Sonstige Märkte

          2/828000/852000     Marktstandsgebühren                              600,00         600,00         892,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          828000         600,00         600,00         892,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  828            600,00         600,00         892,00
                                          SUMME ABSCHNITT       82          26.000,00      25.900,00      32.477,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            840               Grundbesitz
            840000            Grundbesitz

          2/840000/001000     Verkauf von Grundstücken                       1.000,00       1.000,00         520,00
                   824000     Erlöse aus Verpachtungen                      10.200,00      10.100,00      10.001,96
                   828000     Rückersätze von Ausgaben                      36.000,00      36.000,00      36.000,00
                   829000     Sonstige Einahmen                                300,00         300,00           0,00
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          840000      47.500,00      47.400,00      46.521,96
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  840         47.500,00      47.400,00      46.521,96
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            842               Waldbesitz (soweit nicht bei 866)
            842000            Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

          2/842000/810000     Erlöse aus Holzverkauf                         5.000,00       3.000,00      13.106,07
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          842000       5.000,00       3.000,00      13.106,07
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  842          5.000,00       3.000,00      13.106,07
                                          SUMME ABSCHNITT       84          52.500,00      50.400,00      59.628,03
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85                Wasserversorgung
            850               Wasserversorgung
            850000            Wasserversorgung

          2/850000/298000     Rücklagenentnahme                                  0,00           0,00     200.143,74
                   803000     Wasserverkauf an Gemeinden                    21.500,00      20.800,00      26.568,05
                   817000     Kostenersätze                                    500,00         500,00         349,09
                   824000     Miet- und Benützungsentgelte                  14.600,00      14.600,00      13.037,76
                   850000     Wasseranschluß- & Ergänzungsabgabe            15.500,00      15.200,00           0,00
                   852000     Wasseranschluß- & Ergänzungsabgabe                 0,00           0,00      22.682,94
                   852100     Bereitstellungsgebühr                        172.000,00     172.000,00     169.772,10
                   852200     Wasserbezugsgebühr                           300.000,00     285.500,00     304.647,01
                   860000     lauf.Transferz. d. Bundes (WVA ÖKK)            9.000,00       9.100,00       9.184,58
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 61
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            828               Sonstige Märkte
            828000            Sonstige Märkte
          
          1/828000/729000     Öffentliche Märkte div. Ausgaben                 300,00         300,00          30,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          828000         300,00         300,00          30,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  828            300,00         300,00          30,00
                                          SUMME ABSCHNITT       82         101.200,00     109.700,00      60.987,26
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            84                LIEGENSCHAFTEN, WOHN- UND GESCHÄFTSGEBÄUDE
            840               Grundbesitz
            840000            Grundbesitz
          
          1/840000/001000     Ankauf von Grundstücken                       14.000,00      50.000,00      44.080,60
                   710000     Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne            1.900,00       1.800,00       1.720,52
                              Gebühren gemäß FAG
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde. Einrichtungen       2.500,00       2.200,00       2.411,80
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   729000     Sonst.Ausg. Grundbenützungsgebühr                400,00         400,00         292,84
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          840000      18.800,00      54.400,00      48.505,76
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  840         18.800,00      54.400,00      48.505,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            842               Waldbesitz (soweit nicht bei 866)
            842000            Waldbesitz (soweit nicht bei 866)
          
          1/842000/040000     Ankauf von Fahrzeugen                            800,00           0,00         659,40
                   452000     Treibstoffe                                      100,00         100,00         111,07
                   610000     Pflege der Waldgrundstücke                     1.000,00       1.000,00         799,80
                   617000     Instandhaltung von Fahrzeugen                    500,00         500,00         666,01
                   670000     Versicherungen                                   200,00         200,00         168,76
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          842000       2.600,00       1.800,00       2.405,04
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  842          2.600,00       1.800,00       2.405,04
                                          SUMME ABSCHNITT       84          21.400,00      56.200,00      50.910,80
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85                Wasserversorgung
            850               Wasserversorgung
            850000            Wasserversorgung
          
          1/850000/020000     Ankauf PC/Maschinen/Geräte                     1.000,00       1.000,00         144,80
                   040000     Fahrzeuge                                      3.000,00       2.500,00       2.544,60
                   042000     Amtsausstattung                                  300,00         300,00         299,75
                   043000     Betriebsausstattung (Wasserzähler)             3.800,00       5.500,00       2.821,31
                   298000     Rücklagen                                     30.000,00      20.000,00     142.638,94
                   344000     Tilgung v. Darlehen WWF (Bund)                47.600,00      46.800,00      46.088,82
                   346000     Tilgung von Bankdarlehen                      25.100,00      24.800,00      24.553,39
                   400000     Dienst & Schutzbekleidung                        500,00         500,00         272,57
                   402000     Werkzeug und Baustelleneinrichtung               500,00         500,00         370,38
                   402100     Diverses Material                                200,00         200,00          66,76



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 62
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            850000            Wasserversorgung

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850000     533.100,00     517.700,00     746.385,27
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 63
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            850000            Wasserversorgung
          
                   403000     Wasserankauf EVN-WASSER                      120.000,00     120.000,00     106.994,87
                   451000     Beheizung                                      1.800,00       2.000,00       1.500,48
                   452000     Treibstoffe                                    1.500,00       1.800,00       1.057,58
                   454000     Reinigungsmittel                                 100,00         100,00           5,19
                   456000     Büromaterial                                   2.800,00       3.000,00       2.088,91
                   458000     Mittel zur ärztlichen Bertreuung-Impfung         200,00         200,00           0,00
                   510000     Geldbezüge der GVB  der Verwaltung            39.000,00      33.000,00      31.381,34
                   511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung       53.500,00      53.000,00      66.877,24
                   523000     Geldbez.d.nicht ganzj.besch.Arbeiter           3.500,00       5.200,00           0,00
                   560000     Reisegebühren                                    300,00         500,00         103,90
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds        4.200,00       3.900,00       3.424,83
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                   19.500,00      17.300,00      13.395,17
                   600000     Strom (Beleuchtung, Pumpwerk)                  6.300,00       6.500,00       5.817,77
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    2.500,00       2.000,00         893,50
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und               2.000,00       1.900,00       2.252,13
                              maschinellen Anlagen
                   617000     Instandhaltung der Fahrzeuge + Geräte          5.000,00       6.500,00       4.740,68
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen             300,00         200,00           0,59
                              (z.B.Einrichtung)
                   619000     WVA Instandhaltung + Leitungskataster         40.000,00      45.000,00      20.281,21
                   630000     Porto                                          2.500,00       2.400,00       2.360,59
                   631000     Telefon, Telegraf, Telex                       5.700,00       5.500,00       5.598,97
                   640000     Rechtskosten                                   2.500,00       2.000,00       2.521,92
                   641000     Wasseruntersuchung & techn.Überprüfung         2.600,00       2.600,00       1.186,00
                   642000     Beratungskosten, Steuerberater                   600,00           0,00         599,26
                   650000     Kreditzinsen                                   3.900,00       4.500,00       5.752,19
                   670000     Versicherungen                                 3.800,00       3.500,00       3.153,80
                   690000     Schadensfälle                                  1.000,00       1.000,00           0,00
                   702000     Leasingrate                                    3.100,00           0,00           0,00
                   710000      Öffentliche Abgaben Gebrauchsabgabe          25.000,00      25.600,00      20.636,00
                   711000     Gebühr für die Benütz. v. Gde.Einr.              500,00         500,00           0,00
                              u.Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   721000     Aufwandsentschädigung d. Bürgermeisters        5.500,00       5.500,00       5.104,24
                   728000     Pensionsbeiträge Bürgermeister                   700,00         700,00         578,32
                   728100     Kurse Personal                                 1.500,00       1.800,00       1.291,23
                   729000     Sonstige Ausgaben                                500,00         500,00         289,87
                   769000     Gewinnentnahme Gde Untern.m.marktb.Betr.      22.600,00      24.700,00     100.000,00
                   910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      73.293,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850000     496.500,00     485.000,00     702.982,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 64
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            8501              Wasserversorgung
            850100            Wasserversorgung

          2/850100/860000     laufende Transferzahlung des Bundes            5.400,00       5.400,00       5.479,21
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850100       5.400,00       5.400,00       5.479,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85011             WVA Mistelbacherstraße
            850110            WVA Mistelbacherstraße

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850110           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   85011            0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85013             WVA Ernstbrunn Mittendrin
            850130            WVA Ernstbrunn Mittendrin

          2/850130/860000     Laufende Transferzahlung des Bundes              500,00           0,00           0,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850130         500,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          850130         500,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   85013          500,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8501         5.900,00       5.400,00       5.479,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8504              Wasserversorgung BA 14
            850400            WVA BA 14

          2/850400/860000     laufende Transferzahlung des Bundes KKA        2.100,00       2.100,00       2.125,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850400       2.100,00       2.100,00       2.125,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8504         2.100,00       2.100,00       2.125,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  850        541.100,00     525.200,00     753.989,48
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851               Abwasserbeseitigung BA-01
            851000            Abwasserbeseitigung

          2/851000/298000     Rücklagenentnahme                                  0,00           0,00     100.071,88
                   850000     Kanalanschl.& Ergänzungsabg. O.Rußbach         2.000,00         500,00           0,00
                   850100     Kanaleinm. & Ergänzungsabg AV-Taschlbach      28.000,00      54.000,00           0,00
                   852000     Kanalanschl.& Ergänzungsabg. O.Rußbach             0,00           0,00         447,49
                   852100     Regenwasserkanal - Benützungsgebühr              500,00         500,00         195,85
                   852200     Kanalbenützungsgeb. AV-Ober.Rußbachtal        51.500,00      51.000,00      52.959,00
                   852300     Kanalben. Geb. AV-Taschlbach                 739.700,00     736.000,00     742.611,18
                   852400     Kanaleinm. & Ergänzungsabg AV-Taschlbach           0,00           0,00      48.801,82
                   860000     laufende Transferzahlung des Bundes           28.500,00      29.100,00      29.707,21



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 65
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            8501              Wasserversorgung
            850100            Wasserversorgung
          
          1/850100/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke           23.200,00      22.900,00      22.652,59
                   650000     Zinsen für Darlehen                            1.600,00       2.000,00       2.333,73
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850100      24.800,00      24.900,00      24.986,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85011             WVA Mistelbacherstraße
            850110            WVA Mistelbacherstraße
          
          1/850110/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke            4.400,00       4.400,00       4.333,34
                   650000     Zinsen für Darlehen                              600,00         700,00         546,96
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850110       5.000,00       5.100,00       4.880,30
                                          SUMME TEILABSCHNITT   85011        5.000,00       5.100,00       4.880,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85013             WVA Ernstbrunn Mittendrin
            850130            WVA Ernstbrunn Mittendrin
          
          1/850130/346000     Tilgung Bankdarlehen                           4.500,00           0,00           0,00
                   650000     Zinsen für Darlehen                              300,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850130       4.800,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          850130       4.800,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   85013        4.800,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8501        34.600,00      30.000,00      29.866,62
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8504              Wasserversorgung BA 14
            850400            WVA BA 14
          
          1/850400/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke KKA        9.700,00       9.700,00       9.532,71
                   650000     Zinsen für Darlehen KKA                          300,00         500,00         596,19
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          850400      10.000,00      10.200,00      10.128,90
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8504        10.000,00      10.200,00      10.128,90
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  850        541.100,00     525.200,00     742.977,73
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851               Abwasserbeseitigung BA-01
            851000            Abwasserbeseitigung
          
          1/851000/020000     Ankauf PC/Maschinen/Geräte                     1.500,00       1.500,00         144,80
                   040000     Fahrzeuge                                      2.500,00       2.500,00       1.648,50
                   042000     Amtsausstattung                                  500,00         500,00           0,00
                   043000     Betriebsausstattung                              400,00         400,00          65,67
                   298000     Rücklagen                                     40.000,00      40.000,00     171.427,81
                   346000     Tilgung von Bankdarlehen                      40.900,00      40.600,00      40.249,79
                   400000     Dienst & Schutzbekleidung                        500,00         500,00         272,56
                   402000     Werkzeug und Baustelleneinrichtung               400,00         500,00         188,29
                   402100     Diverses Material                                400,00         300,00         119,09



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 66
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            851000            Abwasserbeseitigung

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851000     850.200,00     871.100,00     974.794,43
                                          SUMME ANSATZ          851000     850.200,00     871.100,00     974.794,43
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8511              Abwasserbeseitigung BA-02
            851100            Abwasserbeseitigung BA-02

          2/851100/860000     laufende Transferzahlung des Bundes           18.800,00      19.300,00      19.659,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851100      18.800,00      19.300,00      19.659,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 67
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            851000            Abwasserbeseitigung
          
                   451000     Beheizung                                      2.200,00       2.400,00       1.500,48
                   452000     Treibstoffe                                    2.200,00       2.400,00       1.057,58
                   454000     Reinigungsmittel                                 100,00         100,00           5,19
                   456000     Büromaterial                                   2.800,00       3.000,00       2.043,46
                   458000     Mittel zur ärztlichen Bertreuung-Impfung         200,00         200,00           0,00
                   510000     Geldbezüge GVB  der Verwaltung                35.800,00      35.100,00      31.381,34
                   511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung       33.000,00      26.000,00      32.481,12
                   523000     Geldbez.d.nicht ganzj.besch.Arbeiter           2.500,00       2.500,00           0,00
                   560000     Reisegebühren                                    500,00         500,00         103,90
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds        3.100,00       2.900,00       2.573,62
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                   13.900,00      11.800,00      10.333,81
                   600000     Strom - Pumpwerk u.Betriebskostenanteil        1.000,00       1.200,00         617,03
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    1.200,00       1.200,00         560,17
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und               2.000,00       2.000,00       2.247,64
                              maschinellen Anlagen
                   617000     Instandhaltung der Fahrzeuge + Geräte          5.500,00       6.500,00       4.473,62
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen             100,00         100,00           0,59
                              (z.B.Einrichtung)
                   619000     ABA Instandhaltung + Leitungskataster         50.000,00      45.000,00      14.743,75
                   630000     Porto                                          2.500,00       2.200,00       2.360,59
                   631000     Telefon, Telegraf, Telex                         800,00         800,00         674,47
                   640000     Rechtskosten                                   2.500,00       2.000,00       2.521,92
                   642000     Beratungskosten, Steuerberater                   600,00       1.000,00         599,26
                   650000     Kreditzinsen                                   1.000,00       1.300,00       1.280,27
                   670000     Versicherungen                                 2.200,00       2.100,00       1.557,19
                   690000     Schadensfälle                                  1.000,00       1.000,00           0,00
                   702000     Leasingrate                                    3.100,00           0,00           0,00
                   710000      Öffentliche Abgaben Gebrauchsabgabe          19.000,00      17.500,00      16.912,00
                   721000     Aufwandsentschädigung d. Bürgermeisters        5.500,00       5.500,00       5.104,24
                   728000     Pensionsbeiträge Bürgermeister                 1.000,00       1.000,00         578,32
                   728100     Kurse Personal                                   300,00         100,00         592,53
                   729000     Sonstige Ausgaben                                500,00         500,00         289,87
                   752000     Beiträge an AV-Ob.Rußbachtal                  30.500,00      31.500,00      14.820,16
                   752100     Beiträge an AV-Taschlbach                    350.000,00     365.000,00     365.786,95
                   769000     Gewinnentnahme Gde Untern.m.marktb.Betr.     126.800,00     166.000,00     150.000,00
                   910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      47.011,25
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851000     790.500,00     827.200,00     928.328,83
                                          SUMME ANSATZ          851000     790.500,00     827.200,00     928.328,83
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8511              Abwasserbeseitigung BA-02
            851100            Abwasserbeseitigung BA-02
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851100           0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 68
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            851110            RW Kanal Au

          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851110           0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851130            RW Kanal Ernstbrunn B40

          2/851130/860000     Laufende Transferzahlung des Bundes            5.800,00           0,00           0,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851130       5.800,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          851130       5.800,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85114             ABA Ernstbrunn Mittendrin
            851140            ABA Ernstbrunn Mittendrin

          2/851140/860000     Laufende Transferzahlung des Bundes            3.200,00           0,00           0,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851140       3.200,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          851140       3.200,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   85114        3.200,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8511        27.800,00      19.300,00      19.659,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8512              Abwasserbeseitigung BA-03
            851200            Abwasserbeseitigung BA-03

          2/851200/860000     laufende Transferzahlung des Bundes           79.000,00      80.600,00      82.233,13
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851200      79.000,00      80.600,00      82.233,13
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8512        79.000,00      80.600,00      82.233,13
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8513              Abwasserbeseitigung BA-04
            851300            Abwasserbeseitigung BA-04

          2/851300/860000     laufende Transferzahlung des Bundes           71.700,00      72.300,00      73.137,78
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851300      71.700,00      72.300,00      73.137,78
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8513        71.700,00      72.300,00      73.137,78
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 69
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            851110            RW Kanal Au
          
          1/851110/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke           10.500,00      10.500,00      10.500,00
                   650000     Zinsen für Darlehen                              400,00         500,00         561,41
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851110      10.900,00      11.000,00      11.061,41
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851130            RW Kanal Ernstbrunn B40
          
          1/851130/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke           14.300,00      14.100,00      13.832,32
                   650000     Zinsen für Darlehen                            2.100,00       2.500,00       2.825,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851130      16.400,00      16.600,00      16.657,53
                                          SUMME ANSATZ          851130      16.400,00      16.600,00      16.657,53
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            85114             ABA Ernstbrunn Mittendrin
            851140            ABA Ernstbrunn Mittendrin
          
          1/851140/346000     Tilgung Bankdarlehen                           9.000,00           0,00           0,00
                   650000     Zinsen für Darlehen                              500,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851140       9.500,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          851140       9.500,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   85114        9.500,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8511        36.800,00      27.600,00      27.718,94
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8512              Abwasserbeseitigung BA-03
            851200            Abwasserbeseitigung BA-03
          
          1/851200/346000     Tilgung von Bankdarlehen                      71.800,00      72.200,00      72.031,09
                   650000     Kreditzinsen                                   1.300,00         100,00         277,26
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851200      73.100,00      72.300,00      72.308,35
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8512        73.100,00      72.300,00      72.308,35
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8513              Abwasserbeseitigung BA-04
            851300            Abwasserbeseitigung BA-04
          
          1/851300/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke          135.200,00     133.800,00     132.358,65
                   650000     Kreditzinsen                                   7.500,00       9.600,00      11.446,29
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851300     142.700,00     143.400,00     143.804,94
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8513       142.700,00     143.400,00     143.804,94
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 70
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            8514              Abwasserbeseitigung BA-05
            851400            Abwasserbeseitigung BA-05

          2/851400/860000     laufende Transferzahlung des Bundes           48.100,00      66.900,00      49.112,55
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851400      48.100,00      66.900,00      49.112,55
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8514        48.100,00      66.900,00      49.112,55
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8515              Abwasserbeseitigung BA-06
            851500            Abwasserbeseitigung BA-06

          2/851500/860000     laufende Transferzahlung des Bundes           42.900,00      43.200,00      43.580,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851500      42.900,00      43.200,00      43.580,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8515        42.900,00      43.200,00      43.580,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8516              Regenwasserkanal
            851600            Regenwasserkanal

          2/851600/850000     RWK Einmündungs- & Ergänzungsabgabe              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851600         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8516           100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851900            SK - Leitungskataster

          2/851900/860000     Laufende Transferzahlung des Bundes           13.200,00      13.300,00      13.279,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851900      13.200,00      13.300,00      13.279,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  851      1.133.000,00   1.166.800,00   1.255.796,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            852               Müllbeseitung
            852000            Müllbeseitung

          2/852000/298000     Rücklagenentnahme                                  0,00           0,00     100.071,88
                   810000     Erlöse aus Altstoffen                         24.800,00      22.300,00      35.007,71
                   829000     Sonstige Einnahmen (Biomüllsäcke)              2.500,00       2.200,00       3.803,83
                   852000     Abfallwirtschaftsgebühr                      370.000,00     360.000,00     367.279,31
                   852100     Erlöse Bauschutt                               2.400,00       1.500,00       2.457,74
                   852200     Erlöse aus AV Korneuburg                       6.400,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 71
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            8514              Abwasserbeseitigung BA-05
            851400            Abwasserbeseitigung BA-05
          
          1/851400/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke KKA       41.500,00      41.600,00      41.359,02
                   650000     Zinsen für Darlehen KKA                        1.800,00       1.300,00       1.540,10
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851400      43.300,00      42.900,00      42.899,12
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8514        43.300,00      42.900,00      42.899,12
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8515              Abwasserbeseitigung BA-06
            851500            Abwasserbeseitigung BA-06
          
          1/851500/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke           36.100,00      35.700,00      35.268,95
                   650000     Zinsen für Darlehen                            2.000,00       2.700,00       3.179,44
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851500      38.100,00      38.400,00      38.448,39
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8515        38.100,00      38.400,00      38.448,39
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8516              Regenwasserkanal
            851600            Regenwasserkanal
          
          1/851600/619000     Instandhaltung                                 8.500,00      15.000,00         494,52
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851600       8.500,00      15.000,00         494,52
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8516         8.500,00      15.000,00         494,52
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            851900            SK - Leitungskataster
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          851900           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  851      1.133.000,00   1.166.800,00   1.254.003,09
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            852               Müllbeseitung
            852000            Müllbeseitung
          
          1/852000/020000     Ankauf PC/Maschinen/Geräte                     2.000,00       2.000,00         144,80
                   040000     Fahrzeuge                                      2.500,00       2.500,00       1.648,50
                   042000     Amtsausstattung                                  800,00         800,00         729,76
                   043000     Mülltonnen und Müllständer                     2.500,00       2.000,00       1.918,83
                   298000     Rücklagen                                     20.000,00      20.000,00     140.142,19
                   400000     Dienst & Schutzbekleidung                        500,00         500,00         269,04
                   402000     Werkzeug und Baustelleinrichtung                 300,00         300,00         120,94
                   402100     Diverses Material                                300,00         300,00          72,50
                   403000     Ankauf von Müllsäcken                            100,00         100,00           0,00
                   451000     Heizung                                        2.000,00       2.000,00       1.500,32
                   452000     Treibstoffe                                    2.000,00       2.600,00       1.057,58
                   454000     Reinigungsmittel                                 100,00         100,00           5,19
                   456000     Büromaterial                                   3.200,00       3.800,00       2.043,46
                   458000     Mittel zur ärztlichen Bertreuung-Impfung         100,00         100,00           0,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 72
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            852000            Müllbeseitung

          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          852000     406.100,00     386.000,00     508.620,47
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8521              Müllbeseitung
            852100            Müllbeseitung

          2/852100/852300     Abfallwirtschaftsabgabe                       81.400,00      85.800,00      80.480,42
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          852100      81.400,00      85.800,00      80.480,42
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8521        81.400,00      85.800,00      80.480,42
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  852        487.500,00     471.800,00     589.100,89
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            853               Wohn- und Geschäftsgebäude
            853000            Wohn- und Geschäftsgebäude

          2/853000/824000     Mieten u.Betriebskostenersätze 10 %           16.500,00      11.700,00      16.770,26
                   824100     Miete 20%                                     15.400,00      26.900,00      15.443,59
                   824200     Miete FF-Ernstbrunn                            2.500,00       2.500,00       2.762,76
                   824300     Mieten Seniorenwohnhaus                       30.800,00      30.800,00      30.720,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 73
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            852000            Müllbeseitung
          
                   510000     Geldbezüge der GVB der Verwaltung             27.500,00      26.000,00      26.138,17
                   511000     Geldbezüge der  GVB in handw. Verwendung      25.500,00      22.500,00      21.644,37
                   523000     Geldbez.d.nicht ganzj.besch.Arbeiter             100,00         100,00           0,00
                   560000     Reisegebühren                                    200,00         200,00         103,90
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds        2.500,00       2.000,00       2.146,14
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                    9.500,00       8.300,00       8.718,69
                   600000     Strom & Beleuchtung                              700,00         700,00         324,47
                   614000     Instandhaltung von Gebäuden                    5.000,00       3.000,00       4.263,30
                   616000     Instandhaltung von Maschinen und               2.000,00       2.500,00       2.247,64
                              maschinellen Anlagen
                   617000     Instandhaltung der Fahrzeuge + Geräte          3.600,00       3.500,00       4.473,62
                   618000     Instandhaltung von sonstigen Anlagen             500,00         100,00           0,59
                              (z.B.Einrichtung)
                   619000     Instandh. Müllplätze & Mülldeponie            18.000,00      20.000,00       5.998,94
                   630000     Porto                                          2.500,00       2.200,00       2.360,59
                   631000     Telefon, Telegraf, Telex                         700,00         700,00         488,22
                   640000     Rechtskosten                                   2.500,00       2.000,00       2.521,92
                   642000     Beratungskosten, Steuerberater                   600,00       1.000,00         599,26
                   670000     Versicherungen                                 2.300,00       2.000,00       1.557,19
                   690000     Schadensfälle                                  1.000,00       1.000,00           0,00
                   702000     Leasingrate                                    3.100,00           0,00           0,00
                   721000     Aufwandsentschädigung d. Bürgermeisters        5.500,00       5.500,00       5.104,24
                   728000     Pensionsbeiträge Bürgermeister                   500,00         600,00         481,88
                   728100     Kurse Personal                                   700,00         600,00         592,53
                   729000     Sonst.Ausg.-Haftung widerr.Ablagerungen        8.000,00       8.000,00       9.387,75
                   752000     Beitrag an Abfallverband-Korneuburg          282.200,00     274.000,00     276.046,29
                   769000     Gewinnentnahme Gde Untern.m marktb.Betr.           0,00           0,00      44.000,00
                   910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00          85,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          852000     441.100,00     423.600,00     568.938,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8521              Müllbeseitung
            852100            Müllbeseitung
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          852100           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8521             0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  852        441.100,00     423.600,00     568.938,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            853               Wohn- und Geschäftsgebäude
            853000            Wohn- und Geschäftsgebäude
          
          1/853000/344000     Tilgung von Darlehen Bwsf                      1.100,00       1.100,00       1.068,27
                   346000     Tilgung von Bankdarlehen                      19.200,00      19.100,00      19.147,00
                   511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung       15.500,00      16.000,00      15.909,89
                   580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds          700,00         800,00         713,49



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 74
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            853000            Wohn- und Geschäftsgebäude

                   824400     SG-NK - Mietenanteil f. Annuität              14.000,00      20.000,00      21.291,66
                   824500     FF-Zentrale - Miete 20%                       10.800,00       9.100,00      10.841,52
                   824600     Miete Bahnmeisterei                            1.000,00           0,00           0,00
                   828000     Rückersätze Vers., Strom, et.)                 6.800,00       2.900,00       6.782,93
                   828100     Rückersatz Entlohnung - Hauswart              20.100,00      16.400,00      20.109,15
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853000     117.900,00     120.300,00     124.721,87
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8531              Wohn- und Geschäftsgebäude
            853100            Wohn- und Geschäftsgebäude

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853100           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8531             0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8533              Korneuburgerstraße - Wohngebäude
            853300            Korneuburgerstraße - Wohngebäude

          2/853300/824200     Miete+Wohnbauförderung Korneuburgerstr.        9.400,00       9.500,00       9.460,26
                   828000     Rückersätze von Ausgaben                       1.400,00       1.400,00       1.261,71
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853300      10.800,00      10.900,00      10.721,97
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8533        10.800,00      10.900,00      10.721,97
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  853        128.700,00     131.200,00     135.443,84
                                          SUMME ABSCHNITT       85       2.290.300,00   2.295.000,00   2.734.330,65
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            87                WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN
            870               Elektrizitätsversorgung
            870000            Elektrizitätsversorgung

          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 75
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            853000            Wohn- und Geschäftsgebäude
          
                              für Familienbeihilfen
                   581000     DGB SV + MV                                    3.300,00       3.400,00       3.351,75
                   600000     Strom (Beleuchtung)                            2.000,00       2.100,00       2.075,96
                   614000     Instandhaltung Wohn- & Geschäftsgebäude          500,00         900,00         261,63
                   614100     Mietvorauszahlung FF                          10.500,00      10.500,00      10.497,96
                   614200     Instandhaltung Johann Hann Gasse 3                 0,00           0,00         900,52
                   642000     Verwaltungsk.-Mieten Sen.Wohnhaus             30.000,00      36.000,00      29.861,76
                   650000     Kreditzinsen                                   1.000,00       1.200,00       1.076,39
                   670000     Versicherungen                                 2.800,00       2.900,00       2.512,70
                   711000     Gebühr für Benütz. v. Gde. Einrichtungen       1.000,00       1.000,00       1.260,32
                              und Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
                   721000     Aufwandsentschädigung d. Bürgermeisters        2.900,00       2.900,00       2.552,08
                   728000     Pensionsbeiträge Bürgermeister                   300,00         400,00         289,12
                   729000     Sonstige Ausgaben                                100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853000      90.900,00      98.400,00      91.478,84
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8531              Wohn- und Geschäftsgebäude
            853100            Wohn- und Geschäftsgebäude
          
          1/853100/614000     Sen.Wohnheim - Betriebskosten                  1.200,00       1.500,00       3.919,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853100       1.200,00       1.500,00       3.919,11
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8531         1.200,00       1.500,00       3.919,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8533              Korneuburgerstraße - Wohngebäude
            853300            Korneuburgerstraße - Wohngebäude
          
          1/853300/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke           26.900,00      26.900,00      35.971,16
                   451000     EVN Gas                                          100,00         100,00           0,00
                   619000     Instandhaltung                                   300,00         400,00         205,12
                   642000     Mietausfälle und Betr.Kosten                     600,00         500,00         409,04
                   650000     Zinsen für Darlehen                              400,00         700,00         333,10
                   670000     Versicherungen                                 1.300,00       1.400,00       1.218,19
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          853300      29.600,00      30.000,00      38.136,61
                                          SUMME TEILABSCHNITT   8533        29.600,00      30.000,00      38.136,61
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  853        121.700,00     129.900,00     133.534,56
                                          SUMME ABSCHNITT       85       2.236.900,00   2.245.500,00   2.699.453,49
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            87                WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMUNGEN
            870               Elektrizitätsversorgung
            870000            Elektrizitätsversorgung
          
          1/870000/050000     Elektrotankstelle - Gesamtanlage                 100,00         100,00           0,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 76
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            870000            Elektrizitätsversorgung

          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          870000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  870              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       87               0,00           0,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          8        2.412.500,00   2.417.600,00   2.874.077,18
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 77
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 8            DIENSTLEISTUNGEN
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            870000            Elektrizitätsversorgung
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          870000         100,00         100,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  870            100,00         100,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       87             100,00         100,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          8        2.469.100,00   2.515.400,00   2.900.834,73
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 78
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            90                GESONDERTE VERWALTUNG
            900               Gesonderte Verwaltung
            900000            Gesonderte Verwaltung

          2/900000/817000     Verwaltungskostenbeitrag Gde. Anteil          10.100,00      10.000,00      11.531,54
                   829100     Rückzahlung FA                                     0,00         300,00      12.862,84
                   878000     Nicht beh. Jagdpacht                           4.500,00       4.500,00       4.560,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          900000      14.600,00      14.800,00      28.954,38
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  900         14.600,00      14.800,00      28.954,38
                                          SUMME ABSCHNITT       90          14.600,00      14.800,00      28.954,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
            910               Geldverkehr
            910000            Geldverkehr

          2/910000/823000     Zinsen der Giro- u. Spargirokonto             10.100,00      10.000,00      11.578,00
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          910000      10.100,00      10.000,00      11.578,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  910         10.100,00      10.000,00      11.578,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            914               Beteiligungen
            914000            Beteiligungen

          2/914000/869000     Ablieferungen v. netto-veranschl.Untern.     149.400,00     190.700,00     294.000,00
                              Unternehmungen
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          914000     149.400,00     190.700,00     294.000,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  914        149.400,00     190.700,00     294.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            916               Schadenersätze von Dritten - ÖMV
            916000            Schadenersätze von Dritten - ÖMV

          2/916000/862000     Zahlungen von Gemeindeverbänden u. Dritt         300,00         200,00         360,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          916000         300,00         200,00         360,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  916            300,00         200,00         360,00
                                          SUMME ABSCHNITT       91         159.800,00     200.900,00     305.938,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            92                 ÖFFENTLICHE ABGABEN
            920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

          2/920000/830000     Grundsteuer A                                 54.500,00      55.000,00      54.173,43
                   831000     Grundsteuer B                                220.000,00     204.800,00     216.028,50
                   833100     Kommunalsteuer                               635.000,00     602.000,00     632.540,10
                   838000     Hundeabgabe                                   14.200,00      14.000,00      14.577,48
                   841000     Gebrauchsabgabe                              105.000,00      91.500,00      92.084,44



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 79
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            90                GESONDERTE VERWALTUNG
            900               Gesonderte Verwaltung
            900000            Gesonderte Verwaltung
          
          1/900000/729000     Sonstige Ausgaben                                100,00         100,00           0,00
                   729100     Finanzamt - Nachzahlung                        1.000,00       1.000,00           0,00
                   757000     Subvention an Vereine                              0,00      17.000,00      29.351,19
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          900000       1.100,00      18.100,00      29.351,19
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  900          1.100,00      18.100,00      29.351,19
                                          SUMME ABSCHNITT       90           1.100,00      18.100,00      29.351,19
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            91                KAPITALVERMÖGEN UND STIFTUNGEN OHNE EIGENE RECHTSPERSÖNLICHKEIT
            910               Geldverkehr
            910000            Geldverkehr
          
          1/910000/652000     Zinsen für Kassenkredite                         200,00         200,00           0,00
                   657000     Geldverkehrsspesen (Gebühren)                  5.500,00       5.500,00       3.435,07
                   710000     Kapitalertragssteuer                           1.800,00       1.700,00       1.928,20
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          910000       7.500,00       7.400,00       5.363,27
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  910          7.500,00       7.400,00       5.363,27
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            914               Beteiligungen
            914000            Beteiligungen
          
          1/914000/080000     "Regiobahn Leiser Berge"                       1.500,00       1.500,00           0,00
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          914000       1.500,00       1.500,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  914          1.500,00       1.500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            916               Schadenersätze von Dritten - ÖMV
            916000            Schadenersätze von Dritten - ÖMV
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          916000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  916              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       91           9.000,00       8.900,00       5.363,27
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            92                 ÖFFENTLICHE ABGABEN
            920               Ausschließliche Gemeindeabgaben
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
          
          
          
          
          
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 80
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben

                   849000     Nebenansprüche (Mahngebühren)                  2.000,00       2.000,00       1.975,80
                              nur von Gemeindeabgaben
                   850000     Aufschließungsabgabe                          80.000,00      80.000,00     137.531,22
                   856000     Verwaltungsabgabe                             11.300,00      11.000,00      11.425,63
                   856200     VWA Staatsbürgerschaft, Standesamt               200,00         200,00         112,45
                   857000     Kommissionsgebühren                            2.000,00       2.000,00       2.004,65
                   868000     Verwaltungsstrafen                               100,00         100,00           0,00
                              privaten Haushalten
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          920000   1.124.300,00   1.062.600,00   1.162.453,70
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  920      1.124.300,00   1.062.600,00   1.162.453,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            921               Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
            921000            Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

          2/921000/834000     Fremdenverkehrsabgabe                            500,00         800,00         560,35
                   834100     Gdeanteil Interessentenbeitr. Fremdenv.       13.000,00      13.000,00      15.246,78
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          921000      13.500,00      13.800,00      15.807,13
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  921         13.500,00      13.800,00      15.807,13
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
            925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

          2/925000/859100     Ertragsanteile Aufstockung                         0,00           0,00     125.304,14
                   859200     Getränkesteuerersatzzahlung                        0,00           0,00     100.758,27
                   859300     Werbeabgabe-Werbesteuerausgleich                   0,00           0,00      13.568,10
                   859400     Ertragsanteile nach ABVS                   2.443.200,00   2.419.100,00   2.238.146,12
                   859500     Ausgleichsvorausanteil gem. §11 FAG                0,00           0,00      18.618,98
                   859600     EA Vorausant. Absch.Selbsttr.                      0,00           0,00      13.977,60
                   859700     Landespflegegeld                                   0,00           0,00     -60.182,73
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          925000   2.443.200,00   2.419.100,00   2.450.190,48
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  925      2.443.200,00   2.419.100,00   2.450.190,48
                                          SUMME ABSCHNITT       92       3.581.000,00   3.495.500,00   3.628.451,31
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            94                FINANZZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE
            940               Bedarfszuweisungen
            940000            Bedarfszuweisungen

          2/940000/861000     Laufende Transferzahlung des Landes           12.900,00           0,00           0,00
                              Bedarfszuweisung I
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          940000      12.900,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  940         12.900,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 81
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            920000            Ausschließliche Gemeindeabgaben
          
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          920000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  920              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            921               Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
            921000            Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          921000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  921              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            925               Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
            925000            Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
          
          
          
          
          
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          925000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  925              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       92               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            94                FINANZZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE
            940               Bedarfszuweisungen
            940000            Bedarfszuweisungen
          
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          940000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  940              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 82
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

            941               Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
            941000            Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

          2/941000/860000     Finanzzuw.d. Bundes n.d.FAG §21                    0,00      30.600,00      44.420,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          941000           0,00      30.600,00      44.420,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  941              0,00      30.600,00      44.420,00
                                          SUMME ABSCHNITT       94          12.900,00      30.600,00      44.420,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            98                HAUSHALTSAUSGLEICH
            980               Zuführungen an den AOH
            980000            Zuführungen an den AOH

          2/980000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)       18.400,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          980000      18.400,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  980         18.400,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       98          18.400,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            99                JAHRESERGEBNIS, ABWICKLUNG DER VORJAHRE UND ABWICKLUNG DES LFD. JAHRES
            990               Überschüsse und Abgänge
            9900              Überschüsse und Abgänge
            990000            Überschüsse und Abgänge

          2/990000/963100     Soll-Überschuß Vorjahre                      300.000,00     385.000,00   2.056.458,85
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          990000     300.000,00     385.000,00   2.056.458,85
                                          SUMME TEILABSCHNITT   9900       300.000,00     385.000,00   2.056.458,85
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  990        300.000,00     385.000,00   2.056.458,85
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            991               Rückersätzte, nicht absetzbare Einnahmen (soweit nicht aufteilbar)
            991000            Rückersätzte, nicht absetzbare Einnahmen (soweit nicht aufteilbar)

          2/991000/828000     Rückersätze FA                                   300,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          991000         300,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          991000         300,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  991            300,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            992               Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneingaberesten
            992000            Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneingaberesten

          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          992000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  992              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       99         300.300,00     385.000,00   2.056.458,85
                                          SUMME GRUPPE          9        4.087.000,00   4.126.800,00   6.064.222,54
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 83
                                                   ORDENTLICHER HAUSHALT
          
          GRUPPE 9            FINANZWIRTSCHAFT
          
            VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
          HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
            941               Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
            941000            Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          941000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  941              0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       94               0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            98                HAUSHALTSAUSGLEICH
            980               Zuführungen an den AOH
            980000            Zuführungen an den AOH
          
          1/980000/910000     Zuführungen bzw. Rückführungen               401.200,00     353.400,00     404.396,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          980000     401.200,00     353.400,00     404.396,40
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  980        401.200,00     353.400,00     404.396,40
                                          SUMME ABSCHNITT       98         401.200,00     353.400,00     404.396,40
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            99                JAHRESERGEBNIS, ABWICKLUNG DER VORJAHRE UND ABWICKLUNG DES LFD. JAHRES
            990               Überschüsse und Abgänge
            9900              Überschüsse und Abgänge
            990000            Überschüsse und Abgänge
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          990000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME TEILABSCHNITT   9900             0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  990              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            991               Rückersätzte, nicht absetzbare Einnahmen (soweit nicht aufteilbar)
            991000            Rückersätzte, nicht absetzbare Einnahmen (soweit nicht aufteilbar)
          
          
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          991000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME ANSATZ          991000           0,00           0,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  991              0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            992               Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneingaberesten
            992000            Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneingaberesten
          
          1/992000/690000     Abschreibg.uneinbringl. Forderungen            2.000,00       2.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                          SUMME ANSATZ          992000       2.000,00       2.000,00           0,00
                                          SUMME UNTERABSCHNITT  992          2.000,00       2.000,00           0,00
                                          SUMME ABSCHNITT       99           2.000,00       2.000,00           0,00
                                          SUMME GRUPPE          9          413.300,00     382.400,00     439.110,86
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 84
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   029000      1     Amtsgebäude (gemeinsame Erträg 2001-2020

                   6/029000/346000     Darlehen                                           0,00           0,00           0,00
                   6/029000/346100     FSA Darlehen                                       0,00           0,00           0,00
                   6/029000/871000     Kapitaltransferz.d. Landes Bedarfszuw.             0,00           0,00           0,00
                   6/029000/871100     Subvention des Landes-zus.Bedarfszuw.              0,00           0,00           0,00
                   6/029000/871110     Bedarfszuweisung Abt.Raumordnung                   0,00           0,00           0,00
                   6/029000/871120     Bedarfszuw. Abt. Kultur & Wissenschaft             0,00           0,00           0,00
                   6/029000/871130     Bedarfszuw. Gemeindewege-Dotation                  0,00           0,00           0,00
                   6/029000/871140     Bedarfszuweisung Bundesdenkmalamt                  0,00           0,00           0,00
                   6/029000/910000     Verrechnung zw.oHH u. aoHH (Zu- & Rückf)           0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
                   6/029000/961100     Soll - überschuß Vorjahre                     49.000,00      45.000,00           0,00
                   6/029000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00      49.153,61
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           49.000,00      45.000,00      49.153,61
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   164000      2     Förderung der Brandbekämpfung 2001-2020

                   6/164000/341100     Darlehen Wbf-Fm 93                                 0,00           0,00           0,00
                   6/164000/346000     Darlehen - Leasing                                 0,00           0,00           0,00
                   6/164000/346100     FSA - Darlehen                                     0,00           0,00           0,00
                   6/164000/346200     Darlehen - Wohnung                                 0,00           0,00           0,00
                   6/164000/824000     Mietvorauszahlung                                  0,00           0,00           0,00
                   6/164000/829000     Beitrag Feuerwehr                             30.000,00           0,00           0,00
                   6/164000/871000     Bedarfszuweisungen                            15.000,00      15.000,00           0,00
                   6/164000/871100     Subvention d. Landes                          40.000,00           0,00           0,00
                   6/164000/910000     Verrechn.zw. oHH u.aoHH (Zu- & Rückführ)      40.000,00      50.000,00      11.040,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        125.000,00      65.000,00      11.040,00
          
                   6/164000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          125.000,00      65.000,00      11.040,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   164100     63     Förderung USt FF Auto Mai, HLF1 2017-2019

                   6/164100/871000     Kapitaltransferzahlungen des Landes, BZ        9.900,00           0,00           0,00
                   6/164100/871100     Subvention des Landes                          9.900,00           0,00           0,00
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         19.800,00           0,00           0,00
          
                   6/164100/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           19.800,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   164200     64     Förderung USt FF Auto Me, HLF1 2017-2019

                   6/164200/871000     Kapitaltransferzahlungen des Landes, BZ       10.400,00           0,00           0,00
                   6/164200/871100     Subvention des Landes                         10.400,00           0,00           0,00
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 85
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   029000      1     Amtsgebäude (gemeinsame Erträg 2001-2020
          
                   5/029000/050000     Gesamtanlage                                  49.000,00      45.000,00           0,00
                   5/029000/614000     Instandhaltung v. Gebäude (Umbau)                  0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         49.000,00      45.000,00           0,00
          
                   5/029000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           49.000,00      45.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   164000      2     Förderung der Brandbekämpfung 2001-2020
          
                   5/164000/010000     Gebäude - Dorf- & FF-Haus                          0,00           0,00           0,00
                   5/164000/011000     Gerätehaus Ernstbrunn                              0,00           0,00           0,00
                   5/164000/019000     Mietvorauszahlung FF                               0,00           0,00           0,00
                   5/164000/040000     Ankauf v. Fahrzeugen                         125.000,00           0,00           0,00
                   5/164000/040300     FF-Einsatzausrüstung                               0,00      65.000,00      11.040,00
                   5/164000/043000     Betriebsausstattung                                0,00           0,00           0,00
                   5/164000/050000     FF Naglern                                         0,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        125.000,00      65.000,00      11.040,00
          
                   5/164000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          125.000,00      65.000,00      11.040,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   164100     63     Förderung USt FF Auto Mai, HLF1 2017-2019
          
                   5/164100/774000     Kapitaltransferzahlungen an sonstige          10.600,00           0,00           0,00
                                       Träger des öffentlichen Rechtes
                   5/164100/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)        9.200,00           0,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         19.800,00           0,00           0,00
          
                   5/164100/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           19.800,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   164200     64     Förderung USt FF Auto Me, HLF1 2017-2019
          
                   5/164200/774000     Kapitaltransferzahlungen an sonstige          11.600,00           0,00           0,00
                                       Träger des öffentlichen Rechtes
                   5/164200/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)        9.200,00           0,00           0,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 86
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         20.800,00           0,00           0,00
          
                   6/164200/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           20.800,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   240400     57     Kindergarten Bründlallee 2015-2020

                   6/240400/828000     Rückersätze von Ausgaben                           0,00           0,00         839,93
                   6/240400/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00       8.881,58
          
          
          
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00       9.721,51
          
                   6/240400/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00       9.721,51
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   240500     58     Kindergarten E 5. Gruppe 2016-2018

                   6/240500/871000     Kapitaltransferzahlungen des Landes                0,00           0,00           0,00
                   6/240500/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      19.237,70

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      19.237,70
          
                   6/240500/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      19.237,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   262000     50     Sportplatz-Trainingsanlage 2015-2018

                   6/262000/001000     Grundverkauf                                       0,00           0,00           0,00
                   6/262000/346100     FSA - Darlehen                                     0,00           0,00           0,00
                   6/262000/829000     Eigenleistung                                      0,00           0,00           0,00
                   6/262000/871000     Bedarfszuweisungen Land                       20.000,00           0,00           0,00
                   6/262000/871200     Beihilfe R/3                                       0,00           0,00           0,00
                   6/262000/874000     Sportplatz                                         0,00           0,00           0,00
                   6/262000/878000     Sport und Toto                                     0,00           0,00           0,00
                   6/262000/910000     Verrechn.oHH u. aoHH (Zu- & .Rückf.)          55.000,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         75.000,00           0,00           0,00
          
                   6/262000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00      40.000,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           75.000,00           0,00      40.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   262200     53     Sportzentrum Ernstbrunn Brunnenbau 2016-2019

                   6/262200/829000     Eigenleistungen                                    0,00           0,00           0,00
                   6/262200/871000     Bedarfszuweisungen                                 0,00           0,00      35.000,00
                   6/262200/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      12.000,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 87
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         20.800,00           0,00           0,00
          
                   5/164200/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           20.800,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   240400     57     Kindergarten Bründlallee 2015-2020
          
                   5/240400/010000     Gebäude                                            0,00           0,00       3.808,64
                   5/240400/451000     Beheizung                                          0,00           0,00         475,05
                   5/240400/600000     Beleuchtung, Strom                                 0,00           0,00       1.052,64
                   5/240400/670000     Versicherungen                                     0,00           0,00         192,26
                   5/240400/711000     Gebühr für die Benütz. v. Gde.Einr.                0,00           0,00       3.651,42
                                       u.Anlagen gem. FAG (Ausgaben)
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00       9.180,01
          
                   5/240400/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00         600,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00       9.780,01
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   240500     58     Kindergarten E 5. Gruppe 2016-2018
          
                   5/240500/043000     Betriebsausstattung                                0,00           0,00       5.125,60
                   5/240500/050000     Gesamtanlage Errichtung                            0,00           0,00      14.112,10
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      19.237,70
          
                   5/240500/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      19.237,70
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   262000     50     Sportplatz-Trainingsanlage 2015-2018
          
                   5/262000/001000     unbebaute Grundstücke                              0,00           0,00           0,00
                   5/262000/006000     Sportplatz                                         0,00           0,00           0,00
                   5/262000/050000     Gesamtanlage                                  75.000,00           0,00      32.296,83
                   5/262000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         75.000,00           0,00      32.296,83
          
                   5/262000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           75.000,00           0,00      32.296,83
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   262200     53     Sportzentrum Ernstbrunn Brunnenbau 2016-2019
          
                   5/262200/050000     Gesamtanlage                                       0,00           0,00      11.048,11
                   5/262200/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 88
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      47.000,00
          
                   6/262200/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      47.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   381000      7     Massnahmen der Kulturpflege 2001-2020

                   6/381000/829000     Eigenleistungen                                    0,00       2.000,00           0,00
                   6/381000/871140     Förderung Bundesdenkmalamt                         0,00       3.000,00           0,00
                   6/381000/910000     Verrechn.zw. o.HH u. a.oHH (Zu-& Rückf.)           0,00      30.000,00      30.000,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00      35.000,00      30.000,00
          
                   6/381000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00      35.000,00      30.000,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   530000     60     Errichtung RK-Bezirkszentrale 2018-2020

                   6/530000/871000     Bedarfszuweisungen                            71.500,00           0,00           0,00
                   6/530000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)       71.500,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        143.000,00           0,00           0,00
          
                   6/530000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          143.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612000      9     Gemeindestraßen 2001-2020

                   6/612000/346000     Darlehen                                      80.000,00      80.000,00      60.000,00
                   6/612000/346100     FSA - Darlehen                               350.000,00           0,00           0,00
                   6/612000/829000     Sonst. Einnahmen                                   0,00           0,00           0,00
                   6/612000/871000     Bedarfszuweisung                             132.300,00     100.000,00     257.000,00
                   6/612000/871100     Suv.des Landes-zusätzl. Bedarfszuweisung           0,00           0,00           0,00
                   6/612000/871130     Bedarfszuw. Gemeindewege-Dotation             15.000,00      15.000,00      20.000,00
                   6/612000/871200     Ru3 Strassen- u. Platzgestalt.                15.000,00      15.000,00      20.000,00
                   6/612000/910000     Verrechn.zw. oHH u.aoHH (Zu- & Rückf.)       100.000,00     148.700,00     140.000,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        692.300,00     358.700,00     497.000,00
          
                   6/612000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00     282.959,12
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          692.300,00     358.700,00     779.959,12
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612100     44     Ernstbrunn - Hauptplatzgestaltung und LB 40 2009-2020

                   6/612100/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)       45.000,00      45.000,00      22.048,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         45.000,00      45.000,00      22.048,00
          
                   6/612100/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00      48.820,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           45.000,00      45.000,00      70.868,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 89
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      11.048,11
          
                   5/262200/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      11.048,11
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   381000      7     Massnahmen der Kulturpflege 2001-2020
          
                   5/381000/050000     Kosten für Renovierung                             0,00      35.000,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00      35.000,00           0,00
          
                   5/381000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00      35.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   530000     60     Errichtung RK-Bezirkszentrale 2018-2020
          
                   5/530000/050000     Gesamtanlage                                 143.000,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        143.000,00           0,00           0,00
          
                   5/530000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          143.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612000      9     Gemeindestraßen 2001-2020
          
                   5/612000/002000     Ernstbrunn                                         0,00           0,00           0,00
                   5/612000/002200     Kosten Strassenbau                           692.300,00     358.700,00     392.606,16
          
          
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        692.300,00     358.700,00     392.606,16
          
                   5/612000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          692.300,00     358.700,00     392.606,16
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   612100     44     Ernstbrunn - Hauptplatzgestaltung und LB 40 2009-2020
          
                   5/612100/002000     Ernstbrunn - Hauptplatzgestaltug + LB40       45.000,00      45.000,00      50.868,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         45.000,00      45.000,00      50.868,00
          
                   5/612100/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           45.000,00      45.000,00      50.868,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 90
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   710000     11     Land- und forstwirtschaftliche 2001-2020

                   6/710000/001000     Grundverkauf                                       0,00           0,00           0,00
                   6/710000/829200     Zuführg.des Soll-ü. 5/8532-963                     0,00           0,00           0,00
                   6/710000/871000     Bedarfszuweisung                               3.500,00       3.500,00       3.500,00
                   6/710000/871100     Landesbeitrag ST8 - Güterwegförderung          3.500,00       3.500,00           0,00
                   6/710000/878000     Interessentenbeiträge                              0,00           0,00       2.041,71
                   6/710000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu- & Rückf.)      15.000,00      15.000,00      60.838,61

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         22.000,00      22.000,00      66.380,32
          
                   6/710000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           22.000,00      22.000,00      66.380,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   815000     45     Kinderspielplatzerrichtung 2011-2020

                   6/815000/828000     Rückersätze von Ausgaben                           0,00           0,00           0,00
                   6/815000/829000     Eigenleistungen                                    0,00           0,00           0,00
                   6/815000/871000     Bedarfszuweisungen                                 0,00           0,00           0,00
                   6/815000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/815000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00      28.500,01
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      28.500,01
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   816000     46     Straßenbeleuchtung - LED Umstellung 2012-2020

                   6/816000/871000     Kapitaltransferzahlungen des Landes                0,00           0,00           0,00
                   6/816000/871100     Energiesparförderung Land                      3.000,00      34.700,00      37.347,00
                   6/816000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)       27.000,00      64.300,00      56.046,21

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         30.000,00      99.000,00      93.393,21
          
                   6/816000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           30.000,00      99.000,00      93.393,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   816100     56     Straßenbeleuchtung - Neuerrichtung 2016-2018

                   6/816100/871000     Bedarfszuweisung                                   0,00           0,00           0,00
                   6/816100/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/816100/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 91
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   710000     11     Land- und forstwirtschaftliche 2001-2020
          
                   5/710000/050000     Kosten                                             0,00           0,00           0,00
                   5/710000/619000     Instandhaltung von Güterwegen                 22.000,00      22.000,00      66.380,32
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         22.000,00      22.000,00      66.380,32
          
                   5/710000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           22.000,00      22.000,00      66.380,32
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   815000     45     Kinderspielplatzerrichtung 2011-2020
          
                   5/815000/050000     Gesamtanlage                                       0,00           0,00       6.475,64
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00       6.475,64
          
                   5/815000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00       6.475,64
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   816000     46     Straßenbeleuchtung - LED Umstellung 2012-2020
          
                   5/816000/050000     Gesamtanlage-Erweiterung                      30.000,00      99.000,00      93.393,21
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         30.000,00      99.000,00      93.393,21
          
                   5/816000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           30.000,00      99.000,00      93.393,21
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   816100     56     Straßenbeleuchtung - Neuerrichtung 2016-2018
          
                   5/816100/050000     Gesamtanlage                                       0,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/816100/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 92
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   817000     12     Friedhof 2001-2020

                   6/817000/346000     Darlehen                                           0,00           0,00           0,00
                   6/817000/346100     Bankdarlehen FSA                                   0,00           0,00           0,00
                   6/817000/824000     Interessentenbeitrag (Slunsky)                     0,00           0,00           0,00
                   6/817000/829000     Eigenleistung                                      0,00           0,00           0,00
                   6/817000/871000     Kapitaltransferzahlungen des Landes RU3            0,00           0,00           0,00
                   6/817000/910000     Zuführung V. O.Hh.                            35.000,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         35.000,00           0,00           0,00
          
                   6/817000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00         566,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           35.000,00           0,00         566,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   817200     55     Friedhofsmauer Merkersdorf 2016-2018

                   6/817200/346000     Darlehen                                           0,00           0,00      50.000,00
                   6/817200/871000     Bedarfszuweisungen                                 0,00           0,00           0,00
                   6/817200/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00       9.500,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      59.500,00
          
                   6/817200/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      59.500,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   820000     51     Bauhof ASZ Photovoltaikanlage 2015-2018

                   6/820000/860000     Laufende Transferzahlung des Bundes                0,00           0,00           0,00
                   6/820000/871100     Subvention des Landes                              0,00           0,00           0,00
                   6/820000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/820000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850000     14     Wasserversorgung BA 12 2001-2018

                   6/850000/344000     Darlehen von sonstigen Trägern des                 0,00           0,00           0,00
                   6/850000/829100     Zuführung Endabr. ABA BA-02                        0,00           0,00           0,00
                   6/850000/852000     Interessentenbeitrag (Anschl.)                     0,00           0,00           0,00
                   6/850000/871100     NÖ WWF Landesförderung                             0,00           0,00           0,00
                   6/850000/871200     WVA AU BA-11 - ÖKK                                 0,00           0,00           0,00
                   6/850000/910000     Zuführung v. ordentl. Haushalt                     0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/850000/963100     Soll-Überschuß                                 1.300,00       1.300,00       1.244,83
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            1.300,00       1.300,00       1.244,83
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 93
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   817000     12     Friedhof 2001-2020
          
                   5/817000/010000     Aufbahrungshalle                                   0,00           0,00           0,00
                   5/817000/050000     Friedhofsmauer                                35.000,00           0,00           0,00
                   5/817000/613000     Instandhaltung der Friedhofsmauer                  0,00           0,00           0,00
                   5/817000/614000     Instandhaltung der Friedhofsmauer                  0,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         35.000,00           0,00           0,00
          
                   5/817000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           35.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   817200     55     Friedhofsmauer Merkersdorf 2016-2018
          
                   5/817200/050000     Gesamtanlage                                       0,00           0,00      58.484,74
                   5/817200/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      58.484,74
          
                   5/817200/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      58.484,74
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   820000     51     Bauhof ASZ Photovoltaikanlage 2015-2018
          
                   5/820000/050000     Energiekonzept - Photovoltaikanlage                0,00           0,00           0,00
                   5/820000/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/820000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850000     14     Wasserversorgung BA 12 2001-2018
          
                   5/850000/050000     Wva Süd Ba-02                                  1.300,00       1.300,00           0,00
                   5/850000/050100     WVA Nord BA-12                                     0,00           0,00           0,00
                   5/850000/052000     WVA-Au                                             0,00           0,00           0,00
                   5/850000/729000     Zuführung a.o.Vorh. WVA Leitungskataster           0,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          1.300,00       1.300,00           0,00
          
                   5/850000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            1.300,00       1.300,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 94
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   850100     15     Wasserversorgung BA 13 2001-2030

                   6/850100/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke              0,00           0,00         291,53
                   6/850100/346000     Darlehen KKA                                       0,00           0,00           0,00
                   6/850100/346100     Eigenmittel Darlehen                               0,00           0,00           0,00
                   6/850100/852000     Interessentenbeiträge                              0,00           0,00           0,00
                   6/850100/871100     NÖ WWF - Landesförderung                         300,00         300,00           0,00
                   6/850100/910000     Verrechn. zw. OH u.AOH (Zu-bzw. Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            300,00         300,00         291,53
          
                   6/850100/963100     Soll-Überschuß                                 2.900,00       2.900,00       2.922,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            3.200,00       3.200,00       3.213,53
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850110     47     WVA - Mistelbacherstraße 2013-2018

                   6/850110/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke              0,00           0,00           0,00
                   6/850110/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke                0,00           0,00           0,00
                   6/850110/346100     Tilgung f.Darlehen v. Banken                       0,00           0,00           0,00
                   6/850110/871100     Subvention des Landes                              0,00           0,00           0,00
                   6/850110/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/850110/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00      11.248,97
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      11.248,97
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850120     54     WVA Dreikreuzgasse 2016-2018

                   6/850120/829000     Eigenleistungen                                    0,00           0,00           0,00
                   6/850120/871000     Bedarfszuweisung                                   0,00           0,00           0,00
                   6/850120/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      60.753,38

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      60.753,38
          
                   6/850120/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      60.753,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850130     62     WVA Ernstbrunn Mittendrin 2017-2020

                   6/850130/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke          100.000,00           0,00           0,00
                                       Darlehensaufnahme

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        100.000,00           0,00           0,00
          
                   6/850130/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          100.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 95
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   850100     15     Wasserversorgung BA 13 2001-2030
          
                   5/850100/050000     Kosten WVA BA-13                               3.200,00       3.200,00           0,00
                   5/850100/729000     Zuführung a.o.Vorh. WVA Leitungskataster           0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          3.200,00       3.200,00           0,00
          
                   5/850100/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            3.200,00       3.200,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850110     47     WVA - Mistelbacherstraße 2013-2018
          
                   5/850110/050000     Kosten                                             0,00           0,00           0,00
                   5/850110/729000     Sonstige Ausgaben                                  0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/850110/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850120     54     WVA Dreikreuzgasse 2016-2018
          
                   5/850120/050000     Gesamtanlage                                       0,00           0,00      60.753,38
                   5/850120/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      60.753,38
          
                   5/850120/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      60.753,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850130     62     WVA Ernstbrunn Mittendrin 2017-2020
          
                   5/850130/050000     Gesamtanlage                                 100.000,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        100.000,00           0,00           0,00
          
                   5/850130/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          100.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 96
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   850400     28     WVA BA 14 2002-2020

                   6/850400/011000     Liegenschaftsverkauf                               0,00           0,00           0,00
                   6/850400/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke              0,00           0,00           0,00
                   6/850400/346000     KKA Darlehen                                       0,00           0,00           0,00
                   6/850400/346100     Eigenmitteldarlehen                                0,00           0,00           0,00
                   6/850400/852000     Gebühren für die Benützung von                     0,00           0,00           0,00
                   6/850400/871100     NÖ WWF - Landesförderung                           0,00           0,00           0,00
                   6/850400/910000     Verrechn.zw. oHH u. aoHH (Zu- & Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/850400/963100     Soll-Überschuß                                 2.000,00       2.000,00       2.028,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            2.000,00       2.000,00       2.028,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850500     31     Darlehensverrechnung WVA BA 13 2003-2018

                   6/850500/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke            100,00         100,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   6/850500/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850600     34     Darlehensverrechnung WVA BA 14 2003-2018

                   6/850600/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke            100,00         100,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   6/850600/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850900     40     WVA Leitungskataster 2007-2018

                   6/850900/298000     Rücklagenentnahme                             25.000,00      25.000,00           0,00
                   6/850900/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke                0,00           0,00           0,00
                   6/850900/829000     Zuf.a.o.Vorh. WVA BA 12, BA 13, BA 14              0,00           0,00           0,00
                   6/850900/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      12.539,73

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         25.000,00      25.000,00      12.539,73
          
                   6/850900/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           25.000,00      25.000,00      12.539,73
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851000     18     Abwasserbeseitigung Naglern 2001-2018

                   6/851000/346000     Darlehen ökk                                       0,00           0,00           0,00
                   6/851000/852000     Kanaleinmündungsabgabe                             0,00           0,00           0,00
                   6/851000/871100     Landesbeitrag Nöwwf                                0,00           0,00           0,00
                   6/851000/910000     Verrechn. zw. OH u. AOH (Zu-bzw. Rückf.)           0,00           0,00           0,00



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 97
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   850400     28     WVA BA 14 2002-2020
          
                   5/850400/050000     Kosten BA-14                                   2.000,00       2.000,00           0,00
                   5/850400/050200     TL Au-Nodendorf; B6 -Steinb.,ohne Förder           0,00           0,00           0,00
                   5/850400/729000     Zuführung a.o.Vorh. WVA Leitungskataster           0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          2.000,00       2.000,00           0,00
          
                   5/850400/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            2.000,00       2.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850500     31     Darlehensverrechnung WVA BA 13 2003-2018
          
                   5/850500/771000     Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)           100,00         100,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   5/850500/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850600     34     Darlehensverrechnung WVA BA 14 2003-2018
          
                   5/850600/771000     Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)           100,00         100,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   5/850600/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   850900     40     WVA Leitungskataster 2007-2018
          
                   5/850900/050000     Gesamtanlage - Kosten                         25.000,00      25.000,00      12.539,73
                   5/850900/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         25.000,00      25.000,00      12.539,73
          
                   5/850900/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           25.000,00      25.000,00      12.539,73
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851000     18     Abwasserbeseitigung Naglern 2001-2018
          
                   5/851000/050000     On-Naglern                                         0,00           0,00           0,00
                   5/851000/052000     Gde.Beitr.An Av Ob.Rußbachtal                      0,00           0,00           0,00
                   5/851000/729000     Sonstige Ausgaben                                  0,00           0,00           0,00
          



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 98
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/851000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851130     48     RW Kanal Ernstbrunn B 40 2013-2018

                   6/851130/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke                0,00           0,00           0,00
                   6/851130/860000     Laufende Transferzahlung des Bundes                0,00           0,00           0,00
                   6/851130/871100     Subvention des Landes                              0,00           0,00           0,00
                   6/851130/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/851130/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851140     61     ABA Ernstbrunn Mittendrin 2017-2020

                   6/851140/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke          280.000,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        280.000,00           0,00           0,00
          
                   6/851140/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          280.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851200     20     Abwasserbeseitigung BA 03 2001-2018

                   6/851200/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00           0,00
                   6/851200/852000     ABA Ernstbrunn BA 03                               0,00           0,00           0,00
                   6/851200/871100     Nö Wwf Beihilfe                                    0,00           0,00           0,00
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/851200/963100     Soll-Überschuß                                 2.500,00       2.500,00       2.546,14
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            2.500,00       2.500,00       2.546,14
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851300     21     Abwasserbeseitigung BA 04 2001-2018

                   6/851300/346000     Darlehen ökk                                       0,00           0,00           0,00
                   6/851300/852000     Einmündungsabgabe                                  0,00           0,00           0,00
                   6/851300/871100     Nö WWF Landesbeitrag                               0,00           0,00           0,00
                   6/851300/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/851300/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 99
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/851000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851130     48     RW Kanal Ernstbrunn B 40 2013-2018
          
                   5/851130/050000     Kosten Gesamtanlage                                0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/851130/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851140     61     ABA Ernstbrunn Mittendrin 2017-2020
          
                   5/851140/050000     Gesamtanlage                                 280.000,00           0,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN        280.000,00           0,00           0,00
          
                   5/851140/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN          280.000,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851200     20     Abwasserbeseitigung BA 03 2001-2018
          
                   5/851200/050000     ABA-Ernstbrunn BA-03 lfd. Kosten               2.500,00       2.500,00           0,00
                   5/851200/050100     GAV Taschelbach - Kläranlage                       0,00           0,00           0,00
                   5/851200/051000     GAV Taschlbach Kläranlage                          0,00           0,00           0,00
                   5/851200/729000     Zuführung a.o.Vorhaben ABA BA-06                   0,00           0,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          2.500,00       2.500,00           0,00
          
                   5/851200/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            2.500,00       2.500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851300     21     Abwasserbeseitigung BA 04 2001-2018
          
                   5/851300/050000     ABA-Ernstbrunn BA-04 lfd. Kosten                   0,00           0,00           0,00
                   5/851300/050100     AV Taschlbach                                      0,00           0,00           0,00
                   5/851300/729000     Zuführung zum ABA-BA05                             0,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/851300/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 100
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   851400     22     Abwasserbeseitigung BA 05 2001-2020

                   6/851400/341000     Landesdarlehen für NÖ WWF                          0,00           0,00           0,00
                   6/851400/346000     KKA Darlehen                                       0,00           0,00           0,00
                   6/851400/829000     Sonstige Einnahmen                                 0,00           0,00           0,00
                   6/851400/852000     Kanaleinmündungsabgabe                             0,00           0,00           0,00
                   6/851400/871100     NÖ WWF Landesförderung                             0,00           0,00           0,00
                   6/851400/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/851400/963100     Soll-Überschuß                                 9.000,00       9.000,00       9.069,38
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            9.000,00       9.000,00       9.069,38
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851500     23     Abwasserbeseitigung BA 06 2001-2020

                   6/851500/346000     KKA Darlehen                                       0,00           0,00           0,00
                   6/851500/829000     Zuführung von Verbandsrücklagen                    0,00           0,00           0,00
                   6/851500/852000     Kanaleinmündungsabgabe                             0,00           0,00           0,00
                   6/851500/871100     NÖ WWF Landesförderung                             0,00           0,00           0,00
                   6/851500/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/851500/963100     Soll-Überschuß                                 6.500,00       6.500,00       6.653,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            6.500,00       6.500,00       6.653,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851600     29     Regenwasserkanal 2002-2020

                   6/851600/001000     Grundverkäufe                                      0,00           0,00           0,00
                   6/851600/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke              0,00           0,00           0,00
                   6/851600/346000     Darlehen                                           0,00           0,00           0,00
                   6/851600/852000     Einmündungsabgabe                                  0,00           0,00           0,00
                   6/851600/870000     Kapitaltransferzahlungen vom Bund                  0,00           0,00           0,00
                   6/851600/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu- & Rückf.)           0,00           0,00      30.210,08

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      30.210,08
          
                   6/851600/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      30.210,08
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851700     33     Darlehensverrechnung ABA BA 06 2003-2018

                   6/851700/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke            100,00         100,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   6/851700/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 101
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   851400     22     Abwasserbeseitigung BA 05 2001-2020
          
                   5/851400/050000     ABA-Erstbrunn BA-05 lfd. Kosten                9.000,00       9.000,00           0,00
                   5/851400/050100     GAV Taschelbach - Kläranlage                       0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          9.000,00       9.000,00           0,00
          
                   5/851400/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            9.000,00       9.000,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851500     23     Abwasserbeseitigung BA 06 2001-2020
          
                   5/851500/050000     ABA-Ernstbrunn BA-06 lfd. Kosten               6.500,00       6.500,00           0,00
                   5/851500/050100     GAV Taschelbach - Kläranlage                       0,00           0,00           0,00
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN          6.500,00       6.500,00           0,00
          
                   5/851500/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN            6.500,00       6.500,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851600     29     Regenwasserkanal 2002-2020
          
                   5/851600/050000     Hochwasserschutz Klement                           0,00           0,00      30.210,08
          
          
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      30.210,08
          
                   5/851600/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      30.210,08
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851700     33     Darlehensverrechnung ABA BA 06 2003-2018
          
                   5/851700/771000     Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)           100,00         100,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   5/851700/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 102
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   851800     32     Darlehensverrechnung ABA BA 05 2003-2018

                   6/851800/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke            100,00         100,00           0,00
          

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   6/851800/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851900     41     SK Leitungskataster 2007-2018

                   6/851900/298000     Rücklagenentnahme                             30.000,00      40.000,00           0,00
                   6/851900/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke                0,00           0,00           0,00
                   6/851900/860000     Laufende Transferzahlung des Bundes                0,00           0,00           0,00
                   6/851900/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      16.801,17

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         30.000,00      40.000,00      16.801,17
          
                   6/851900/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           30.000,00      40.000,00      16.801,17
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   852000     24     Müllbeseitung 2001-2018

                   6/852000/001000     unverb. Grundstück                                 0,00           0,00           0,00
                   6/852000/298000     Rücklagen                                     32.000,00           0,00           0,00
                   6/852000/829000     Eigenleistungen                                3.000,00           0,00           0,00
                   6/852000/871100     Ro-Förderung                                       0,00           0,00           0,00
                   6/852000/871200     Ru 3 - Fag                                         0,00           0,00           0,00
                   6/852000/910000     Zuführung V. O.Hh.                                 0,00           0,00          85,30

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         35.000,00           0,00          85,30
          
                   6/852000/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           35.000,00           0,00          85,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   853300     37     Wohn und Geschäftsgebäude - Ziegelofengebäude 2005-2020

                   6/853300/346000     Bankdarlehen für Investitionszwecke                0,00           0,00           0,00
                   6/853300/829000     Eigenleistungen                                    0,00           0,00           0,00
                   6/853300/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH                          0,00           0,00           0,00

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   6/853300/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 103
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   851800     32     Darlehensverrechnung ABA BA 05 2003-2018
          
                   5/851800/341000     Landesdarlehen für Investitionszwecke              0,00           0,00           0,00
                   5/851800/771000     Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)           100,00         100,00           0,00
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN            100,00         100,00           0,00
          
                   5/851800/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN              100,00         100,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   851900     41     SK Leitungskataster 2007-2018
          
                   5/851900/050000     Gesamtanlage Kosten                           30.000,00      40.000,00      16.801,17
          
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         30.000,00      40.000,00      16.801,17
          
                   5/851900/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           30.000,00      40.000,00      16.801,17
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   852000     24     Müllbeseitung 2001-2018
          
                   5/852000/007000     Problemstoffsammelzentrum                     35.000,00           0,00           0,00
                   5/852000/008000     Altstoffsammelzentrum                              0,00           0,00           0,00
                   5/852000/010000     Bauhof                                             0,00           0,00           0,00
                   5/852000/050000     Müllinsel Gebmanns Simonsfeld                      0,00           0,00           0,00
          
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN         35.000,00           0,00           0,00
          
                   5/852000/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00          85,30
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN           35.000,00           0,00          85,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          VORHABEN   853300     37     Wohn und Geschäftsgebäude - Ziegelofengebäude 2005-2020
          
                   5/853300/050000     Planungskosten für Projekteinr.                    0,00           0,00           0,00
                   5/853300/910000     Verrechn. zw. OH u. AOH                            0,00           0,00           0,00
          
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00           0,00
          
                   5/853300/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00           0,00
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 104
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               E  I  N  N  A  H  M  E  N             VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016

          VORHABEN   853400     59     Dreikreuzgasse 1, Abriss 2016-2018

                   6/853400/910000     Verrechn. zw. oHH u. aoHH (Zu-  Rückf.)            0,00           0,00      34.804,30

                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      34.804,30
          
                   6/853400/963100     Soll-Überschuß                                     0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      34.804,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 105
                                                AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT
          
                     VA-STELLE               A  U  S  G  A  B  E  N                VORANSCHLAG    VORANSCHLAG   RECHNUNGSABSCHL.
                   HH ANSATZ POST                                                      2018           2017       (AO-SOLL) 2016
          
          VORHABEN   853400     59     Dreikreuzgasse 1, Abriss 2016-2018
          
                   5/853400/010000     Gebäude - Abriss                                   0,00           0,00      34.804,30
          
                                                      ZWISCHENSUMME VORHABEN              0,00           0,00      34.804,30
          
                   5/853400/964100     Soll-Abgang                                        0,00           0,00           0,00
                                                      GESAMTSUMME VORHABEN                0,00           0,00      34.804,30
          ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 106
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            1. Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Einnahmen: 860, 870  Ausgaben: 750, 770)                       

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2/850000/860000     Wasserversorgung                                                  9.000,00
                                lauf.Transferz. d. Bundes (WVA ÖKK)                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850000:    9.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/850100/860000     Wasserversorgung BA 13                                            5.400,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850100:    5.400,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/850130/860000     WVA Ernstbrunn Mittendrin                                           500,00
                                Laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850130:      500,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/850400/860000     WVA BA 14                                                         2.100,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes KKA                     
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850400:    2.100,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851000/860000     Abwasserbeseitigung NA BA 01                                     28.500,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851000:   28.500,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851100/860000     Abwasserbeseitigung LA BA 02                                     18.800,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851100:   18.800,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851130/860000     RW Kanal Ernstbrunn B40                                           5.800,00
                                Laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851130:    5.800,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851140/860000     ABA Ernstbrunn Mittendrin                                         3.200,00
                                Laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851140:    3.200,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851200/860000     Abwasserbeseitigung BA 03 E+Si +Au                               79.000,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851200:   79.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851300/860000     Abwasserbeseitigung BA 04 E -Rest + Tho                          71.700,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes                         



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 107
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851300:   71.700,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851400/860000     Abwasserbeseitigung BA 05 Kle, Stb. Dö                           48.100,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851400:   48.100,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851500/860000     Abwasserbeseitigung BA 06 Mai, Me,Geb.                           42.900,00
                                laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851500:   42.900,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/851900/860000     SK - Leitungskataster                                            13.200,00
                                Laufende Transferzahlung des Bundes                         
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851900:   13.200,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 1 :     328.200,00          0,00
                                                                           =============================================

            2. Länder, Landesfonds und Landeskammern (Einnahmen: 861, 871  Ausgaben: 751, 771)                     

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            2/029000/861100     Amtsgebäude                                                         300,00
                                Zinsenzuschuss des Landes FSA                               
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 029000:      300,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/164000/861100     Förderung der Brandbekämpfung und Brandv                            100,00
                                Zinsenzuschuß des Landes                                    
            6/164000/871000     Förderung der Brandbekämpfung und Brandv                         15.000,00
                                Bedarfszuweisungen                                          
            6/164000/871100     Förderung der Brandbekämpfung und Brandv                         40.000,00
                                Subvention d. Landes                                        
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 164000:   55.100,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/164100/871000     Feuerwehrauto Maisbirbaum Förderung USt                           9.900,00
                                Kapitaltransferzahlungen des Landes, BZ                     
            6/164100/871100     Feuerwehrauto Maisbirbaum Förderung USt                           9.900,00
                                Subvention des Landes                                       
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 164100:   19.800,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/164200/871000     Feuerwehrauto Merkersdorf Förderung USt                          10.400,00
                                Kapitaltransferzahlungen des Landes, BZ                     
            6/164200/871100     Feuerwehrauto Merkersdorf Förderung USt                          10.400,00
                                Subvention des Landes                                       



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 108
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 164200:   20.800,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/262000/871000     Sportplätze - Trainingsanlage                                    20.000,00
                                Bedarfszuweisungen Land                                     
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 262000:   20.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            1/419000/751000     Sonstige Einrichtungen und Massnahmen                                          16.600,00
                                SH-Wohnsitzg. Beitrag                                       
            1/419000/751100     Sonstige Einrichtungen und Massnahmen                                         430.000,00
                                Sozialhilfeumlage n. Finanzkraft                            
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 419000:        0,00    446.600,00
                                                                           =============================================

            1/439000/751000     Sonstige Einrichtungen und Massnahmen                                          56.700,00
                                Jugendwohlfahrtsumlage                                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 439000:        0,00     56.700,00
                                                                           =============================================

            1/510000/751000     Medizinische Bereichsversorgung                                                11.000,00
                                Beitrag an Pensionsverband                                  
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 510000:        0,00     11.000,00
                                                                           =============================================

            6/530000/871000     Errichtung RK-Bezirkszentrale                                    71.500,00
                                Bedarfszuweisungen                                          
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 530000:   71.500,00          0,00
                                                                           =============================================

            2/612000/861100     Gemeindestraßen                                                   5.300,00
                                Zinsenzuschüsse des Landes                                  
            6/612000/871000     Gemeindestraßen                                                 132.300,00
                                Bedarfszuweisung                                            
            6/612000/871130     Gemeindestraßen                                                  15.000,00
                                Bedarfszuw. Gemeindewege-Dotation                           
            6/612000/871200     Gemeindestraßen                                                  15.000,00
                                Ru3 Strassen- u. Platzgestalt.                              
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 612000:  167.600,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/710000/871000     Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau                           3.500,00
                                Bedarfszuweisung                                            
            6/710000/871100     Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau                           3.500,00
                                Landesbeitrag ST8 - Güterwegförderung                       
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 710000:    7.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/816000/871100      Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren                    3.000,00
                                Energiesparförderung Land                                   



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 109
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 816000:    3.000,00          0,00
                                                                           =============================================

            6/850100/871100     Wasserversorgung BA 13                                              300,00
                                NÖ WWF - Landesförderung                                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850100:      300,00          0,00
                                                                           =============================================

            5/850500/771000     Darlehensverrechnung WVA  BA 15                                                   100,00
                                Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850500:        0,00        100,00
                                                                           =============================================

            5/850600/771000     Darlehensverrechnung WVA BA  14                                                   100,00
                                Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 850600:        0,00        100,00
                                                                           =============================================

            5/851700/771000     Darlehensverrechnung ABA BA 06                                                    100,00
                                Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851700:        0,00        100,00
                                                                           =============================================

            5/851800/771000     Darlehensverrechnung ABA BA 05                                                    100,00
                                Kapitaltransferz. an Länder (Zi WWF D)                      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 851800:        0,00        100,00
                                                                           =============================================

            2/940000/861000     Bedarfszuweisungen                                               12.900,00
                                Laufende Transferzahlung des Landes Bedarfszuweisung I      
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 940000:   12.900,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 2 :     378.300,00    514.700,00
                                                                           =============================================

            3. Gemeinden, Gemeindeverbände und -fonds (Einnahmen: 862, 872  Ausgaben: 752, 772)                    

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1/320000/752000     Ausbildung in Musik und darstellende Kunst                                     55.600,00
                                Musikschulbeiträge (Gemeindebeitrag)                        
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 320000:        0,00     55.600,00
                                                                           =============================================

            1/562000/752000     Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal                                      765.900,00
                                NÖKAS (Zweckaufwand)                                        
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 562000:        0,00    765.900,00
                                                                           =============================================



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 110
                            NACHWEIS ÜBER DIE TRANSFERS VON UND AN TRÄGER(N) DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 

            1/562100/752000     Beiträge der Gemeinden zum Krankenanstal                                          100,00
                                NÖKAS (Verwaltungsaufwand)                                  
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 562100:        0,00        100,00
                                                                           =============================================

            1/631000/752000     Konkurrenzgewässer                                                             46.500,00
                                Beiträge an Wasserverbände                                  
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 631000:        0,00     46.500,00
                                                                           =============================================

            2/916000/862000     Schadenersätze v Dritten - ÖMV+Windkraft                            300,00
                                Zahlungen von Gemeindeverbänden u. Dritt                    
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 916000:      300,00          0,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 3 :         300,00    868.100,00
                                                                           =============================================

            5. Sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Einnahmen: 864, 874, 888, 889  Ausgaben: 754, 774)         

            VA-Stelle           Bezeichnung Ansatz / Post                                       Einnahmen      Ausgaben
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1/163000/754000     Freiwillige Feuerwehren                                                         7.500,00
                                Subvention an Freiw. Feuerwehren                            
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 163000:        0,00      7.500,00
                                                                           =============================================

            5/164100/774000     Feuerwehrauto Maisbirbaum Förderung USt                                        10.600,00
                                Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 164100:        0,00     10.600,00
                                                                           =============================================

            5/164200/774000     Feuerwehrauto Merkersdorf Förderung USt                                        11.600,00
                                Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 164200:        0,00     11.600,00
                                                                           =============================================

            1/390000/774000     Kirchliche Angelegenheiten                                                      5.000,00
                                Subventionen an Religionsgemeinschaft                       
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                           Ansatzsumme 390000:        0,00      5.000,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gruppensumme 5 :           0,00     34.700,00
                                                                           =============================================

                                                                           Gesamtsumme :        706.800,00  1.417.500,00
                                                                           =============================================

            Leermeldung: Sozialversicherungsträger (Einnahmen: 863, 873  Ausgaben: 753, 773)
            



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 111
                             NACHWEIS ÜBER DIE VERANSCHLAGTEN VERGÜTUNGEN  (gemäß Par. 9 Z.5 VRV)
            
            Ansatz                                                                             VA-Betrag   Ansatz
            empf.  Bezeichnung                                                                 (Ausgabe)   leist.
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       

            Keine Einträge vorhanden.



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 112
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
            010000             Geldbezüge der Vertragsb.der Verwaltung                                          

                    510000     Geldbezüge der GVB der Verwaltung                                 208.000,00
                    511000     Geldbezüge der GVB in handw.Verwendung                            114.000,00
                    523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              5.000,00
                    560000     Reisegebühren                                                         800,00
                    566000     Dienstjubiläum                                                      5.000,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe       12.800,00
                    581000     DGB SV VB + MV                                                     55.600,00
                    590000     Freiw. Sozialleistungen                                             2.400,00

                                                                              Ansatzsumme :      403.600,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            022000             Standesamt                                                                       

                    565000     Mehrleistungsentschädigung                                          1.000,00

                                                                              Ansatzsumme :        1.000,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            211000             Volksschulen                                                                     

                    511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung                            13.400,00
                    521000     Bezüge sonstiger ganzjähr. Arbeiter                                   300,00
                    523000     Geldbez.der nicht ganzj.besch. Arbeiter                             1.500,00
                    560000     Reisegebühren                                                         100,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          600,00
                    581000     DGB SV + MV                                                         4.200,00

                                                                              Ansatzsumme :       20.100,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            211100             Tagesheimschule                                                                  

                    511000     Geldbezüge Erzieher - Gemeindeanteil                               24.000,00

                                                                              Ansatzsumme :       24.000,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            211200             VS Ferienbetreuung                                                               

                    523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              4.800,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          300,00
                    581000     DGB SV + MV                                                           600,00

                                                                              Ansatzsumme :        5.700,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 113
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
            212000             Mittelschule                                                                     

                    510000     Geldbezüge für VB (Angestellte)                                     8.000,00
                    511000     Geldbezüge - GVB in handw. Verwendung                              39.100,00
                    523000     Geldbez.d. nicht ganzj.besch. Arbeiter                              7.100,00
                    560000     Reisegebühren                                                         200,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe        2.500,00
                    581000     DGB SV + MV                                                        12.000,00

                                                                              Ansatzsumme :       68.900,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            240000             Kindergärten                                                                     

                    511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung                           126.000,00
                    523000     Geldbez.d. nicht ganzj.besch. Arbeiter                              3.500,00
                    560000     Reisegebühren                                                         100,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe        6.000,00
                    581000     DGB SV + MV                                                        27.000,00

                                                                              Ansatzsumme :      162.600,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            240300             KIGA Ferienbetreuung                                                             

                    523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter              1.000,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          100,00
                    581000     Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                  200,00

                                                                              Ansatzsumme :        1.300,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            320000             Ausbildung in Musik und darstellende     Kunst                                   

                    511000     Geldbezüge VB II                                                    4.800,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          200,00
                    581000     DGB SV + MV                                                         1.000,00

                                                                              Ansatzsumme :        6.000,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            363000             Altstadterhaltung und Ortsbildpflege                                             

                    510000     Geldbezüge GVB - Verwaltung                                         1.500,00
                    523000     Geldbez.d.nicht ganzj. besch. Arbeiter                             16.800,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe        1.000,00
                    581000     DGB SV + MV                                                         3.900,00

                                                                              Ansatzsumme :       23.200,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 114
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
            381000             Maßnahmen der Kulturpflege                                                       

                    510000     Geldbezüge GVB - Verwaltung                                           900,00
                    511000     Geldbezüge GVB handw.Verw.(Hallenwart)                              8.500,00
                    523000     Geldbez. d. nicht ganzj.besch. Arbeiter                             1.000,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          500,00
                    581000     DGB SV + MV                                                         2.000,00

                                                                              Ansatzsumme :       12.900,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            381100             Schüttkasten                                                                     

                    523000     Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter                900,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          100,00
                    581000     DGB SV + MV                                                           200,00

                                                                              Ansatzsumme :        1.200,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            510000             Medizinische Bereichsversorgung                                                  

                    564000     Totenschaugebühren (Bes.Geb.)                                       1.000,00

                                                                              Ansatzsumme :        1.000,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            817000             Friedhöfe (einschließlich                Einsegnungshallen und Krematorien)      

                    510000     Geldbezüge für VB (Angestellte)                                     1.500,00
                    521000     Bezüge - Totengräber                                               13.400,00
                    560000     Reisegebühren                                                         100,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          100,00
                    581000     DGB SV + MV                                                           400,00

                                                                              Ansatzsumme :       15.500,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            850000             Wasserversorgung                                                                 

                    510000     Geldbezüge der GVB  der Verwaltung                                 39.000,00
                    511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung                            53.500,00
                    523000     Geldbez.d.nicht ganzj.besch.Arbeiter                                3.500,00
                    560000     Reisegebühren                                                         300,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe        4.200,00
                    581000     DGB SV + MV                                                        19.500,00

                                                                              Ansatzsumme :      120.000,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 115
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Ansatz   Post      Bezeichnung                                                       VA-Betrag
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
            851000             Abwasserbeseitigung                                                              

                    510000     Geldbezüge GVB  der Verwaltung                                     35.800,00
                    511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung                            33.000,00
                    523000     Geldbez.d.nicht ganzj.besch.Arbeiter                                2.500,00
                    560000     Reisegebühren                                                         500,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe        3.100,00
                    581000     DGB SV + MV                                                        13.900,00

                                                                              Ansatzsumme :       88.800,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            852000             Müllentsorgung                                                                   

                    510000     Geldbezüge der GVB der Verwaltung                                  27.500,00
                    511000     Geldbezüge der  GVB in handw. Verwendung                           25.500,00
                    523000     Geldbez.d.nicht ganzj.besch.Arbeiter                                  100,00
                    560000     Reisegebühren                                                         200,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe        2.500,00
                    581000     DGB SV + MV                                                         9.500,00

                                                                              Ansatzsumme :       65.300,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            853000             Wohn- und Geschäftsgebäude                                                       

                    511000     Geldbezüge der GVB in handw. Verwendung                            15.500,00
                    580000     Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe          700,00
                    581000     DGB SV + MV                                                         3.300,00

                                                                              Ansatzsumme :       19.500,00
                                                                              =============================
            ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                              Gesamtsumme :    1.040.600,00
                                                                              =============================



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 116
                         SAMMELNACHWEIS ÜBER DIE LEISTUNGEN FÜR PERSONAL  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.1a VRV)

            Summen pro Post : 
            ==================

                    510000  Geldbezüge "R" für VB (Angestellte)                               322.200,00
                    511000  Geldbezüge "R" für VB (Arbeiter)                                  457.300,00
                    521000  Arbeiter "R" ganzjährig beschäftigt                                13.700,00
                    523000  Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter             47.700,00
                    560000  Reisegebühren                                                       2.300,00
                    564000  Vergütungen für Nebentätigkeit                                      1.000,00
                    565000  Mehrleistungsvergütungen anspruchsbegründend                        1.000,00
                    566000  Zuwendungen aus Anlaß von Dienstjubiläen                            5.000,00
                    580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe       34.700,00
                    581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit              153.300,00
                    590000  Freiwillige Sozialleistungen                                        2.400,00

                                                                           Gesamtsumme :    1.040.600,00
                                                                           =============================



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 117
                                                        DIENSTPOSTENPLAN

            Anzahl Bedienstete   Einst.     Verwendung (Dienstzuteilung)                 VA-Stelle               Anmerkung
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            
            Vertragsbedienstete (ständige Arbeiter):

             0,75                1/11       Hauptschule - NNÖ Mittelsch                  1/212000/511, 580, 581
             0,19                1/16       Gemeindeamt                                  1/010000/511, 580, 581
             0,56                1/16       Wohn- und Geschäftsgebäude                   1/853000/511, 580, 581
             0,62                1/6        Hauptschule - NNÖ Mittelsch                  1/212000/
             0,17                1/6        Maßnahmen der Kulturpflege                   1/381000/
             0,03                1/6        Wohn- und Geschäftsgebäude                   1/853000/
             0,56                1/9        Volksschule                                  1/211000/
             0,24                1/9        Hauptschule - NNÖ Mittelsch                  1/212000/
             0,20                1/9        Ausbildung in Musik und dar                  1/320000/
             1,38                3/1        Kindergärten ERNSTBRUNN                      1/240000/
             0,69                3/1        Kindergärten ERNSTBRUNN                      1/240000/511, 580, 581
             0,69                3/12       Kindergärten ERNSTBRUNN                      1/240000/511, 580, 581
             0,69                3/21       Kindergärten ERNSTBRUNN                      1/240000/511, 580, 581
             0,69                3/3        Kindergärten ERNSTBRUNN                      1/240000/
             0,69                3/6        Kindergärten ERNSTBRUNN                      1/240000/
             0,69                3/9        Kindergärten ERNSTBRUNN                      1/240000/
             0,70                5/17       Gemeindeamt                                  1/010000/
             1,00                5/17       Gemeindeamt                                  1/010000/511, 580, 581
             0,10                5/17       Wasserversorgung                             1/850000/
             0,10                5/17       Abwasserbeseitigung                          1/851000/
             0,10                5/17       Müllbeseitung                                1/852000/
             0,70                5/2        Gemeindeamt                                  1/010000/
             0,10                5/2        Wasserversorgung                             1/850000/
             0,10                5/2        Abwasserbeseitigung                          1/851000/
             0,10                5/2        Müllbeseitung                                1/852000/
             0,40                5/5        Gemeindeamt                                  1/010000/
             0,20                5/5        Wasserversorgung                             1/850000/
             0,20                5/5        Abwasserbeseitigung                          1/851000/
             0,20                5/5        Müllbeseitung                                1/852000/
             0,60                5/8        Gemeindeamt                                  1/010000/
             0,60                5/8        Wasserversorgung                             1/850000/
             0,40                5/8        Abwasserbeseitigung                          1/851000/
             0,40                5/8        Müllbeseitung                                1/852000/
             0,88                6/5        Gemeindeamt                                  1/010000/
             0,05                6/5        Friedhöfe (einschließlich E                  1/817000/
             1,28                7/2        Gemeindeamt                                  1/010000/
             0,12                7/2        Hauptschule - NNÖ Mittelsch                  1/212000/
             0,20                7/2        Wasserversorgung                             1/850000/
             0,20                7/2        Abwasserbeseitigung                          1/851000/
             0,20                7/2        Müllbeseitung                                1/852000/
             0,50                7/9        Gemeindeamt                                  1/010000/
             0,20                7/9        Wasserversorgung                             1/850000/
             0,20                7/9        Abwasserbeseitigung                          1/851000/
             0,10                7/9        Müllbeseitung                                1/852000/
             0,70                8/10       Gemeindeamt                                  1/010000/
             0,10                8/10       Wasserversorgung                             1/850000/
             0,10                8/10       Abwasserbeseitigung                          1/851000/
             0,10                8/10       Müllbeseitung                                1/852000/
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            19,75 Summe statistisches Beschäftigungsausmaß



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 118
                                                        DIENSTPOSTENPLAN

            Anzahl Bedienstete   Einst.     Verwendung (Dienstzuteilung)                 VA-Stelle               Anmerkung
            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            

            Anmerkungen : 

            

            ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            19,75 Gesamtsumme statistisches Beschäftigungsausmaß



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 119
                                       NACHWEIS ÜBER RUHE- UND VERSORGUNGSGENUSSEMPFÄNGER

               Witwenpension Beigl Anna und Bürgermeisterpension Wojna Manfred
               lt. Abrechnung NÖ Landesregierung - Abgabgenertragsanteile
            



         
         Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 120
                                                  NACHWEIS DER RÜCKLAGEN

         Nummer                                                         Anfangsst.                                    Endstand
         Ansatz       Zweck / Geldinstitut / Anmerkung                   HH-Jahr      Zuführungen     Entnahmen        HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         allgemeine Rücklagen
         ====================

              1 Rücklage Abfertigung + hoheitliche Projekte             325.987,52      50.000,00           0,00     375.987,52
         010000 Sparkasse                                   
                ZU  1/010000/298000           50.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              9 Rücklage Abfertigung + hoheitliche Projekte             231.392,01           0,00           0,00     231.392,01
         010000 Volksbank                                   
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             13 Rücklage f. Sportanlagenerweiterung                      36.269,31           0,00           0,00      36.269,31
         212000 Volksbank AT174715034565060100              
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         Deckungsrücklagen
         =================

              6 Rücklage Deponie KG Simonsfeld                           10.400,00           0,00           0,00      10.400,00
         852000 Volksbank                                   
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         Erhaltungsrücklagen
         ===================

              5 WVA                                                      43.808,23           0,00           0,00      43.808,23
         850000 Sparkasse                                   
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              2 WVA                                                     164.434,52      30.000,00           0,00     194.434,52
         850000 Volksbank                                   
                ZU  1/850000/298000           30.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              3 Schmutzwasserkanal                                      224.387,72      40.000,00           0,00     264.387,72
         851000 Sparkasse                                   
                ZU  1/851000/298000           40.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              8 Schmutzwasserkanal                                      291.278,74           0,00           0,00     291.278,74
         851000 Volksbank                                   
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              7 Rücklage Müll                                           171.028,18      20.000,00           0,00     191.028,18
         852000 Volksbank                                   
                ZU  1/852000/298000           20.000,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                    Gesamtsummen :    1.498.986,23     140.000,00           0,00   1.638.986,23
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 121
          



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 122
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     1) Schulden, deren Schuldendienst durch die Gemeinde mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
        getragen wird, soweit sie nicht Z.2 bis 4 zuzuordnen sind.
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        186                                                     urspr. Höhe      700.000,00      TI  1/029000/346000           37.400,00
     029000  Rathaus Umbau Sanierung                            Laufzeit J.           20,00      ZI  1/029000/650000            1.900,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2007 - 2027      
                                                                Zinssatz %            0,477      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.03.2027      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        188                                                     urspr. Höhe      150.000,00      TI  1/029000/346100           10.000,00
     029000  Rathaus FSA                                        Laufzeit J.           15,00      ZI  1/029000/650000              200,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       2006 - 2020      ER  2/029000/861100              100,00
                                                                Zinssatz %            0,750      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2020      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        189                                                     urspr. Höhe      150.000,00      TI  1/029000/346100           10.000,00
     029000  Rathaus FSA                                        Laufzeit J.           15,00      ZI  1/029000/650000              300,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       2007 - 2021      ER  2/029000/861100              100,00
                                                                Zinssatz %            0,750      
                                                                Genehm.Dat.      04.07.2006      
                                                                l.Annuität       01.06.2021      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        196                                                     urspr. Höhe       50.000,00      TI  1/029000/346100            3.400,00
     029000  Rathaus FSA                                        Laufzeit J.           15,00      ZI  1/029000/650000              100,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2008 - 2022      ER  2/029000/861100              100,00
                                                                Zinssatz %            0,690      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2022      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         78                                                     urspr. Höhe       59.664,40      TI  1/164000/341100            3.000,00
     164000  Ff-Hausbau - Wbf                                   Laufzeit J.           25,00      
             NÖ Landesbank Hypothekenbank AG (AT/EUR)           von - bis       1999 - 2023      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.10.2023      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         83                                                     urspr. Höhe       25.435,49      TI  1/164000/346000            1.200,00
     164000  Feuerwehrhaus                                      Laufzeit J.           20,00      ZI  1/164000/650000              100,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       1999 - 2018      
                                                                Zinssatz %            0,785      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 123
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          362.993,93          0,00    37.400,00     1.900,00    39.300,00         0,00    39.300,00     2.574,15    36.725,85     325.593,93
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           30.000,00          0,00    10.000,00       200,00    10.200,00       100,00    10.100,00       668,10     9.531,90      20.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           40.000,00          0,00    10.000,00       300,00    10.300,00       100,00    10.200,00       674,65     9.625,35      30.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           16.666,65          0,00     3.400,00       100,00     3.500,00       100,00     3.400,00       229,25     3.270,75      13.266,65
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           20.882,49          0,00     3.000,00         0,00     3.000,00         0,00     3.000,00        30,90     2.969,10      17.882,49
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            1.165,11          0,00     1.200,00       100,00     1.300,00         0,00     1.300,00        13,39     1.286,61      -   34,89
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 124
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        192  FSA                                                urspr. Höhe      100.000,00      TI  1/164000/346000            6.700,00
     164000  Dorf & Feuerwehrhaus Steinbach                     Laufzeit J.           15,00      ZI  1/164000/650000              200,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       2007 - 2021      ER  2/164000/861100              100,00
                                                                Zinssatz %            0,750      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2021      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         75                                                     urspr. Höhe       87.207,40      TI  1/240000/344100            3.500,00
     240000  Kindergartenbau                                    Laufzeit J.           25,00      
             Hypo Alpe Adria Bank AG (AT/EUR)                   von - bis       1997 - 2022      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.01.2022      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        104                                                     urspr. Höhe      158.862,82      TI  1/510000/341100            9.400,00
     510000  Arzthaus                                           Laufzeit J.           25,00      
             NÖ Landesbank Hypothekenbank AG (AT/EUR)           von - bis       1995 - 2020      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.04.2020      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        162                                                     urspr. Höhe       84.000,00      TI  1/612000/346100            3.200,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              100,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2003 - 2018      
                                                                Zinssatz %            0,795      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        177                                                     urspr. Höhe       75.000,00      TI  1/612000/346000            5.600,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              100,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2004 - 2019      
                                                                Zinssatz %            0,026      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2019      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        187                                                     urspr. Höhe       91.000,00      TI  1/612000/346000            6.700,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              100,00
             Bank Austria (AT/EUR)                              von - bis       2006 - 2021      
             AT151200053970746359                               Zinssatz %            0,246      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2021      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        190                                                     urspr. Höhe       61.000,00      TI  1/612000/346000            4.100,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              100,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       2007 - 2021      
                                                                Zinssatz %            0,750      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2021      



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 125
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           26.666,52          0,00     6.700,00       200,00     6.900,00       100,00     6.800,00        71,07     6.828,93      19.966,52
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           13.953,12          0,00     3.500,00         0,00     3.500,00         0,00     3.500,00       653,45     2.846,55      10.453,12
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           23.382,51          0,00     9.400,00         0,00     9.400,00         0,00     9.400,00     1.010,50     8.389,50      13.982,51
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            3.220,52          0,00     3.200,00       100,00     3.300,00         0,00     3.300,00        73,26     3.226,74          20,52
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8.434,34          0,00     5.600,00       100,00     5.700,00         0,00     5.700,00       126,54     5.573,46       2.834,34
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           23.347,68          0,00     6.700,00       100,00     6.800,00         0,00     6.800,00       150,96     6.649,04      16.647,68
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           16.266,52          0,00     4.100,00       100,00     4.200,00         0,00     4.200,00        93,24     4.106,76      12.166,52
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 126
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        197  Bankdarlehen                                       urspr. Höhe       61.000,00      TI  1/612000/346000            4.100,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              200,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2009 - 2024      
                                                                Zinssatz %            0,691      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2024      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        198  FSA                                                urspr. Höhe       91.000,00      TI  1/612000/346100            9.100,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000              100,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2008 - 2018      ER  2/612000/861100              100,00
                                                                Zinssatz %            0,691      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        200  FSA                                                urspr. Höhe       91.000,00      TI  1/612000/346100            9.100,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000              100,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2010 - 2019      ER  2/612000/861100              100,00
                                                                Zinssatz %            0,691      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2019      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        201                                                     urspr. Höhe       74.000,00      TI  1/612000/346100            7.400,00
     612000  Straßenbau FSA                                     Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000              200,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2011 - 2020      ER  2/612000/861100              100,00
                                                                Zinssatz %            0,823      
                                                                Genehm.Dat.      12.10.2010      
                                                                l.Annuität       01.12.2020      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        202                                                     urspr. Höhe       61.000,00      TI  1/612000/346000            4.100,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              200,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2010 - 2025      
                                                                Zinssatz %            0,691      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2025      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        204                                                     urspr. Höhe       74.000,00      TI  1/612000/346100            7.400,00
     612000  Straßenbau FSA                                     Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000              200,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2012 - 2021      ER  2/612000/861100              200,00
                                                                Zinssatz %            0,691      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2021      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 127
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           26.433,35          0,00     4.100,00       200,00     4.300,00         0,00     4.300,00        95,46     4.204,54      22.333,35
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            9.100,00          0,00     9.100,00       100,00     9.200,00       100,00     9.100,00       204,24     8.995,76           0,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           18.200,00          0,00     9.100,00       100,00     9.200,00       100,00     9.100,00       204,24     8.995,76       9.100,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           22.200,00          0,00     7.400,00       200,00     7.600,00       100,00     7.500,00       168,72     7.431,28      14.800,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           30.500,01          0,00     4.100,00       200,00     4.300,00         0,00     4.300,00        95,46     4.204,54      26.400,01
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           29.600,00          0,00     7.400,00       200,00     7.600,00       200,00     7.400,00       168,72     7.431,28      22.200,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 128
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        205                                                     urspr. Höhe       60.000,00      TI  1/612000/346000            4.000,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              600,00
             NÖ Landesbank Hypothekenbank AG (AT/EUR)           von - bis       2014 - 2024      
                                                                Zinssatz %            1,332      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2024      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        207  FSA                                                urspr. Höhe       90.000,00      TI  1/612000/346100            9.000,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000              500,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2013 - 2023      ER  2/612000/861100              600,00
                                                                Zinssatz %            0,999      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2023      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        208                                                     urspr. Höhe       90.000,00      TI  1/612000/346100            9.000,00
     612000  Straßenbau FSA                                     Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000              500,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2013 - 2023      ER  2/612000/861100              500,00
                                                                Zinssatz %            1,049      
                                                                Genehm.Dat.      16.07.2013      
                                                                l.Annuität       01.12.2023      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        209                                                     urspr. Höhe       70.000,00      TI  1/612000/346100            7.000,00
     612000  Straßenbau FSA                                     Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              500,00
             NÖ Landesbank Hypothekenbank AG (AT/EUR)           von - bis       2013 - 2029      ER  2/612000/861100              500,00
             AT185310000466207209                               Zinssatz %            1,332      
                                                                Genehm.Dat.      29.10.2013      
                                                                l.Annuität       01.06.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        211                                                     urspr. Höhe       60.000,00      TI  1/612000/346000            4.000,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              500,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       2015 - 2030      
             AT452022700062005830                               Zinssatz %            0,950      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2030      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        212                                                     urspr. Höhe      230.000,00      TI  1/612000/346100           23.200,00
     612000  Straßenbau FSA                                     Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000            1.800,00
             Volksbank (AT/EUR)                                 von - bis       2015 - 2025      ER  2/612000/861100            1.400,00
                                                                Zinssatz %            1,188      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2025      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        214                                                     urspr. Höhe      350.000,00      ZU  6/612000/346100          350.000,00
     612000  Straßenbau FSA                                     Laufzeit J.           10,00      
             kein Gläubiger (AT/EUR)                            von - bis       2018 - 2028      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.01.2028      



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 129
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           44.000,00          0,00     4.000,00       600,00     4.600,00         0,00     4.600,00       102,12     4.497,88      40.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           49.500,00          0,00     9.000,00       500,00     9.500,00       600,00     8.900,00       210,90     9.289,10      40.500,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           54.000,00          0,00     9.000,00       500,00     9.500,00       500,00     9.000,00       210,90     9.289,10      45.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           42.000,00          0,00     7.000,00       500,00     7.500,00       500,00     7.000,00       166,50     7.333,50      35.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           48.000,00          0,00     4.000,00       500,00     4.500,00         0,00     4.500,00        99,90     4.400,10      44.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          161.188,80          0,00    23.200,00     1.800,00    25.000,00     1.400,00    23.600,00       555,00    24.445,00     137.988,80
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                0,00    350.000,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00     350.000,00
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 130
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        216                                                     urspr. Höhe       60.000,00      TI  1/612000/346000            4.000,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              400,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       2016 - 2031      
                                                                Zinssatz %            0,690      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.01.2031      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        217                                                     urspr. Höhe      350.000,00      TI  1/612000/346100           35.000,00
     612000  Straßenbau FSA                                     Laufzeit J.           10,00      ZI  1/612000/650000            2.200,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       2016 - 2026      ER  2/612000/861100            1.800,00
                                                                Zinssatz %            0,690      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.01.2026      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        220                                                     urspr. Höhe       60.000,00      TI  1/612000/346000            4.000,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              500,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2017 - 2032      
             AT393214501620003125                               Zinssatz %            0,900      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2032      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        221                                                     urspr. Höhe       80.000,00      TI  1/612000/346000            5.400,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              700,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2017 - 2032      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2032      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        224                                                     urspr. Höhe       60.000,00      ZU  6/612000/346000           80.000,00
     612000  Straßenbau                                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/612000/650000              200,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2018 - 2033      
                                                                Zinssatz %            0,000      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2033      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                      Summe Kategorie 1  :     3.804.170,11
                                                      davon 85-89 m.Tät. :             0,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

     2) Schulden, deren Schuldendienst zur Gänze oder mindestens zur Hälfte durch Gebühren, Entgelte oder
        Tarife abgedeckt wird.
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        172                                                     urspr. Höhe       67.800,00      TI  1/817000/346000            5.100,00
     817000  Friedhofsmauer                                     Laufzeit J.           15,00      ZI  1/817000/650000              100,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2004 - 2018      
                                                                Zinssatz %            0,026      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2018      



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 131
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           52.000,00          0,00     4.000,00       400,00     4.400,00         0,00     4.400,00        97,68     4.302,32      48.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          280.000,00          0,00    35.000,00     2.200,00    37.200,00     1.800,00    35.400,00       825,84    36.374,16     245.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           58.000,00          0,00     4.000,00       500,00     4.500,00         0,00     4.500,00        99,90     4.400,10      54.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           80.000,00          0,00     5.400,00       700,00     6.100,00         0,00     6.100,00       135,42     5.964,58      74.600,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                0,00     80.000,00         0,00       200,00       200,00         0,00       200,00         4,44       195,56      80.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         1591.701,55    430.000,00   250.000,00    12.600,00   262.600,00     5.700,00   256.900,00     9.814,90   252.785,10    1771.701,55
                0,00          0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00         0,00           0,00
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            5.108,23          0,00     5.100,00       100,00     5.200,00         0,00     5.200,00     5.200,00         0,00           8,23
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 132
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        179                                                     urspr. Höhe       26.000,00      TI  1/817000/346000              900,00
     817000  Friedhof - Aufbahrungshalle                        Laufzeit J.           15,00      ZI  1/817000/650000              100,00
             Volksbank (AT/EUR)                                 von - bis       2005 - 2020      
                                                                Zinssatz %            0,374      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.01.2020      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        219                                                     urspr. Höhe       50.000,00      TI  1/817200/346000            3.400,00
     817200  Friedhofsmauer Merkersdorf                         Laufzeit J.           15,00      ZI  1/817200/650000              500,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2017 - 2032      
             AT923214501520003125                               Zinssatz %            0,900      
                                                                Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2032      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         99                                                     urspr. Höhe      694.025,57      TI  1/850000/344000           16.900,00
     850000  WVA - Süd-BA01                                     Laufzeit J.           30,00      ZI  1/850000/650000              500,00
             Hypo Alpe Adria Bank AG (AT/EUR)                   von - bis       1989 - 2018      
     85-89                                                      Zinssatz %            2,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.08.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        105                                                     urspr. Höhe      572.661,93      TI  1/850000/344000           14.400,00
     850000  WVA BA 02 E-Süd                                    Laufzeit J.           30,00      ZI  1/850000/650000            1.500,00
             Hypo Alpe Adria Bank AG (AT/EUR)                   von - bis       1993 - 2022      
     85-89                                                      Zinssatz %            2,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.08.2022      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        161                                                     urspr. Höhe      546.499,71      TI  1/850000/346000           25.100,00
     850000  WVA BA 12                                          Laufzeit J.           25,00      ZI  1/850000/650000            1.100,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2002 - 2026      ER  2/850000/860000            9.000,00
     85-89   AT416000000001157496                               Zinssatz %            0,480      

       m.Tät.                                                   Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       30.12.2026      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        222                                                     urspr. Höhe      694.025,57      TI  1/850000/344000            8.700,00
     850000  WVA - Süd-BA01                                     Laufzeit J.           30,00      ZI  1/850000/650000              400,00
             Hypo Alpe Adria Bank AG (AT/EUR)                   von - bis       1989 - 2018      
     85-89                                                      Zinssatz %            2,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.08.2018      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 133
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              855,12          0,00       900,00       100,00     1.000,00         0,00     1.000,00     1.000,00         0,00      -   44,88
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           48.333,33          0,00     3.400,00       500,00     3.900,00         0,00     3.900,00         0,00     3.900,00      44.933,33
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           16.912,41          0,00    16.900,00       500,00    17.400,00         0,00    17.400,00    17.400,00         0,00          12,41
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           74.723,23          0,00    14.400,00     1.500,00    15.900,00         0,00    15.900,00    15.900,00         0,00      60.323,23
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          229.653,23          0,00    25.100,00     1.100,00    26.200,00     9.000,00    17.200,00    26.200,00         0,00     204.553,23
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            8.638,31          0,00     8.700,00       400,00     9.100,00         0,00     9.100,00     9.100,00         0,00      -   61,69
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 134
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        223                                                     urspr. Höhe      572.661,93      TI  1/850000/344000            7.600,00
     850000  WVA BA 02 E-Süd                                    Laufzeit J.           30,00      ZI  1/850000/650000              400,00
             Hypo Alpe Adria Bank AG (AT/EUR)                   von - bis       1993 - 2022      
     85-89                                                      Zinssatz %            2,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.08.2022      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        165                                                     urspr. Höhe      526.000,00      TI  1/850100/346000           23.200,00
     850100  WVA BA 13                                          Laufzeit J.           25,00      ZI  1/850100/650000            1.300,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2004 - 2029      ER  2/850100/860000            5.400,00
     85-89   AT06000000001165316                                Zinssatz %            0,479      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       30.06.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        176                                                     urspr. Höhe       28.500,00      ZI  1/850100/650000              300,00
     850100  WVA BA 13                                          Laufzeit J.           25,00      ER  6/850100/871100              300,00
             NÖ Wasserwirtschaftsfond (AT/EUR)                  von - bis       2005 - 2030      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2030      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        210                                                     urspr. Höhe       65.000,00      TI  1/850110/346000            4.400,00
     850110  WVA Mistelbacherstraße                             Laufzeit J.           10,00      ZI  1/850110/650000              600,00
             NÖ Landesbank Hypothekenbank AG (AT/EUR)           von - bis       2014 - 2024      
     85-89   AT245310000466207101                               Zinssatz %            1,335      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2024      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        225                                                     urspr. Höhe            0,00      ZU  2/850130/860000              500,00
     850130  WVA Ernstbrunn Mittendrin                          Laufzeit J.           20,00      ZU  6/850130/346000          100.000,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2018 - 2038      TI  1/850130/346000            4.500,00
     85-89                                                      Zinssatz %            0,000      ZI  1/850130/650000              300,00
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2038      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        174                                                     urspr. Höhe      225.000,00      TI  1/850400/346000            9.700,00
     850400  WVA BA 14 KKA                                      Laufzeit J.           25,00      ZI  1/850400/650000              300,00
             Bank Austria (AT/EUR)                              von - bis       2006 - 2031      ER  2/850400/860000            2.100,00
     85-89   AT681200053605936359                               Zinssatz %            0,229      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       30.06.2031      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        107  ÖKK                                                urspr. Höhe      300.865,53      TI  1/851000/346000           16.600,00
     851000  ABA  Naglern                                       Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650000              100,00
             Sparkasse Korneuburg (AT/EUR)                      von - bis       1996 - 2020      ER  2/851000/860000           28.500,00
     85-89   AT912022700062001995                               Zinssatz %            0,125      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2020      



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 135
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           38.579,32          0,00     7.600,00       400,00     8.000,00         0,00     8.000,00     8.000,00         0,00      30.979,32
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          272.983,08          0,00    23.200,00     1.300,00    24.500,00     5.400,00    19.100,00     5.333,65    19.166,35     249.783,08
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           29.187,72          0,00         0,00       300,00       300,00       300,00         0,00        65,31       234,69      29.187,72
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           47.666,64          0,00     4.400,00       600,00     5.000,00         0,00     5.000,00         0,00     5.000,00      43.266,64
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                0,00    100.500,00     4.500,00       300,00     4.800,00         0,00     4.800,00       500,16     4.299,84      96.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          132.901,30          0,00     9.700,00       300,00    10.000,00     2.100,00     7.900,00     2.100,00     7.900,00     123.201,30
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           49.745,52          0,00    16.600,00       100,00    16.700,00    28.500,00   -11.800,00    16.700,00         0,00      33.145,52
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 136
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        109                                                     urspr. Höhe      348.829,60      TI  1/851000/346000           17.100,00
     851000  ABA NaglernBA 02 (La)                              Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851000/650000              500,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       1999 - 2023      ER  2/851100/860000           18.800,00
     85-89   AT506000000001118631                               Zinssatz %            0,480      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2023      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        111                                                     urspr. Höhe      123.543,82      TI  1/851000/346000            7.200,00
     851000  ABA BA 01 Na - La                                  Laufzeit J.           21,00      ZI  1/851000/650000              400,00
             NÖ Landesbank Hypothekenbank AG (AT/EUR)           von - bis       2000 - 2020      
     85-89   AT685310000466080403                               Zinssatz %            0,750      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2020      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        206                                                     urspr. Höhe      105.000,00      TI  1/851110/346000           10.500,00
     851110  ABA BA 09 RW Au                                    Laufzeit J.           10,00      ZI  1/851110/650000              400,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2013 - 2022      
     85-89                                                      Zinssatz %            0,839      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2022      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        213                                                     urspr. Höhe      375.000,00      TI  1/851130/346000           14.300,00
     851130  RW Kanal Ernstbrunn B40 BA 10                      Laufzeit J.           15,00      ZI  1/851130/650000            2.100,00
             Bank Austria (AT/EUR)                              von - bis       2014 - 2029      ER  2/851130/860000            5.800,00
     85-89   AT761200010005329973                               Zinssatz %            0,646      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.06.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        226                                                     urspr. Höhe            0,00      ZU  2/851140/860000            3.200,00
     851140  ABA Ernstbrunn Mittendrin                          Laufzeit J.           20,00      ZU  6/851140/346000          280.000,00
             Raika Ernstbrunn (AT/EUR)                          von - bis       2018 - 2038      TI  1/851140/346000            9.000,00
     85-89                                                      Zinssatz %            0,000      ZI  1/851140/650000              500,00
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2038      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        112                                                     urspr. Höhe    1.526.129,52      TI  1/851200/346000           71.800,00
     851200  ABA BA 03 E (Si)                                   Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851200/650000            1.300,00
             Bank Austria (AT/EUR)                              von - bis       2000 - 2025      ER  2/851200/860000           79.000,00
     85-89   AT111200000400130407                               Zinssatz %            0,230      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       30.06.2025      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 137
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          103.604,42          0,00    17.100,00       500,00    17.600,00    18.800,00    -1.200,00    17.600,00         0,00      86.504,42
       Ansatz 851000          0,00    17.100,00       500,00    17.600,00         0,00    17.600,00    17.600,00         0,00
       Ansatz 851100          0,00         0,00         0,00         0,00    18.800,00   -18.800,00         0,00         0,00
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           21.422,72          0,00     7.200,00       400,00     7.600,00         0,00     7.600,00     7.600,00         0,00      14.222,72
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           52.500,00          0,00    10.500,00       400,00    10.900,00         0,00    10.900,00         0,00    10.900,00      42.000,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          320.609,98          0,00    14.300,00     2.100,00    16.400,00     5.800,00    10.600,00     5.800,68    10.599,32     306.309,98
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                0,00    283.200,00     9.000,00       500,00     9.500,00         0,00     9.500,00     3.199,60     6.300,40     274.200,00
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          541.963,12          0,00    71.800,00     1.300,00    73.100,00    79.000,00    -5.900,00    73.100,00         0,00     470.163,12
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 138
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        116                                                     urspr. Höhe    1.017.419,68      TI  1/851300/346000           45.000,00
     851300  ABA BA 04 E (Tho+Au)                               Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851300/650000            2.500,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2004 - 2028      ER  2/851300/860000           23.900,00
     85-89   AT546000000001153964                               Zinssatz %            0,480      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2028      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        119                                                     urspr. Höhe    1.017.419,68      TI  1/851300/346000           45.100,00
     851300  ABA BA 04 E (Tho+Au)                               Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851300/650000            2.500,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2004 - 2028      ER  2/851300/860000           23.900,00
     85-89   AT916000000001155917                               Zinssatz %            0,480      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2028      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        166                                                     urspr. Höhe    1.017.400,00      TI  1/851300/346000           45.100,00
     851300  ABA BA 04 E (Tho+Au)                               Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851300/650000            2.500,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2004 - 2028      ER  2/851300/860000           23.900,00
     85-89   AT836000000001160232                               Zinssatz %            0,480      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2028      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        175                                                     urspr. Höhe      360.000,00      TI  1/851400/346000           15.800,00
     851400  ABA BA 05                                          Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851400/650000            1.000,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2005 - 2029      ER  2/851400/860000           48.100,00
     85-89   AT956000000001166418                               Zinssatz %            0,479      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2029      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        180                                                     urspr. Höhe      600.000,00      TI  1/851400/346000           25.700,00
     851400  ABA BA 05                                          Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851400/650000              800,00
             Bank Austria (AT/EUR)                              von - bis       2006 - 2031      
     85-89   AT041200053000215482                               Zinssatz %            0,229      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       30.06.2031      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        185                                                     urspr. Höhe      346.000,00      TI  1/851500/346000           14.800,00
     851500  ABA BA 06                                          Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851500/650000              500,00
             Bank Austria (AT/EUR)                              von - bis       2007 - 2031      ER  2/851500/860000           42.900,00
     85-89   AT921200053638401439                               Zinssatz %            0,229      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2031      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        194                                                     urspr. Höhe      500.500,00      TI  1/851500/346000           21.300,00
     851500  ABA BA 06                                          Laufzeit J.           25,00      ZI  1/851500/650000            1.500,00
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       2007 - 2031      
     85-89   AT196000000540002398                               Zinssatz %            0,479      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       31.12.2031      



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 139
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          507.254,51          0,00    45.000,00     2.500,00    47.500,00    23.900,00    23.600,00    23.868,75    23.631,25     462.254,51
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          507.972,70          0,00    45.100,00     2.500,00    47.600,00    23.900,00    23.700,00    23.919,00    23.681,00     462.872,70
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          507.845,19          0,00    45.100,00     2.500,00    47.600,00    23.900,00    23.700,00    23.919,00    23.681,00     462.745,19
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          193.865,40          0,00    15.800,00     1.000,00    16.800,00    48.100,00   -31.300,00    16.800,00         0,00     178.065,40
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          351.666,52          0,00    25.700,00       800,00    26.500,00         0,00    26.500,00    26.500,00         0,00     325.966,52
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          210.351,66          0,00    14.800,00       500,00    15.300,00    42.900,00   -27.600,00    15.300,00         0,00     195.551,66
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          306.708,39          0,00    21.300,00     1.500,00    22.800,00         0,00    22.800,00    22.800,00         0,00     285.408,39
     
     
     
     
     



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 140
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

     Nummer
     Ansatz Art / Zweck / Geber (Sitz/Währung) / IBAN / Sicherstellung                                VA-Stelle             VA-Betrag
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         98                                                     urspr. Höhe       62.789,33      TI  1/853000/344000            1.100,00
     853000  Hauptplatz 28                                      Laufzeit J.           69,50      ZI  1/853000/650000            1.000,00
             BM für Wirtschaft (AT/EUR)                         von - bis       1964 - 2033      
     85-89                                                      Zinssatz %            1,000      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       10.07.2033      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        114                                                     urspr. Höhe      499.553,06      TI  1/853000/346000           19.200,00
     853000  Renovierung Gde. Häuser                            Laufzeit J.           25,00      
             PSK (AT/EUR)                                       von - bis       1999 - 2024      
     85-89                                                      Zinssatz %            0,100      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       01.12.2024      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        195                                                     urspr. Höhe      350.000,00      TI  1/853300/346000           26.900,00
     853300  Vereins-und Wohngebäude                            Laufzeit J.           20,00      ZI  1/853300/650000              400,00
             Volksbank (AT/EUR)                                 von - bis       2008 - 2028      ER  2/853300/824200            9.400,00
     85-89                                                      Zinssatz %            0,125      
     m.Tät.                                                     Genehm.Dat.                      
                                                                l.Annuität       25.03.2028      
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                      Summe Kategorie 2  :    12.618.624,93
                                                      davon 85-89 m.Tät. :    12.474.824,93
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                      Summe Kategorie 1+2:    16.422.795,04
                                                      davon 85-89 m.Tät. :    12.474.824,93
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                      Gesamtsummen       :    16.422.795,04           Verschuldungsgrad :     11,43
                                                      davon 85-89 m.Tät. :    12.474.824,93
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 141
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)

          Stand zu        Zugang       Abgang       Zinsen      Schulden-  Erstattung      Netto-     durch z.g.  durch z.g.      Stand am
         Beginn des     (Neuaufn.)   (Tilgung)                   dienst    (Ersätze)      Aufwand     Einnahmen   Einnahmen       Ende des
         HH-Jahres                                               gesamt                                bedeckt     nicht bed.     HH-Jahres
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           24.475,58          0,00     1.100,00     1.000,00     2.100,00         0,00     2.100,00     2.100,00         0,00      23.375,58
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
          134.204,75          0,00    19.200,00         0,00    19.200,00         0,00    19.200,00    19.200,00         0,00     115.004,75
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           30.638,92          0,00    26.900,00       400,00    27.300,00     9.400,00    17.900,00     9.961,77    17.338,23       3.738,92
     
     
     
     
     
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         4770.371,30    383.700,00   530.400,00    25.400,00   555.800,00   321.000,00   234.800,00   399.167,92   156.632,08    4623.671,30
         4716.074,62    383.700,00   521.000,00    24.700,00   545.700,00   321.000,00   224.700,00   392.967,92   152.732,08    4578.774,62
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
         6362.072,85    813.700,00   780.400,00    38.000,00   818.400,00   326.700,00   491.700,00   408.982,82   409.417,18    6395.372,85
         4716.074,62    383.700,00   521.000,00    24.700,00   545.700,00   321.000,00   224.700,00   392.967,92   152.732,08    4578.774,62
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
     
         6362.072,85    813.700,00   780.400,00    38.000,00   818.400,00   326.700,00   491.700,00   408.982,82   409.417,18    6395.372,85
         4716.074,62    383.700,00   521.000,00    24.700,00   545.700,00   321.000,00   224.700,00   392.967,92   152.732,08    4578.774,62
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



     
     Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 142
               NACHWEIS DER DARLEHENSSCHULDEN UND DES SCHULDENDIENSTES  (gemäß Par. 9 Abs.2 Z.4 VRV)
                                                 NACH GLÄUBIGERN

                                                                                   Endstand VJ        davon 85-89 / m.Tät.
               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

               1. Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei
                  ausländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

                  a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
                  b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               2. Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei
                  inländischen Kreditinstituten und Unternehmungen

                  a) für den eigenen Haushalt                                      6.362.072,85              4.716.074,62
                  b) aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                   6.362.072,85              4.716.074,62

               3. Finanzschulden aus Darlehen von Trägern des
                  öffentlichen Rechts (Sektor Staat)

                  a) Bund, Bundesfonds, -kammern                                           0,00                      0,00
                  b) Länder, Landesfonds, -kammern                                         0,00                      0,00
                  c) Gemeinden, Gemeindeverbände, -fonds                                   0,00                      0,00
                  d) Sozialversicherungsträger                                             0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               4. Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern
                  des öffentlichen Rechts

                  a) für den eigenen Haushalt                                              0,00                      0,00
                  b) aus weitergegebenen Darlehen                                          0,00                      0,00
                                                                              -------------------       -------------------
                                                                                           0,00                      0,00

               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
                Gesamtsummen                                                       6.362.072,85              4.716.074,62
               -----------------------------------------------------------------------------------------------------------
     



         
         Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 143
                   NACHWEIS ÜBER DEN STAND DER NOCH NICHT FÄLLIGEN VERWALTUNGSFORDERUNGEN UND -SCHULDEN

                                                                        Anfangsst.                                    Endstand
         Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         Verwaltungsforderungen
         ======================

              1 Gehaltsvorschuss                                              0,00      10.000,00      10.000,00           0,00
                monatliche Rate    :      0,00
                monatliche Laufzeit:  
                Abschlussdatum     :           
                Laufzeit von / bis :            /           
                ZU  1/090000/256000           10.000,00
                AB  2/090000/256000           10.000,00
                
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                   Summen Verwaltungsforderungen :            0,00      10.000,00      10.000,00           0,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------



         
         Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 144
                                NACHWEIS ÜBER DEN STAND AN WERTPAPIEREN UND BETEILIGUNGEN

                                                                        Anfangsst.                                    Endstand
         Nummer Bezeichnung                                              HH-Jahr         Zugang         Abgang         HH-Jahr
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
         
         Beteiligungen
         =============

              1 Regiobahn Leiser Berge - Stammeinlage                     3.500,00           0,00           0,00       3.500,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                            Summen Beteiligungen :        3.500,00           0,00           0,00       3.500,00
                ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                      Gesamtsummen Wertpapiere und Beteiligungen :        3.500,00           0,00           0,00       3.500,00
         ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



          
          Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 145
          



        
        Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 146
                                                 NACHWEIS DER HAFTUNGEN
        

        Nummer
        Ansatz Art / Zweck / Geber / Konto / Schuldner / Sicherstellung                               VA-Stelle             VA-Betrag
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           171                                                     urspr. Höhe      671.206,30   
        851000 AV Ob.Rußb.tal (Haupts. II) BM f. U.J. u. F. WWF    Laufzeit J.           25,00   
               kein Gläubiger                                      von - bis       1981 - 2020   
                                                                   Zinssatz %            1,000   
               Abwasserverband Ob.Rußbachtal                       Genehm.Dat.                   
                                                                   l.Annuität       01.01.2020   
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                         Gesamtsummen       :       671.206,30
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



        
        Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017  Seite 147
                                                 NACHWEIS DER HAFTUNGEN
        
             Stand zu         Zugang         Abgang         Zinsen       Stand am     Anmerkung
            Beginn des      (Neuaufn.)     (Tilgung)                     Ende des
            HH-Jahres                                                    HH-Jahres
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
              43.417,10           0,00           0,00           0,00      43.417,10
        
        
        
        
        
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        
              43.417,10           0,00           0,00           0,00      43.417,10
        --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        



          
          
          



            
            Marktgemeinde Ernstbrunn                    Voranschlag 2018                    11.12.2017

            
                INHALTSVERZEICHNIS
            

                         BESCHLUSS DES GEMEINDERATES                                                   1

                         Gegenüberstellung der Ergebnisse                                              3

                         Gesamtübersicht über die Einnahmen                                            4

                         Gesamtübersicht über die Ausgaben                                             5

                         Gesamtübersicht AOH nach Vorhaben                                             6

                         Haushaltsquerschnitt                                                          8

                         Ordentlicher Haushalt                                                        12

                         Außerordentlicher Haushalt                                                   84

                         Transfers von und an Träger(n) des öffentlichen Rechts                      106

                         Vergütungen                                                                 111

                         Leistungen für Personal                                                     112

                         Dienstpostenplan                                                            117

                         Ruhe- und Versorgungsgenußempfänger                                         119

                         Rücklagen                                                                   120

                         Darlehensschulden und Schuldendienst                                        122

                         Nachweis Verwaltungsforderungen und -schulden                               143

                         Wertpapiere und Beteiligungen                                               144

                         Nachweis Haftungen                                                          146

            



          
          
          


